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پیشتازی مونتاژکاران در 
گران فروشی خودرو
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 این لیگ 
بی سر و سامان

آیا در انتظار رقم نجومی 
بیت کوین باشیم؟
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نفت در برابر ساخت مسکننفت در برابر ساخت مسکن

بحث حضور شرکت های خارجی در نهضت ملی مسکن از آغاز این نهضت مطرح بوده؛ 
اما اکنون وارد فاز جدیدی شده و ضمن اینکه شرکت های چینی و بلژیکی روی ساخت 
مسکن با هزینه ۲۰۰ تا ۳۰۰ دلار برای هر مترمربع به تفاهم رسیده اند، مرکز تحقیقات 
راه و شهرســازی نیز طرح ها و فناوری پیشــنهادی این شرکت ها را تائید کرده است.در 
قانون جهش تولید مسکن و همچنین نهضت ملی مسکن که برخاسته از این قانون است، 
تمهیداتی برای حضور خارجی ها در ســاخت مسکن ایران اندیشیده شده و بود و وزارت 
راه و شهرسازی در دوره مرحوم رستم قاسمی، اجرای سازوکار تهاتر نفت با خارجی ها را 
در این زمینه پیگیری می کرد.گرچه صنعت ساختمان ایران ازنظر اجرای پروژه ها سابقه 
خوبی در ایران و سایر کشورها دارد؛ اما هم برای استفاده از شیوه های نوین تأمین مالی 
و هم بهره مندی از فناوری های جدید ساختمان، حضور خارجی ها در طرح های مسکنی 

کشور نیز طرفدارانی دارد که به نظر می رسد بخشی از تلاش های آنها به نتیجه نزدیک 
شده است.حسن تیزمغز، مشاور وزیر راه و شهرسازی در جذب سرمایه گذاری خارجی که 
به تازگی در یک نشست تخصصی به تفاهم با خارجی ها برای ساخت مسکن اشاره کرده 
بود، در گفت وگو با همشهری به تشریح جزئیات بیشتری از این ماجرا پرداخت که نشان 
می دهد احتمال اجرای پروژه های مسکنی توسط خارجی ها نسبت به قبل بسیار قوی تر 
شده است.مشاور وزیر راه و شهرسازی در جذب سرمایه گذاری خارجی گفت: شرکت های 
چینی و بلژیکی پس از بررســی شــرایط تولید مسکن در ایران، قیمت نهایی خود برای 
ســاخت پروژه های مختلف را با احتساب هزینه های آماده سازی بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ دلار 
برای هر مترمربع اعلام کرده اند و تقاضای آنها ساخت حداقل ۱۰۰ هزار واحد مسکونی 

در هر تفاهم نامه است.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -   شرکت های چینی و بلژیکی، طرح هایی برای ساخت مســکن در ایران با هزینه ۲۰۰ تا ۳۰۰ دلار برای هر مترمربع زیربنا ارائه 
داده اند و پیگیری های حاکی از این است که طرح ها و فناوری های این شرکت ها، مورد تأیید مرکز تحقیقات راه و شهرسازی نیز قرار گرفته است.

فرید اسماعیلیان
مشاور اقتصادی و سرمایه گذاری برای اتاق ایران 

دوراهی پیش روی کسب وکارها

  

یکی از مهم ترین عواملی که بر کسب وکارها و تصمیمات و استراتژی های 
پیش رویشــان تأثیــر می گذارد و بخش مهمــی از دغدغه ها و چالش ها و 
فرصت هایشان را می آفریند، شرایط اقتصاد کلان و سازوکار کل اقتصاد است. 
تکانه های قیمتی، افزایش قیمت ارز، سیاست های بانک مرکزی در پرداخت یا 
عدم پرداخت تسهیلات به کسب وکارها و... همگی عواملی هستند که به شدت 

بر شرایط بازار و تصمیمات بنگاه ها تأثیر می گذارد.
استراتژی های فروش یک بنگاه اقتصادی همچون نقدفروشی یا اعتباری 
فروختن، انتقال و بازی بین عناصر سرمایه در گردش همچون کاهش یا افزایش 
موجودی انبار یا کاهش و افزایش مطالبات و حتی فروختن یا نفروختن در یک 
بازه زمانی مشخص و بسیاری دیگر از تصمیمات روزمره بنگاه ها، به شدت متأثر 
از این موضوع است که در آینده نزدیک، رفتار شاخص های کلان اقتصادی و در 
رأس همه آنها وضعیت تورم و به خصوص نرخ ارز چه وضعیتی خواهد داشت.

ازیک طرف بر هیچ کس پوشیده نیست که ثبات نسبی بازارها در ماه های 
گذشته تا حد زیادی متأثر از ثبات نرخ ارز و تا حدی کنترل تورم انتظاری 
جامعه بوده اســت. رشد قیمت ارز، هشدار روشــنی است که به همه بازار 
دارایی ها؛ از بازار ســهام گرفته، تا مسکن، طلا و سایر کالاها و خدمات داده 
می شــود. بخش زیادی از فعالان این بازارها حداقل در بخش ســفته بازی، 
چشــم انتظار تکانه های ارزی هســتند؛ اما از طرف دیگر کســب وکارهایی 
هستند که بیش از هر چیز برای بقا و توسعه و برنامه ریزی های کوتاه مدت 
و بلندمدتشان نیازمند ثبات و پیش بینی پذیری شرایط هستند و در همین 
جاست که اساسی ترین سؤال این روزهای مدیران و فعالان اقتصادی پیش 
رویشان خودنمایی می کند: وضعیت فعلی اقتصاد کلان، وضعیتی است پایدار 

)حداقل در کوتاه مدت( یا وضعیتی است شکننده و ناپایدار؟
کسب وکارها در شرایط فعلی، هم از فروختن می ترسند و هم از نفروختن. 
پیامد نفروختن برای آنها، رکود کســب وکار و بیکاری نیروهاست و نتیجه 
محتمل فروش بیشــتر، ترس از ناتوانایــی در جایگزینی ظرفیت تولید با 
فرض افزایش قیمت مواد اولیه و هزینه های تولید در آینده نزدیک اســت. 
به عبارت دیگر، در وضعیت موجود، نبود چشم انداز مطمئن که بتوان به عنوان 
یک ســناریوی با احتمال بالا به آن تکیه کرد و سیاســت ها و تصمیمات 
کســب وکار را بر آن اســتوار کرد، مهم ترین دغدغه بخش زیادی از اهالی 

کسب وکار است.
در یک سمت ماجرا، بنا بر آمارهای رسمی، رشد اقتصادی مثبت در دو سه 
سال اخیر و رشد نسبتاً مناسب این شاخص در فصل بهار امسال قرار دارد که 
البته بیش از هر عامل دیگری، وامدار بهبود وضعیت فروش نفت در سال های 
اخیر بوده و البته به لطف همین موضوع و بهبود وضعیت درآمدهای دولت به 
مهار تنش در بازار ارز و مهار رشد قیمت آن حداقل در 6 ماه گذشته انجامیده 
است. این اتفاق، نشانه هایی از ثبات را در اقتصاد نمایان کرده یا حداقل احتمال 

ایجاد ثبات اقتصادی ادامه دار را افزایش داده است.
افزون بر این، بهبود روابط خارجی با همسایگان و سایر کشورها و همچنین 
تعاملات و مذاکرات پیدا و پنهانی که گاه وبیگاه عیان می شــوند، سناریوی 
ایجاد یک ثبات اقتصادی مانند سال های میانی دهه 9۰ را افزایش می دهند 
و درنهایت، سیاست های انقباضی دولت در تأمین مالی بنگاه ها، کاهش شتاب 
رشد نقدینگی )نه پایه پولی( هم مزید بر علت های بالا، به ایجاد ظاهری متمایل 

به ثبات، برای اقتصاد کشور کمک کرده است.
در سمت دیگر ماجرا، با اقتصادی مواجه هستیم که همچنان و همچون 
همه سال ها و دهه های گذشته، نرخ رشد نقدینگی آن با فاصله زیاد، از نرخ 
رشد اقتصاد جلوتر است که همین مسئله، سوخت لازم را برای ایجاد تورم های 
دورقمی و درنهایت افزایش قیمت ارز در میان مدت و بلندمدت تأمین کرده و 
رشد قیمت ها و قیمت ارز را در یک سازوکار طبیعی اقتصادی تضمین می کند.

مسئله دیگر که یکی از مهم ترین عوامل در تغییر پارادایم عرضه و تقاضا 
همه کالاها و ازجمله خود ارز محســوب می شــود، مسئله انتظارات تورمی 
اســت. از مشاهدات غیررسمی و گفت وگوهای روزمره با اهالی کسب وکار و 
انتظارشان برای افزایش قیمت در آینده نه چندان دور گرفته تا نظرسنجی های 
رسمی در خصوص بازارها و دارایی ها در رسانه های تخصصی مالی و اقتصادی 
از تحلیلگران و صاحب نظران، همگی حاکی از این اســت حداقل در بخش 
قابل توجهی از فعالان و تحلیلگران اقتصادی، وضعیت موجود، وضعیتی شکننده 
و صرفاً استراحتی است که فرصتی برای خرید قلمداد می شود و این یعنی 
شعله انتظارات تورمی در اقتصاد ایران همچنان روشن است و نادیده گرفتن 
آن قطعاً ساده انگاری در تحلیل موضوع است. البته در وجود انتظارات تورمی، 
رشد قابل توجه سهم پول از نقدینگی در یک سال اخیر را هم باید جدی گرفت 
که طبق آخرین آمار به رقم بی سابقه ۲6 درصد رسیده که خود بزرگ ترین 
نشانگر وجود انتظارات تورمی است.بررسی شاخص های کلان اقتصاد ایران 
نشان می دهد که موتور خلق نقدینگی با سوخت ناترازی های بودجه ای، بانکی 
و مالی همچنان روشن است، گشایش های بین المللی همچنان تغییر محسوس 
واقعی نداشته و در سطح گمانه زنی باقی مانده اند، رشد پایه پولی، رقم بی سابقه 
45 درصدی را تجربه می کند و همه این ها می گوید سناریوی قبلی به راحتی 
پذیرفتنی نیست و ممکن است شرایط فعلی صرفاً یک شرایط زودگذر و رو 

به پایان باشد و تکانه های قیمتی و ارزی کاملًا جدی پیش روی ما باشد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

دوشنبه   1402/07/17
2000 تومان 
شماره : 1763 
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تعداد ۸۰۰ نفر از کودکان و نوجوانان اصفهانی فیلم های امسال 
جشنواره سی و پنجم را با دقت تماشا و داوری می کنند. نتیجه 
رای دختربچه ها و پسربچه ها مشخص می کند که چه فیلمی 
جذابیت بیشتری دارد. در واقع آنها با این رای دهی مدیران و 

فیلمسازان را از نظر و سلیقه خود آگاه می کنند.
 بچه هایی که به سالن های جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان 
اصفهان می آیند در دو قالب خبرنگاران و داوران فعالیت دارند. 
خبرنگاران در مواجهه با عوامل فیلم سوالات شــان را مطرح 
می کنند و داوران هم به فیلم ها بین یک تا صد امتیاز می دهند. 
در گفتگویی که با دختربچه های داور جشنواره داشتم متوجه 
شدم که فرایند رای دهی برای آنها بسیار جدی است و این کار 
را با دقت و سخت گیری زیاد انجام می دهند. آنها به محتوای 
انسانی فیلم ها بســیار اهمیت می دهند و دوست دارند اثری 

ببینند که آموزنده باشد.
نفس عالمی که بــا اعتماد به نفس بالایــی درباره قضاوتش 
حرف می زند می گوید: برای دومین بار است که به عنوان داور 
جشنواره حاضر می شوم. من به فیلم »خیابان ملک« امتیاز 
صد دادم. چون خیلی قشنگ بود. در مورد چند بچه بود که 
می خواستند به مدرسه بروند؛ اما در ترافیک گیر افتادند. من 
یک دفترچه دارم که اســم فیلم ها را می نویسم و آنجا امتیاز 
می دهم. اگر فیلمی آموزنده و شاد باشد و به بچه ها انرژی بدهد، 

من نمره خوبی به آن می دهم.
آفاق ملک پور عاشق نقد فیلم و سینماست. او درباره امتیازدهی 
به فیلم ها می گوید: من جنبه هــای مختلف مثل بازیگری، 
فیلمبرداری و ژانر را در نظر می گیرم. مســاله اصلی برای ما 

جذابیت فیلم است.
سمانه آقاجانی، سرپرست داوران بین الملل جشنواره نسبت به 
دیگر داوران سن بیشتری دارد. او در سال هایی که کودک بوده 
به عنوان داور در این جشــنواره حضور داشته است. او درباره 
تعریف خودش از فیلم خوب می گوید: فیلمی خوب است که 

بچه ها را میخکوب کند.
آقاجانی خاطرات زیادی از داوری کــودکان دارد. او توضیح 
می دهد: با بعضی از بچه ها کــه تماس می گیریم و خبر می 
دهیم که به عنوان داوری پذیرفته شــده اند از خوشــحالی 
گریه می کنند. بچه ها اینجا کنار هم فیلم تماشــا می کنند 
و این دورهمی را خیلی دوســت دارند. امسال تعداد زیادی 
 داور پذیرش کردیم و این موضوع شــور و شوق جشنواره را 

چندین برابر کرده است.

دغدغه های دختربچه های 
داور جشنواره فیلم اصفهان 

جناب آقای علیپور  
مدیرکل محترم پست  جنوب شرق استان تهران 

انتصاب به جا و شایسته جنابعالی را به عنوان  مدیر کل منطقه 17 پستی تهران که بیانگر تعهد،کارآمدی،لیاقت 
و شایستگی های بر جسته شما در صحنه های خدمت صادقانه به نظام و وطن اسلامی است تبریک عرض نموده؛ 

موفقیت و سربلندی شما را از درگاه خداوند منان مسئلت دارم
از طرف مدیریت و کارکنان آنی یاب

        اداره کل راه و شهرسازي استان ایلام در نظر دارد به موجب مصوبه هیات نمایندگي نسبت به فروش یک دستگاه ساختمان 
واقع در آبدانان- خیابان 15 خرداد شمالي )محدوده مسکن مهر( و تعداد 15  قطعه زمین با کاربري تجاري و مسکوني واقع در 

شهرهاي ایلام و دهلران  اقدام نماید:  
 مهلت ومحل دریافت اسناد : ازتاریخ 14۰۲/7/17 لغایت 14۰۲/7/۲۲ - سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ( به آدرس

www.setadiran. ir 
www.setadiranir مهلت ومحل تحویل پیشنهادقیمت : 14۰۲/8/۲- سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس

      با توجه به اعلام فراخوان و دریافت پیشنهادات از طریق سامانه الکترونیکي دولت به نشاني www.setadiran.ir ، لازم است کلیه 
متقاضیان با مراجعه به شرکتهاي مربوطه نسبت به ثبت نام در سایت فوق الذکر و دریافت  شناسه کاربري و رمز عبور و امضا 
الکترونیکي )token(جهت ارائه پیشنهاد قیمت اقدام نمایند . لازم به توضیح است که پاکتهاي متقاضیاني که در سامانه مذکور 

ثبت نام نکرده و از طریق سامانه پیشنهاد قیمت ارسال نکنند ، باز نخواهد شد.
      متقاضیان مي توانند در صورت داشتن هرگونه پرسش در خصوص فراخوان و بازدید از قطعات ، در ساعات اداري به اداره کل راه 

و شهرسازي ایلام )معاونت املاك و حقوقي ( مراجعه و یا با شماره تلفن  ۰84۳۳۳۳19۰4 تماس حاصل نمایند .
هزینه انتشارآگهي به عهده برنده مزایده مي باشد.

    با توجه به ارائه پیشنهاد قیمت از طریق سامانه ستاد ایران نیازي به ارائه و ارسال پاکت فیزیکي پیشنهاد قیمت نمي باشد وفقط 
اصل ضمانت نامه شرکت در مزایده به دبیرخانه  اداره کل تحویل گردد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1402/07/17

شماره : 1763

پیشتازی مونتاژکاران در گران فروشی خودرو

   مهم ترین دلیلی که 
باعث می شود با یک خبر، 
تکانه های محکمی به بازار 

خودرو وارد و قیمت ها 
دستخوش تغییر شود، 

انحصار در صنعت خودرو 
است. در حقیقت رقابت 
بین خودروسازان وجود 

ندارد و خودروسازان 
و مونتاژکاران به 

نحوی سیاستگذاری و 
برنامه ریزی می کنند که 

نفع مردم در آن دیده 
نمی شود. اگر صنعت 

خودرو انحصار نداشت 
به هیچ عنوان شاهد 
شکل گیری احتکار و 
تنش قیمتی در بازار 

خودرو نبودیم.

سعیده محمد  -   ایده روز |   پس از تداوم انتشار اخبار مثبت از جمله آزادسازی منابع مسدود شده ارزی ایران در کشورهای 
مختلف همچون کره جنوبی و عراق، به ثمر رسیدن سیاست های تثبیت اقتصادی توسط بانک مرکزی و تعمیق و مدیریت بازار 
ارز به واسطه ابتکار عمل بانک مرکزی با راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلا، بازار ارز در شش ماه نخست سال جاری روندی باثبات 

را تجربه کرد و ثبات نرخ ارز موجب ایجاد آرامش در بازارهای موازی و همسو با نرخ دلار نیز شد.
ده

چکی

   آمار عرضه مسکن در بافت   فرسوده
وزارت راه وشهرســازی آماری از عرضه واحدهای مسکونی تکمیل شده در بافت   های 
فرسوده شهری کشور در دو سال اخیر را اعلام کرد. به گزارش دنیای اقتصاد و براساس 
اعلام مسوولان وزارت راه وشهرسازی، در دو سال اخیر حدود ۱۵۳هزار واحد مسکونی 
در بافت   های فرسوده وارد پروسه نوسازی شده است که از این تعداد تاکنون ۴۲ هزار 
واحد به بهره   برداری رسیده است. براساس خبری که در این باره در »ایسنا« منتشر شده 
است، معاون وزیر راه وشهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، در این 
باره اعلام کرد: وزارت راه وشهرسازی درصدد است آمار نوسازی بافت   های فرسوده در 
شهرهای کشور را به ۳۰۰هزار واحد مسکونی تا پایان سال برساند. به این معنا که تا پایان 
سال رقم ۱۵۳ هزار واحد مسکونی که طی دو سال اخیر در پروسه نوسازی قرار گرفته 

است، تا آخر امسال به ۳۰۰ هزار واحد برسد.
محمد   آیینی با بیان اینکه از سال   های گذشــته تاکنون در شهرهای کشور با موضوع 
بدمسکنی و بناهای ناپایدار مواجهیم، تاکید کرد: اگر به این موضوعات و برطرف کردن 
آنها توجه نشود ممکن است در سایر نقاط کشور نیز شاهد وقوع حوادث تلخی همچون 
ویرانی   های رخ   داده بر اثر زمین   لرزه بم باشیم. وی با اشاره به تدوین و اجرای مشوق   ها 
و بسته   های تشویقی برای افزایش مشارکت در نوسازی بافت   های فرسوده تاکید کرد: 
تمامی دستگاه   های ذی نفع و مرتبط با ســتاد ملی بازآفرینی شهری باید همراستا با 
این ســتاد به وظایف خود عمل کنند و در این بخش به منظــور تحقق اهداف برنامه 
هفتم توسعه تلاش کنیم. وی همچنین از قرار گرفتن موضوع ارتقای امنیت سکونت 
در دستور کار دولت خبر داد و افزود: یکی از موضوعات مهمی که در این راستا دنبال 
می شود واگذاری سند به ساکنان مناطق هدف بازآفرینی شهری است. در حال حاضر 
بخش قابل توجهی از خانه   های این مناطق دارای اسناد عادی است که دولت قصد دارد با 
اعطای سند، آنها را وارد اقتصاد شهری کند تا مالکان بتوانند وام بگیرند و از پروانه ساخت 

استفاده کنند.
معاون وزیر راه وشهرسازی همچنین از ضرورت اجرای سیاست   هایی برای کاهش هزینه 
ساخت مسکن در محدوده   های هدف بازآفرینی شهری و نوسازی خبر داد و گفت: باید 
بتوانیم قیمت تمام شده مسکن را در بافت فرســوده کاهش دهیم. به همین منظور 
تخفیف ۵۰ درصد در صدور پروانه را دنبال می   کنیم که این رقم می تواند تا ۱۰۰درصد 
تخفیف برسد. زمان صدور پروانه نیز در حال کاهش است. انشعابات جدید هم باید به 
ساکنان داده شود. به گفته وی موضوع تامین خدمات روبنایی و زیربنایی مناطق هدف 
بازآفرینی از موضوعات حائز اهمیت است و در این راستا، طی دو سال گذشته بیش از 
۱۸۰۰ پروژه در محلات هدف بازآفرینی به بهره برداری رسیده است. در کنار این موضوع 

بحث محرومیت زدایی، توانمندسازی و آموزش   های شغلی دنبال می شود.

   ساخت وساز افقی میانبر تحقق وعده ۴ میلیونی
درحالی ۲ سال از وعده ساخت ۴ میلیون خانه از سوی دولت می گذرد که تاکنون روند 
اجرایی نهضت ملی مسکن نتوانسته رضایت مردم، کارشناسان و نمایندگان مجلس را 

جلب کند.
 بعد از گذشت نیمی از عمر دولت سیزدهم فقط ۵۰۰ هزار واحد ساخته شده که این عدد 
به معنای تحقق تنها یک چهارم از وعده دولت سیزدهم است. این عملکرد ضعیف در 
حالی اتفاق افتاده است، که دائماً در حوزه ساخت مسکن شاهد ارائه طرحی برای بازشدن 
این گره هستیم یکبار بحث از خروج ســیمان و فولاد از بورس می شود، بار دیگر خبر 
فروش متری خانه تکذیب و تائید می شود و بار دیگر تقصیرات به گردن بانک ها می افتد.

فارغ از نگاه کارشناسی به این طرح ها، این اقدامات یک پیام مهم را مخابره می کند آن 
هم اینکه علی رغم دغدغه سیاستگذاران برای حل معضل مسکن، این اقدامات به دلیل 
وجود موانعی نمی تواند مساله مسکن را حل کند. اما این موانع چیست و دولت برای برون 

رفت از این دور باطل و تحقق وعده چهار میلیونی مسکن چه باید بکند؟
هادی بیگی نژاد عضو کمیســیون انرژی مجلس شــورای اســلامی در گفت وگو با 
خبرنگارمهر در خصوص راهکار تأمین زمین برای تحقق وعده ۴ میلیونی مسکن توضیح 
داد: بعُد نظارتی در این موضوع خیلی کمک خاصی نمی تواند بکند و دولت باید به وعده ای 
که داده عمل کند. این وعده توسعه افقی شهرها بود و باید آن را انجام دهیم. ما راه دیگری 

برای برون رفت از شرایط فعلی مسکن نداریم.
وی ادامه داد: زمین های جدید باید شناسایی شود و این زمین را به شهرها الحاق کنند. 
اگر به تغییر کاربری هم نیاز باشد باید انجام شود. در مجموع لازم است دولت با جدیت 
برای توسعه افقی شهرها اقدام کند. زمین های قابل استفاده در کل کشور زیاد است و 

باید از آنها استفاده شود.
بیگی نژاد درباره ایده مردمی سازی نهضت ملی مسکن و ساخت خانه توسط مردم گفت: 
اگر ایده ساخت خانه توسط خود مردم اتفاق بیفتد، خوب است و بهترین تصمیم همین 
است ولی شرط و شروطی دارد که مهمترین آن این است که زمین واقعاً در اختیار افراد 

قرار بگیرد.
وی در ادامه بیان کــرد: اما چون زمین به اندازه کافی در اختیــار افراد قرار نمی گیرد، 
نمی توان این طرح را عملیاتی کرد. اگر به عنوان مثال ۱۰ هزار نفر برای دریافت زمین 
ثبت نام کنند قطعاً دولت و وزارت راه و شهرسازی نمی تواند ۱۰ هزار قطعه زمین مجزا در 

اختیار این افراد قرار دهد و به همین دلیل این کار تاکنون جلو نرفته است.
این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: یک راهکار این است که زمین در اختیار افراد قرار 
بگیرد و آنها خودشان مشغول به ساخت شوند و بهترین تصمیم همین است چرا که راه 

دیگری در این خصوص وجود ندارد.
به نظر می رسد تلاش های دولت برای حل مسئله مسکن تاکنون نتایجی که باید را به 
همراه نداشته است. کارشناسان این حوزه صحیح ترین پاسخ را با استناد بر نقش ۷۰ 
درصدی زمین در قیمت خانه، عرضه گسترده زمین به مردم و مردمی سازی نهضت ملی 
مسکن می دانند. در این صورت با افزایش عرضه، تعادل به بازار زمین و مسکن برگشته 
و قیمت های نجومی این بازار تا حد زیادی کنترل خواهد شــد. از طرفی متقاضیان 
می توانند به صورت تدریجی و متناسب با شرایط اقتصادی شان برای خود خانه بسازند. 
با این حساب می توان گفت اگر میانبری برای تحقق وعده ۴ میلیونی وجود داشته باشد، 

یقیناً از مسیر زمین می گذرد. 

  جلسات بی نتیجه با وزرای مسکن
رئیس کانون انبوه سازان مسکن گفت:طی دو سال دولت سیزدهم دو جلسه با دو وزیر 
داشتیم اما پیشنهادات ما به کارشناسان ارجاع شد و این یعنی هیچ نتیجه ای از جلسات 

نمی توان گرفت.
 جمشــید برزگر رئیس کانون انبوه ســازان مســکن و ســاختمان در بیســتمین 
اجلاس سراسری انبوه سازان مســکن و ســاختمان های ایران، گفت: طی دو سال 
 دولت سیزدهم دو جلســه با دو وزیر داشتیم و جلســاتی که بیش از ۳ ساعت طول 
کشید و پیشنهادات ما به کارشناسان ارجاع شد این یعنی هیچ نتیجه ای از جلسات 

نمی توان گرفت.
وی گفت: تنها زمانی موفق می شــویم که به فعالان حوزه ساخت و ساز مسکن یعنی 
انبوه سازان اعتماد کنیم و تنها راه حل اجرا و دستیابی به اهداف ریاست جمهوری برای 
ساخت یک میلیون مسکن توافق و امضای تفاهمنامه با انبوه سازان است. در این صورت 

شعارهای دولت سیزدهم در حوزه مسکن به سرانجام می رسد.
رئیس کانون انبوه سازان خاطر نشان کرد: یکی از مشکلات ما عدم توجه به قوانین و 
مقررات است. به عنوان نمونه مصوبه هیئت وزیران سال ۱۳۷۵ برای انجمن های استانی 

انبوه سازی هنوز اجرا نشده است.
وی گفت: هفتصد هزار هکتار بافت فرسوده داریم که ۲۲ میلیون نفر در این بافت ها ساکن 
هستند. معتقدم در این حوزه نیز باید به بخش خصوصی اعتماد کنیم و مسئولی برای 

شنیدن حرف های ما وجود داشته باشد.

رفتارهای سودجویانه خودروسازان و مونتاژکاران، سبب شده که مردم نسبت به صنعت خودرو نگاه مثبتی 
نداشته باشند و عدم پیشرفت در این حوزه را حاصل رفتارهای انحصارگرایانه مدیران خودروساز بدانند. به تعبیری 
خودروسازان و مونتاژکاران، بچه های لوس و ننر کشور شدند که اگر سایه حمایت ها از آنها کم شود به سرعت 
از افزایش زیان انباشته صحبت می کنند و مرتب مقصر تمام گرانی ها را دولت می دانند و حتی عنوان می کنند 
که نرخ تورم و ارز باعث شده که قیمت خودرو این گونه جهش پیدا کند. اما سؤال اصلی این است، صنعتی که 
در آن از کمترین تکنولوژی استفاده می شود و خودروها به روز نیست چرا قیمت ها تا این حد به نرخ تورم و ارز 
گره خورده اســت؟ از طرفی وقتی سیاست های ارزی دولت سیزدهم اثربخش بوده و نرخ تورم افزایشی نبوده، 
 چرا خودروسازان و مونتاژکاران مرتب به دنبال افزایش قیمت محصولات خود هستند و برای آنکه سیاستگذاران 
را تحت فشار قرار دهند، در پارکینگ های بی نام و نشان خودرو احتکار می کنند؟ در این خصوص با ابوالفضل 

روغنی، عضو کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران،  گفت و گویی انجام دادیم که در ادامه می آید.

 طی چند روز اخیر خبر از احتکار شــرکت های خودروسازی مطرح شده است. خودروسازان 
برای آنکه شورای رقابت با افزایش قیمت محصولات آنها موافقت کند،  مانند سنوات گذشته به سمت 
احتکار خودرو رفته اند. به نظر شما چه موضوعاتی باعث این اتفاق می شود؟ آیا علت را می توان در 

موضوع قیمت گذاری از سوی شورای رقابت دانست یا موضوعات دیگری  دخیل است؟
مهم ترین دلیلی که باعث می شود با یک خبر، تکانه های محکمی به بازار خودرو وارد و قیمت ها دستخوش 
تغییر شــود، انحصار در صنعت خودرو است. در حقیقت رقابت بین خودروسازان وجود ندارد و خودروسازان و 
مونتاژکاران به نحوی سیاستگذاری و برنامه ریزی می کنند که نفع مردم در آن دیده نمی شود. اگر صنعت خودرو 

انحصار نداشت به هیچ عنوان شاهد شکل گیری احتکار و تنش قیمتی در بازار خودرو نبودیم.

 چرا انحصار هنوز در صنعت خودرو وجود دارد؟
متأســفانه چند دهه است که با وضع تعرفه های سنگین و حمایت های چندجانبه، بی حد و بی مورد، باعث 
شــدیم که انحصار در صنعت خودرو باقی بماند. همین روال ســبب شده که خودروساز به کیفیت خودروهای 
تولیدی خود، قیمت نهایی محصول و کیفیت خدمات پس از فروش توجه نکند. با وجود تمام حمایت ها، هنوز 
خودروساز واقعی نداریم. نه ایران خودرو و نه سایپا خودروساز نیستند. اگر حمایت دولت از آنها برداشته شود، 

نمی توانند به تولید خودرو ادامه دهند.

 خودروسازان اعتقاد دارند که تعرفه واردات خودرو در ایران کم است و حتی جا دارد،  بیشتر 
شود. خودروسازان حتی تأکید دارند که قیمت محصولاتشان با نرخ تورم بالا نرفته است،  اخیراً سایپا 
اعلام کرده که به میزان نرخ تورم محصولاتش را گران نکرده و حال که 5 محصولش گران شده است، 

 هنوز ضرر و زیانش پوشش داده نشده است. در این خصوص چه نظری دارید؟
تعرفه واردات خودرو در ایران بالاســت،  اگر می خواهیم انحصار شکســته و رقابت بین خودروسازان ایجاد 
شود، ضرورت دارد که تعرفه واردات خودرو کاهشی شود. از طرفی معتقدم که شورای رقابت، خود عاملی برای 
افزایش قیمت خودرو در کارخانه و بازار شده است. شورای رقابت در کنترل و کاهش قیمت خودرو هیچ اقدامی 
انجام نداده اســت. بســیاری از اوقات،  شــورای رقابت به کمک خودروسازان می آید تا قیمت در مسیر افزایش 

بازنگری شــود. شورای رقابت در گران شدن خودرو به خودروساز و مونتاژکار کمک می کند. 
بــرای جلوگیری از افزایش قیمت خودرو در بازار و موضوعاتی که باعث برهم خوردن تعادل 
بازار خودرو می شــود، باید ناوگان حمل و نقل عمومی را تقویت کرد. باید بپذیریم در زندگی 
شهری و صنعتی، خودرو جزئی از زندگی مردم شده و نمی توان گفت که خودرو کالای لوکس 
است، برعکس خودرو جزو کالاهای ضروری همه مردم است. یکی از بزرگ ترین چالش ها در 
این حوزه نداشتن ناوگان قوی در حمل و نقل عمومی است. اتوبوس،  تاکسی، مترو و... مناسب 
و کافی نیســت. در ســفر اخیری که به خارج از کشور داشتم،  تاکسی اینترنتی از خودروهای 
می باخ و بنز اس ۵۰۰ بود و با وجود بنزین گران قیمت، کرایه ها برای جابه جایی افراد بســیار 
پایین بود. به عنوان مثال تردد در یک مســیر تقریباً طولانی ۱۰ دلار بود. در داخل کشــور با 
آنکه قیمت بنزین ارزان و خودروها در سطح پایین است، اما کرایه تاکسی بسیار بالاست. واقعاً 

هیچ تناسبی بین خودرو، بنزین و کرایه تاکسی ها  وجود ندارد.

 با این اوصاف باید چه کاری انجام داد؟
اگر می خواهیم بازار خودرو را ساماندهی کنیم و جلوی سودجویی خودروسازان را بگیریم، 
باید زیرساخت ها در حمل و نقل عمومی توسعه پیدا کند. اگر زیرساخت ها قوی شود،  تقاضا 
برای خرید خودرو کاهش خواهد یافت و عملًا عرضه و تقاضا هماهنگ می شــود و در نهایت 
خودروســازان به جهت تحت فشار قرار دادن تقاضا، نمی توانند مجوز گرانی بگیرند یا خودرو 
احتکار کنند. تقاضا برای خرید خودرو در ایران بســیار بالاســت، اما اگر حمل و نقل عمومی 
توســعه پیدا کند، تقاضا برای خرید محصولات ایران خودرو و سایپا، بشدت کاهشی می شود. 
اگر می خواهیم در بلندمدت مشکلات را حل کنیم، باید به توسعه زیرساخت ها بپردازیم. اما در 
کوتاه مدت باید سیاستگذاران با شجاعت واردات خودرو را با کمترین میزان تعرفه، آزاد کنند. 
اگر خودروهای ما توان رقابت داشته باشند،  قاعدتاً با مشابه خارجی رقابت می کنند و اگر توان 
رقابت ندارند، به طور قطع مجبور می شــوند که محصولات خود را به روز کنند و حتی قیمت 
محصولات خود را کاهش دهند. تا چه زمان مردم باید تاوان عدم پیشــرفت صنعت خودرو، 
نداشــتن تکنولوژی،  نبود تنوع و قیمت های بالا را بپردازند؟ در حقیقت باید شرایطی فراهم 
شــود که مردم،  خودروســازان را مدیریت کنند نه اینکه خودروسازان با نحوه عرضه خودرو، 
 بــا قیمت ها،  احتکار خودرو و ... مردم را مدیریت کنند. در کجای دنیا چنین موضوعی وجود 
دارد که پول خودرو را از مردم بگیرند و یک  تا دو سال بعد خودرو را تحویل دهند؟ در حال 
حاضر ســایپا و ایران خودرو پول خودرو را دریافت می کنند و اسفندماه ۱۴۰۳ )آن هم شاید( 
خودرو را تحویل می دهند. ســایپا،  شهریورماه برای خودروی شاهین پول گرفته و قرار است 
آن را اسفندماه ۱۴۰۳ تحویل دهد؛ آن هم خودروهایی که به جهت ایمنی،  تکنولوژی و تنوع 
ســطح پایینی دارند. خودروسازان با روش های فروشی که دارند، چندین هزار میلیارد تومان 
از مردم می گیرند و هر زمان که بخواهند خودرو تحویل می دهند. در هیچ کجای دنیا چنین 
امری وجود ندارد. مردم خودرو خریداری می کنند برای اینکه ضرورت و نیاز زندگی شان است، 
لذا نمی توان خریدهای مردمی را زیر سؤال برد،  مشکل این است که خودروسازان به حمایت 
دولت ها عادت کرده اند، به خصوص اینکه دولت های گذشته حمایت همه جانبه از خودروسازان 
داشــتند. بر این اساس تأکید دارم که باید انحصار خودرو شکسته و واردات خودرو به صورت 
کلی و بدون محدودیت آزاد شــود. در این میان دولت نباید نگران تأمین ارز باشــد. راه های 

)هزاران راه(  متفاوتی وجود دارد که بدون خروج ارز از کشور، بتوان خودرو وارد کشور کرد.

 در برهه ای که واردات خودرو به کشور ممنوع شد)در دولت گذشته و در سال 
1397( خودروسازان و مونتاژکاران یکه تاز شدند و می بینیم که فشار صنعت خودرو 

در این سال ها به مردم بیشتر شد. نظر شما در این خصوص چیست؟
در آن زمان،  دولت گذشــته تصمیم اشــتباه گرفت. نباید واردات خودرو به کشور ممنوع 
می شــد. اگر واردات خودرو ادامه پیدا کرده بود، خودروسازان  این گونه یکه تازی نمی کردند و 
در حق مردم اجحاف نمی شد. نکته دیگر آن است که واردات خودرو نباید توسط خودروسازان 
انجام شود. ضروری است که واردات خودرو توسط سایر شرکت ها و واردکنندگان انجام شود 
تا به مرور زمان از انحصار خودروسازان کاسته شود؛  حتی در مورد واردات خودروهای دست 
دوم نیز باید چنین سیاستی اتخاذ شود. ما منکر شرایط تحریمی کشور نیستیم،  این امر واقعاً 
آزاردهنده اســت اما می توان با وجود تمام تحریم ها مشــکلات صنعت خودرو را حل کرد. اما 

شاهد ظلم مضاعف هستیم چرا که با مقوله خود تحریمی هم روبه رو هستیم.

   آیا این انحصار در بین مونتاژکاران خودرو هم دیده می شود؟
رفتار خودروســازان داخلی باعث شــده که مونتاژکاران هم رویه خــود را تغییر دهند و 
 KKK خودروها را با قیمت های بســیار بالاتر به مردم بفروشند. به عنوان مثال، محصول وانت
که در شرکت کرمان موتور مونتاژ می شود،  قیمت آن در بازار سایر کشورها و حتی چین ۵۰۰ 
میلیون تومان است اما در ایران ۱.۵ میلیارد تومان است. چرا باید چنین اجحافی در حق مردم 
صورت گیرد؟ یک میلیارد تومان ســود به ازای فروش هر یک دستگاه خودرو، برای کیست؟ 
چرا مونتاژکاران ما چنین کاری انجام می دهند؟ چرا رقابت در این شرکت های مونتاژکار وجود 
ندارد؟ خودروسازان بچه های ننر و لوس ایران شده اند و همواره به دنبال حمایت حداکثری از 
تمام دولت ها هستند. لذا امیدواریم که دولت سیزدهم اجازه ندهد خودروسازان رویه گذشته 
خود را ادامه دهند. صنعت خودرو باید وارد میدان رقابت شــود در غیر این صورت پیشــرفت 
نخواهد کرد. قیمت خودروی اس ۵۰۰ بنز حدود ۵۰ هزار یورو )۳ میلیارد تومان( است اما در 
ایران قیمت این خودرو بیش از ۱۴ میلیارد تومان است. از همین رو تأکید دارم که باید تعرفه 

خودروهای وارداتی کاهشی شود.

  

افزایش ۱۵۰ میلیون تومانی وام ساخت مسکن روستایی، ساخت و نوسازی 
سالانه ۲۰۰ هزار واحد مسکونی روستایی را سرعت می بخشد.

ساخت یک میلیون و 6۰۰ هزار واحد مسکونی در روستاها و شهرهای کوچک، 
بخشی از برنامه نهضت ملی مسکن است که باید اجرا شود. آمار نشان می دهد 
در نهضت ملی مسکن، ساخت و ساز روستایی شرایطی مناسب دارد و بر طبق 
برنامه پیش می رود. به گفته مجید جودی، معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
۳۱۰ هزار واحد نهضت ملی مســکن در روستاها از ابتدای اجرای نهضت ملی 
مسکن تاکنون وارد فاز اجرایی شده است که ۱6۰ هزار واحد تحویل داده شده 
و ۱۵۰ هزار واحد نیز در دســت ساخت است. متولی اجرای برنامه نهضت ملی 

مسکن در روستاها بنیاد مسکن است.
جودی توضیح داد: از ســهمیه ۲۰۰ هزار واحدی ســال ۱۴۰۱، اکنون ۱۸۰ 
هزار واحد عقد قرارداد شده و ۲۰ هزار واحد نیز در مرحله جذب و عقد قرارداد 
بانکی است. بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تعهد کرده است تا یک میلیون و 6۰۰ 

هزار واحد نهضت ملی مسکن را در شهرها و روستاها عملیاتی و اجرایی کند.
جمشید برزگر، رئیس کانون سراسری انبوه سازان نیز با اشاره به اجرای نهضت 
ملی مسکن، پیشبرد آن در روستاها را بر اساس برنامه برآورد کرد و گفت: دولت 
ســیزدهم در ساخت و نوسازی مسکن روستایی موفق عمل کرده است و آمار 

این موضوع را تأیید می کند.
برنامه جامع بخش مسکن، ساخت و نوسازی سالانه ۲۰۰ هزار مسکن روستایی 
را طرح ریزی کرده است. این برنامه در یک دهه گذشته آمار موفقی نداشته است 
اما تأکید دولت سیزدهم بر حمایت از ساخت مسکن روستایی است. با این هدف 
در دو سال دولت سیزدهم تسهیلات ساخت مسکن روستایی دوباره و در مجموع 
۲۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است. پیش از این وام مسکن روستایی ۱۰۰ 
میلیون تومان بود که به ۲۰۰ میلیون تومان در سال ۱۴۰۱ افزایش یافت و اخیراً 
نیز با مصوبه دولت مبلغ وام از ۲۰۰ میلیون تومان به ۳۵۰ میلیون تومان رسیده 
است. بنابراین گزارش، سقف وام ساخت مسکن روستایی به تعداد سالیانه ۲۰۰ 
هزار فقره در حال حاضر ۲۰۰ میلیون تومان اســت که از آبان ســال ۱۴۰۱ به 
تصویب هیأت وزیران رســید. این مبلغ بخشی از هزینه های ساخت مسکن در 
روســتاها و شهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر را پوشش می دهد. در روزهای اخیر 
دولت با کلیات افزایش سقف این تسهیلات در سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۳۵۰ میلیون 

تومان برای ۳۵۰ هزار فقره موافقت کرده است.

اوایل شهریورماه وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده بود که پیشنهاد افزایش وام 
مســکن روستایی را به هیأت دولت ارائه کرده است. روز گذشته نیز سخنگوی 
دولت از افزایش ســقف تسهیلات ساخت مسکن روستایی خبر داد. امروز هم 
رئیس بنیاد مسکن اعلام کرد مبلغ این وام ۳۵۰ میلیون تومان شده که کلیات 

آن به تصویب رسیده است.
از جمله اهداف و اثرات اجرایی طرح ویژه ساخت، بهسازی و نوسازی مسکن 
روســتایی، افزایش تمایل به ماندگاری هرچه بیشتر در روستاها، جلوگیری از 
مهاجرت به شهرها و احداث مسکن مهندسی ساز مقاوم و ایجاد آرامش روحی 

و روانی است.
در برنامه ای دیگر، تســهیل واگذاری زمین در روستاها برای ساخت مسکن 
روستایی متقاضیان در دستور کار دولت قرار گرفته و بر اساس آن تا آخر امسال 
۵۰۰ هزار قطعه و تا سال آینده یک میلیون قطعه زمین به متقاضیان ساخت 
مسکن روستایی واگذار میشود. عرضه زمین، سیاست دولت برای مهاجرت معکوس 

به روستاها و همچنین کاهش قیمت تمام شده مسکن است.
به گفته مهرداد ذرپاش، وزیر راه و شهرسازی بنا به تأکید رئیس جمهوری 
تا پایان این دولت؛ تکمیل راه ها، آســفالت و بهبود کیفی مورد توجه قرار دارد، 
واگذاری زمین و الحاق به طرح های هادی روستایی برای ماندن در روستاها از 

دیگر طرح های وزارتخانه متبوع است.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه با ارائه تسهیلات بانکی عملکرد نسبتاً 
خوبی در روستاها داشــتیم و امیدواریم با استمرار آن خود مردم برای ساخت 
مســکن اقدام کنند، افزود: مرحله واگذاری طرح مسکن به منظور مشوق های 

جوانی جمعیت در حال تحقق اســت و این غیر از زمین های واگذاری است که 
در شهرها و شهرستان ها به مردم داده شد و رقمی بالغ بر ۴۰۰ هزار قطعه زمین 

را شامل می شود.
بذرپاش با اعلام اینکه با همکاری بنیاد مسکن عزم جدی برای ساخت مسکن 
در روستاها انجام شد، گفت: تا پایان سال خبرهای خوبی از واگذاری زمین در 

روستاها خواهیم داشت.
وی واگذاری زمین را برنامه اصلی دولت سیزدهم برای ساخت مسکن دانست 
و افزود: نمی توانیم حرف از بازگشت به زندگی روستایی و ارزش افزوده زیست 
روستایی بزنیم در حالی که نفس روستا با بسته بودن طرح های هادی بسته است.

در نهضت ملی مسکن، بر اساس آخرین آمار ارائه شده از سوی وزارت راه و 
شهرســازی، تاکنون 9۳ هزار 9۰۳ قطعه زمین به صورت انفرادی و ۲۰۲ هزار 
9۰6 قطعــه زمین به صورت گروهی به متقاضیان طرح نهضت ملی مســکن 

واگذار شده است.
بر اساس این آمار در مجموع، ۲96 هزار ۸۰9 قطعه زمین برای ساخت مسکن 
در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار گرفته است. همچنین بر اساس آمار، ۱۴ 
هزار ۸6۸ قطعه زمینه به صورت انفرادی و ۸ هزار ۳۷۰ قطعه زمین به صورت 

گروهی نیز به متقاضیان طرح جوانی جمعیت واگذار شده است.
با توجه به آمار یاد شــده، وزارت راه و شهرســازی در مجموع و در قالب دو 
طرح نهضت ملی مســکن و قانون جوانی جمعیت ۳۱9 هزار ۸6۵ قطعه زمین 
در اختیار مردم به دو صورت گروهی و انفرادی قرار داده است. در همین راستا، 
ارسلان مالکی، رئیس سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به اهمیت تأمین زمین 
طرح نهضت ملی مسکن گفت: در کل ۱۰ سال دهه 9۰، تنها تعداد ۱۳۳ هزار 

خانواده زمین دریافت کردند.
وی افرود: دولت سیزدهم برای اجرای نهضت ملی مسکن و ایجاد شهرک های 
جدید ۵۱ هزار هکتار زمین تأمین کرده اســت. امسال تمرکز تمام ادارات راه و 
شهرسازی استان ها و سازمان ملی زمین و مسکن، در راستای آماده سازی زمین، 
فراهم کردن زیرســاخت ها و امکانات زمین های خارج از محدوده حریم شهرها 

بوده و تلاش برای الحاق این زمین ها به شهر ادامه دارد.
مالکی با اشاره به طرح دولت برای تأمین مسکن خانواده های کم درآمد گفت: 
تلاش داریم تا امسال دهک های اول تا سوم را هم تحت پوشش خدمات خود در 

حوزه تأمین زمین مسکونی قرار دهیم.

روند تبدیل بیکاران به شاغلان سرعت گرفت

    اخطار به وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث
اگر دارندگان وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث اقدام به تمدید بیمه نامه خود در یک ماه نکنند کارت سوختشان غیر فعال می شود.

عزیزی معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت کشور در گفتگو با رادیو اقتصاد اظهار داشت: با همکاری و هماهنگی سازمان بیمه، شرکت ملی فرآورده های نفتی، پلیس راهور و دیگر دستگاه ها کارگروه راهبری اجرای ماده ۴۸ قانون بیمه شخص ثالث در 
ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور با نمایندگان دستگاه های مرتبط تشکیل و در مرحله اول مصوب شد خودروهای نفت و گاز سوز مشمول قانون در ۳ مرحله اطلاع رسانی و رصد شوند.

عزیزی افزود: تا بحال ۴۰ هزار خودرو نفت گاز سوز فاقد بیمه شناسایی شد که طبق فرایندی در یک ماهه اول به دارندگان خودروهای فاقد بیمه شخص ثالث، بهنگام سوختگیری پیغام »هشدار بیمه« ارسال می شود که همزمان سازمان راهداری، حمل و نقل جاده ای و 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور نیز پیامک هایی به این گروه ارسال می کنند.وی ادامه داد: اگر دارندگان وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث اقدام به تمدید بیمه نامه خود در یک ماه نکنند، وارد لیست خاکستری شده و به هنگام سوختگیری در ماه دوم پیغام« خطا 
بیمه« را دریافت خواهند کرد که به منزله غیرفعال شدن کارت سوخت شأن است.معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت کشور با اشاره به رشد ۳۰ درصدی جامعه هدف برای تمدید بیمه بیان داشت: از ۴۰ هزار خودرو طی یک ماه گذشته ۱۲ هزار خودرو 

نسبت به تمدید بیمه خود اقدام کردند که از لیست هشدار خارج شده اند و انتظار می رود این روند افزایش یابد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
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شماره : 1763

عصرآزادسازیارزهایبلوکهشده

  شورای رقابت قیمت دو خودروی چینی را اعلام کرد
در جلسه روز گذشته شورای رقابت )شــنبه ١۵ مهر ماه( با دستور جلسه بررسی 

پیشنهاد کارگروه تخصصی خودرو، قیمت دو خودروی چینی مشخص شد.
طبق اعلام اختصاصی شورای رقابت به ایسنا، قیمت دو محصول جدید دایون )ایلیا 

موتور( و تیگارد )خودروی شرکت دیار خودرو و شرکت ساینو چین( مشخص شد.
بر اساس اعلام این شورا به ایسنا، قیمت خودروی تیگارد ٩٨۵ میلیون و ٢٢٩ هزار 
و ٨٣۴ تومان و قیمت دایون یک میلیارد و ٣٨٢ میلیون و ٢۵۴ هزار و ۶٠٨ تومان 

تعیین و مصوب شده است. 
گفتنی است که شورای رقابت در جلسه ۶٠٨ خود نیز به بررسی قراردادهای منعقده 
شرکت های تاکسی اینترنتی با رانندگان پرداخت که از حیث احتمال درج شرایط 

غیرمنصفانه، در نهایت به جمع بندی نرسید.

   کنترل تورم منوط به کنترل قیمت مسکن است
رئیس مرکز پژوهش های مجلس گفت: قیمت مسکن اصلی ترین هزینه سبد خانوار 
است و اگر نتوانیم تورم قیمت مسکن را کنترل کنیم قطعاً تلاش های دولت برای مهار 

تورم در زندگی مردم تأثیری نخواهد داشت.
 بابک نگاهداری در اجلاس سراسری انبوه سازان مسکن و ساختمان ایران، گفت: اگر 
مروری در خصوص بخش مسکن از ابتدای سال ١٣٩۷ تا ١۴٠٢ داشته باشیم قطعاً 
بزرگ ترین موج افزایش قیمت مسکن در این بازه زمانی رخ داده و طی ۵ سال گذشته 

شاهد افزایش ١٠ برابری در بازار مسکن بودیم.
وی افزود: قیمت مسکن اصلی ترین هزینه سبد خانوار است و اگر نتوانیم تورم قیمت 
مسکن را کنترل کنیم قطعاً تلاش های دولت برای مهار تورم در زندگی مردم تأثیری 

نخواهد داشت.
با توجه با تأکیدات رهبری معظم انقلاب در دیداری که اخیراً با دولت سیزدهم داشت 
مبنی براینکه موضوع مسکن بحث جدی در کشور است و دولت باید اهتمام جدی 

در این راستا داشته باشید.
بسیاری از افراد معتقدند که ناترازی که در عرضه و تقاضای مسکن در شرایط فعلی 
وجود دارد منوط به کاهشی که در سال ١٣٩٠ در حوزه تولید مسکن رخ داد و امروزه 
باید برای مشکل گشایی بازار مسکن به این ده ورود کنیم و بسیاری از مشکلات فعلی 

از آن سال نشأت گرفته است.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس بیان کرد: باید از تجارب گذشته در اجرای نهضت 
ملی مسکن استفاده کنیم ضمن اینکه باید برای سوداگری و اثربخشی در بازار مسکن 

برنامه ریزی دقیقی داشته باشیم.

   قیمت »تیگارد« و »دایون« اعلام شد
شورای رقابت قیمت دو خودروی جدید چینی به نام های تیگارد و دایون را اعلام کرد.

 شــورای رقابت دیروز در جلسه ششصد و هشــتم خود به موضوع قیمت گذاری 
خودروهای جدید پرداخت و در نهایت قیمت دو محصول چینی را تعیین کرد.

بر این اســاس، قیمت خودروی تیگارد ٩٨۵ میلیون و ٢٢٩ هــزار و ٨٣۴ تومان 
)٩٨۵٢٢٩٨٣۴۵ ریال( و قیمت دایون یک میلیارد و ٣٨٢ میلیون و ٢۵۴ هزار و ۶٠٨ 

تومان )١٣٨٢٢۵۴۶٠٨۷ ریال( تعیین و مصوب شده است.

   نفت ۱۰۰ دلاری پیش بینی می شود
اقتصاددان ارشد شرکت نفت و گاز اکینور نروژ از احتمال نفت ١٠٠ دلاری در پی ادامه 

برنامه کاهش عرضه اوپک پلاس خبر داد.
 به نقل از رویترز، ایریک وارنس در حاشیه نشســت سالانه انرژی مؤسسه بیکر در 
هیوستون آمریکا گفت: با توجه به تصمیم اوپک پلاس )ائتلاف تولیدکنندگان سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش( برای تداوم برنامه کاهش عرضه 

نفت احتمال می رود قیمت های جهانی نفت خام به ١٠٠ دلار برای هر بشکه برسد.
وی افزود: نمی توان فرضیه نفت ١٠٠ دلاری را رد کرد، اما تصمیم اوپک پلاس دلیلی 
برای رسیدن به این هدف نیست، فکر نمی کنم آنها به دنبال تحقق این هدف قیمتی 

باشند.
کارگروه وزارتی نظارت بر توافق اوپک پلاس چهارشنبه هفته گذشته )١٢ مهرماه( 
اوپک پلاس پس از تصمیم عربستان و روسیه برای تداوم کاهش عرضه داوطلبانه نفت 
تا پاسان سال ٢٠٢٣ میلادی برای حمایت از بازار نفت، بر بدون تغییر ماندن برنامه 

کاهش عرضه اعضای این ائتلاف تأکید کردند.
وارنس گفت: عرضه و تقاضا در بازار از افزایش قیمت ها حمایت می کند.

وی ادامه داد: بازار از نظر مقدار ذخیره ســازی نفت و مازاد ظرفیت تولید با فشــار 
روبه روست.اقتصاددان ارشد شرکت نفت و گاز اکینور نروژ تصریح کرد: اکینور در 
چشم اندازش تقاضا برای گاز طبیعی را تا سال ٢٠٣۵ میلادی در بدترین سناریوی 
ممکن می بیند و پیش بینی آژانــس بین المللی انرژی را مبنــی بر اینکه مصرف 
زغال سنگ، نفت و گاز ممکن است پیش از سال ٢٠٣٠ به اوج خود برسد به چالش 
می کشد.وارنس گفت: اروپا می تواند انتشار دی اکسید کربن )CO2( خود را تا سال 

٢٠۵٠ میلادی تا ۷٠ درصد کاهش دهد که بیشتر به دلیل رشد برق منطقه است.
وی تصریح کرد: تقاضای نفت تا ســال ٢٠٢٩ به اوج خود می رسد، اما رشد تولید 

ناخالص داخلی مستلزم افزایش عرضه نفت برای سه تا پنج سال آینده است. 

  بهارستانی ها به دنبال آزادسازی قیمت شکر 
به گفته برخی کارشناسان قیمت دولتی شکر منجر به زیان تولید شده است؛ از این رو 
قانون گذاران به دنبال آزادسازی قیمت شکر در روزهای پایانی عمر مجلس یازدهم 

هستند.
 بیش از یک دهه است تولیدکنندگانی که محصولات آنها قیمت دولتی دارد گلایه مند 
از نرخ گذاری دستوری هستند. آنها معتقدند اگر دولت در تولید و بازار این محصولات 
دخالت نداشته باشد بخش خصوصی می تواند به مدیریت بازار با چالش کمتر بپردازد.

خبری مبنی بر پیگیری آزاد شدن قیمت شکر سبب می شود تا وضعیت نماندها صنایع 
غذایی نیز در بازار سرمایه تحت تأثیر جو روانی قرار گرفته و تغییر کند. وقتی موضوع 
را پیگیری می کنیم مشخص می شود رئیس کمیسیون کشاورزی از آزادسازی قیمت 
شکر )صنف و صنعت( و پرداخت مســتقیم یارانه به خانوارها خبر داده و اینکه ارز 
تخصیصی به شکر وارداتی به تالار دوم منتقل )مرکز مبادله( و بر اساس ارز ٣۷.۵٠٠ 
تومان محاسبه خواهد شد.حال پرسش این است که آیا قیمت شکر به عنوان یکی 
از کالاهای اساسی و راهبردی در بازار آزاد خواهد شــد؟ تأثیر این امر در نرخ سایر 
محصولات غذایی چیست؟وزیر جهاد کشاورزی در مراسم آغاز سال زراعی جدید 
١۴٠٢-١۴٠٣ اعلام کرده وزارت جهاد کشاورزی به دنبال خودکفایی ١٠٠ درصدی 
۵ محصول گندم، جو، برنج، شــکر و پنبه است.علیرضا اشرف، رئیس هیأت مدیره 
انجمن صنایع قند و شکر ایران می گوید: به موجب ماده ١۴ قانون تشکیل وزارت جهاد 
کشاورزی، وزارتخانه موظف است پیش از آغاز مهر قیمت شکر را برای سال زراعی 
جدید تعیین و ابلاغ کند.در این قانون آمده »به منظور حمایت از تولیدکنندگان بخش 

کشاورزی، دولت موظف است در حدود بودجه سنواتی اقدامات زیر را انجام دهد:
الف - قیمت تضمینی خرید محصولات کشاورزی از قبیل گندم، برنج، شکر، خرما، 
ذرت، پنبه و سایر محصولات تضمینی را با موافقت وزیر جهاد کشاورزی تعیین نماید.

ب - با خرید به موقع تولیدات داخلی موضوع بند ) الف( این ماده و جلوگیری از توزیع 
بی موقع محصولات وارداتی کشاورزی و تنظیم بازار، در حمایت از تولیدکنندگان 

داخلی بخش کشاورزی اقدام نماید«.

آرزو  برهانی - ایده روز  | پس از آزادسازی 6 میلیارد دلار از دارایی ارزی بلوکه شده ایران در کره جنوبی به دنبال دیپلماسی فعال دولت سیزدهم، 
روز گذشته بانک مرکزی از آزاد شدن ۱.7 میلیارد دلار دیگر که چندین سال در یکی از مؤسسات لوکزامبورگ بلوکه شده بود خبرداد. بدین ترتیب 

منابع ارزی که در دولت قبل بلوکه شده بود با اقدام دولت سیزدهم در حال آزادسازی است.

براساس اعلام بانک مرکزی، با صدور رأی دیوان عالی کشور لوکزامبورگ، موانع قضایی برای دسترسی به معادل یک میلیارد و 
۷٠٠ میلیون دلار از دارایی های ارزی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در این کشور برطرف شد.

اموال و دارایی ارزی بانک مرکزی کشورمان نزد مؤسسه کلیراستریم لوکزامبورگ در سال ٢٠٢٠ با شکایت برخی اتباع امریکایی 
توقیف شده بود که با اعتراض و پیگیری های حقوقی کشورمان در نهایت، طی چند روز گذشته )۶ مهر ١۴٠٢( دیوان عالی کشور 
لوکزامبورگ اعتراض و دلایل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را مورد پذیرش قرار داد و رأی قبلی دادگاه این کشور را نقض کرد.

شایان ذکر است با اقدامات و پیگیری های حقوقی بانک مرکزی، در مقطع کنونی موانع قضایی به منظور دسترسی به دارایی های 
ارزی این بانک در کشــور اروپایی لوکزامبورگ به ارزش ١,۷ میلیارد دلار برطرف شــده و این منابع هم اکنون در دســترس بانک 

مرکزی ایران قرار گرفته است.
 

 آزادسازی پس از 8 سال
در تاریخ ٢۵ دی ماه سال ١٣٩۴، دارایی های ایران نزد مؤسسه کلیراستریم لوکزامبورگ براساس ادعای گروهی از بازماندگان 
حادثه ١١ سپتامبر سال ٢٠٠١ و برای پرداخت غرامت به آنها در یک دعوای حقوقی بلوکه شده است. بدین ترتیب پس از حدود 

٨ سال که این دارایی مسدود شده بود، زمینه آزادسازی آن فراهم شد.
گفتنی است در دهه ١٣٨٠ بانک مرکزی اقدام به خرید اوراق قرضه از این مؤسسه لوکزامبورگی کرده بود که پس از طرح ادعای 
امریکا این رقم مسدود شد. هرچند در دولت قبل این مؤسسه با درخواست امریکا برای انتقال این مبلغ به امریکا مخالفت کرده 
بود، اما همچنان نزد کلیراستریم باقی مانده بود تا اینکه دولت سیزدهم موفق شد با اقدامات حقوقی خود این مبلغ را آزاد کند، به 

طوری که هم اکنون این مبلغ تحت کلید بانک مرکزی کشورمان قراردارد.
 

 آزادسازی منابع بلوکه شده یکی پس از دیگری
درحالی که میلیاردها دلار از منابع ارزی ایران به دلیل تحریم ها و اقدامات دولت امریکا، سال ها بلوکه و از دسترس بانک مرکزی 
ایران خارج شده بود، دولت سیزدهم با یک برنامه مشخص و اقدامات حقوقی و سیاسی موفق شد بخش اعظم این دارایی ها را آزاد 
کند و دراختیار بانک مرکزی قراردهد. ٢۷ شهریور ماه امسال بود که ۵.۵ میلیارد یورو مربوط به منابع ارزی مسدود شده ایران نزد 

بانک های کره جنوبی به حساب ۶ بانک ایرانی واریز شد.
دراین تاریخ رئیس کل بانک مرکزی از واریز ۵ میلیارد و ۵۷٣ میلیون یورو از منابع بلوکه شده ایران به حساب ۶ بانک ایرانی در 

  

  

مدیر پیگیری تخلفات ســازمان بورس گفت: در صورت احراز وقوع تخلف 
بورسی برای متخلفان، جریمه نقدی ١٠ میلیون تا یک میلیارد تومان تعیین 

شده است.
سمیه ســادات آقامیری، افزود: به  موجب ماده ١۴ قانون توســعه ابزارها و 
نهادهــای مالی جدید مصوب ٢۵ آذر مــاه ١٣٨٨، از جمله ضمانت اجراهای 
انضباطی مهمی که نسبت به اشخاص تحت نظارت قابلیت اعمال و اجرا دارد، 
جریمه نقدی است که صدور آن در صلاحیت مراجع رسیدگی به تخلفات در 

سازمان بورس و اوراق بهادار، قرار گرفته است.
وی با تاکید بر اینکه بر اساس مقرره مذکور، سازمان بورس می تواند در صورت 
احراز وقوع تخلف توسط هر یک از مدیران اشخاص تحت نظارت این سازمان، 
نسبت به اخذ جریمه نقدی از شخص متخلف و واریز آن به حساب خزانه اقدام 
کند، افزود: با توجه به اینکه وجوه و ارقام مقرر در قوانین و مقررات حســب 
مورد به اقتضای رشد شاخص تورم تعدیل می شود، مبلغ جریمه نقدی مصرّح 
در این مقرره نیز به  موجب تبصره ١ ماده ١۴ قانون توسعه ابزارها و نهادهای 
مالی جدید هر ٣ سال یک بار، متناسب با رشد شاخص بهای کالاها و خدمات 
مصرفی که توسط بانک مرکزی به  طور رسمی اعلام می شود، با پیشنهاد شورای 

عالی بورس و اوراق بهادار و تصویب هیأت وزیران تعدیل می شود؛ بنابراین بر 
اســاس مصوبه ١٠ مهر ١۴٠١ هیأت وزیران، حداقل جریمه نقدی مندرج در 
مــاده ١۴ مبلغ ١٠٠ میلیون ریال و حداکثر میزان آن مبلغ ١٠ میلیارد ریال 
تعیین شده است.آقامیری همچنین در خصوص نحوه و ابزار دراختیار سازمان 
بورس جهت اجرای مجازات های فوق، اظهار کرد: وفق تبصره ٢ ماده ١۴ قانون 
توسعه ابزارها، آراء صادره درخصوص جریمه ها لازم الاجرا بوده و از طریق دوایر 
اجرای ثبت و نیز اجرای احکام دادگاه ها قابل وصول است. لذا، به دلیل محوّل 

شدن اجرای احکام قطعی انضباطی مستلزم جریمه نقدی محکومان پرونده های 
انضباطی بازار سرمایه به دوایر اجرای ثبت و اجرای احکام دادگاه ها، ابزارهای 
قانونــی مختلفی در اختیار مراجع عمومی و اجرایی قرار دارد که از جمله آن 
می توان به امکان ممنوع الخروج شــدن محکومانی که از اجرای حکم سر باز 
می زنند، انســداد و توقیف و فروش دارایی هــای محکومان از طریق مزایده و 
البته دریافت هزینه های اجرای رأی از محکومانی که با اختیار و به اراده خود 
مبادرت به اجرای رأی نمی کنند، اشــاره کرد.بنا بر اعلام پایگاه اطلاع رسانی 
بازار سرمایه، وی ادامه داد: شایسته است؛ کلیه اشخاص تحت نظارت سازمان 
و مدیران آن ها به نحوی قوانین و مقررات حرفه ای را مدنظر قرار داده و اجرایی 
کنند تا اقدامات آن ها اولاً مستوجب اعمال ضمانت اجراهایی از قبیل حکم به 
پرداخت جریمه نقدی نشود. ثانیاً در صورت محکومیت قطعی اشخاص تحت 
نظارت به پرداخت جریمه نقدی، فوراً و بدون اتکا به قوای عمومی و دوایر اجرای 
احکام، جرائم نقدی و وجوه مرقوم در آراء قطعی تأدیه شود تا در فرایند اجرای 
حکم، وجوه دیگری از قبیل هزینه های اجرایی و سایر خسارت های مربوط، بر 
آن افزوده نگردد یا اشــخاص حسب مورد دچار فرآیندهای توقیف دارایی ها و 

ممنوعیت از خروج از کشور نشوند.

رئیس سازمان بورس با اشاره به تنش های ایجاد شده در منطقه و ریزش 
شاخص گفت: در شرایط فعلی نیازی به تعطیلی بازار سرمایه نیست.

 مجید عشــقی در نشست خبری با رســانه ها با اشاره به اینکه اگر فردی 
صلاحیت لازم را نداشته باشد و در جایگاه سرپرست نهادهای مالی بنشیند با 
وی برخورد قانونی خواهد شد گفت: صندوق توسعه بازار به صورت مستمر در 

بازار وجود دارد و منابع را صرف حمایت از بازار می کند.
رئیس سازمان بورس ادامه داد: از جمله اهداف تشکیل این صندوق حمایت 
از حقوق سرمایه گذاران با تاکید بر منافع بلندمدت و همچنین تسهیل گری 

در تأمین مالی، تشکیل سرمایه و مدیریت ریسک است.

این مقام مســئول با بیان اینکه به منظور حمایت از حقوق سرمایه  گذاران 
اقداماتی چون توجه ویژه به ابزارهای ســرمایه گذاری در مسکن، صندوق های 
املاک و مستغلات، پیش فروش متری )سلف مسکن( و گواهی سپرده کالایی 
)سیمان، فلزات و ...(؛ افزایش کیفیت خدمات به سرمایه گذاران، رقابتی شدن 
بورس انجام شده است گفت: نهادهای مالی با جهش در صدور مجوزها )مجوز 
کارگزاری پس از ١٣ ســال(، اتصال به درگاه صدور مجوزهای دولت، کاهش 
مدت زمان واریز سود سهامداران از ٨ ماه به ۴ ماه و واریز سودهای رسوبی از 

دیگر اقدامت انجام شده است.
عشقی در واکنش به ریزش سنگین بورس در روز یکشنبه گفت: با تنش های 

سیاسی امروز و دیروز وضعیت ریزش شدید در بورس را شاهد بودیم که این 
تنش ها گذرا بوده و ثبات قطعاً به بازار بازخواهد گشت.

رئیس ســازمان بورس ادامه داد: نحوه تهیه گزارش حسابرسان شرکت ها 
بسیار مهم است و ما نظرات خود را در این رابطه اعلام کرده ایم و همواره در 

تعامل با شرکت ها هستیم.
عشــقی دلهره امروز بازار سرمایه را موضوع جدی ندانست و به سهامداران 
توصیه کرد عجله نکرده زیرا در شــرایط فعلی نیازی به تعطیلی بازار سرمایه 
نخواهد بود.رئیس سازمان بورس به سهام عدالت اشاره کرده و افزود: شرکت 
سپرده گذاری در حال پرداخت سود نقدی از شرکت های سهام عدالت است.

جریمه۱۰میلیونتایکمیلیاردتومانیدرانتظارمتخلفانبورسی

نیازیبهتعطیلیبازارسرمایهنیست

دو بانک الاهلی و الدخان در قطر خبر داد و اعلام کرد: دسترسی به منابع ارزی 
در چند کشور در حال انجام است.

١٩ مرداد ماه سال جاری، تمام منابع غیرقابل دسترس ایران که در بانک های 
کره جنوبی و شعبه سئول بانک ملت نگهداری می شد به حساب بانک مرکزی 
ســوئیس برای تبدیل به یورو منتقل شد. طی این مدت بانک های کشاورزی، 
ســامان، پاسارگارد، گردشگری، شهر و کارآفرین در ٢ بانک قطری الدوخان و 
الاهلی حساب باز کردند، طبق توافقات انجام تمام پرداخت ها توسط کارگزاران 
بانک های قطری و همچنین سوئیفت صورت گرفت. تمام منابع حاصله ذخایر 
ارزی بانک مرکزی و پشتوانه ریال هستند و بنا به مصالح ملی و در جهت تقویت 

ریال استفاده می شود.
پس از آن در تاریخ پنجم مهرماه جاری، در دیدار مشترک رئیس کل بانک 
مرکــزی ایــران و رئیس بانک مرکزی قطر، توافقات لازم در خصوص شــروع 
عملیات بانکی به منظور اســتفاده از منابع ارزی منتقل شده به ۶ بانک ایرانی 

در قطر به عمل آمد.
در دیدار »محمدرضا فرزین« رئیس کل بانک مرکزی کشورمان با شیخ »بندر 
بن محمد آل ثانی« رئیس کل بانک مرکزی قطر، همچنین راهکارهای توسعه 

روابط مالی و بانکی دو کشور، مورد بحث و گفت وگو قرار گرفت.
نزدیک به ۷ میلیارد دلار از منابع ارزی کشورمان طی سال های پایانی دهه 
٩٠ به صورت وون )واحد پول ملی کره جنوبی( به بانک های کره جنوبی واریز شده 
بود و به آن هیچ سودی تعلق نمی گرفت. حتی در این سال ها به دلیل کاهش 
برابری وون به دلار، نزدیک به یک میلیارد دلار آن با کاهش ارزش برابری مواجه 
شد؛ اما با پیگیری های فنی و دیپلماسی موفق دولت سیزدهم، تمام منابع ارزی 
توقیف شده ایران در کره جنوبی آزاد و هزینه های تبدیل ارز آن از وون به یورو 

نیز توسط کشور ثالث پذیرفته شد.
حــالا این پنج میلیــارد و ۵۷٣ میلیون و ۴٩٢ هزار یورو )معادل ۶ میلیارد 
دلار( که با معافیت از تحریم های سوئیفت به حساب ۶ بانک ایرانی واریز شده 
کاملاً در اختیار بانک مرکزی قرار گرفته و به گفته رئیس کل بانک مرکزی، تمام 
منابع حاصله، ذخایر بانک مرکزی و پشتوانه ریال هستند که در جهت تقویت 

ریال استفاده خواهند شد.
این ۵.۵ میلیارد یورو تنها منابع ارزی مسدود شده ایران نیست و بررسی ها 
نشان می دهد مذاکرات برای آزادسازی سایر منابع کشور از جمله منابعی که در 

بانک TBI عراق وجود دارد، در حال پیگیری است.
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در این زمینه گفته است 
که از ٢٣ میلیارد دلار ذخیره شده در خارج از کشور، حدود ۶ میلیارد دلار آن 
از کره  جنوبی وصول شده و همچنین از فراهم شدن مقدمات انتقال ١٠ میلیارد 

دلار دیگر هم خبر داده است.
رئیس کل بانک مرکزی علاوه بر اینکه تا کنون چندین سفر به پایتخت های 
منطقه داشته، از سایر ظرفیت های پیش روی کشور غافل نبوده است. فرزین نهم 
خرداد امسال هم با هدف دیدار و گفت و گو با مقامات صندوق بین المللی پول، 
به امریکا سفر کرد. در سفر رئیس کل بانک مرکزی به واشنگتن و دیدار با رئیس 
صندوق بین المللی پول که پس از ســال ها انجام شد، امکان استفاده از معادل 

۶,۷ میلیارد دلار حق برداشت ویژه )SDR( کشورمان نزد صندوق فراهم شد.
 

 دست بازارساز پرتر از همیشه
با وجود نوســانات مقطعی و اندکی که در بازارغیررســمی دیده می شود، 
سیاست های بهینه ارزی و همچنین پربودن دست بازارساز به واسطه آزادسازی 
منابع ارزی ایران باعث شــده تحرکات دلالان برای سوار شدن روی موج های 
روانی بازار خنثی شود. برهمین اساس طی ماه های اخیر حتی در بازار غیررسمی 
دلار در کانال ۴٩ هزارتومان محبوس مانده و با انتشــار اخبار امیدوارکننده و 
تداوم آزادسازی منابع ارزی انتظار می رود شاهد کاهش بیشتر نرخ ارز باشیم. 
با این حال بررسی نرخ رسمی ارز نه تنها نشان دهنده افزایش نیست، بلکه نرخ 
دلار از زمان آغاز به کار مرکز مبادله ارز و طلای کشور در دوم اسفندماه سال 
گذشته تاکنون باثبات و رو به کاهش بوده است. درواقع هم اکنون نرخ ارزی که 
تأمین کننده بیش از ٩٠ درصد از نیازهای واقعی کشور از جمله واردات کالاهای 
اساسی و دارو و برخی از نیازهای خدماتی است، نوسان نداشته و بازارساز موفق 

شده ثبات ارزی را حفظ کند.

    یکی از نکات مثبت 
در ارائه ارز اربعین 

نیاز نبودن به تشکیل 
صف است، آن دسته از 
افرادی که برای زیارت 

اربعین مشرف شدند 
حتماً حضور ذهن 

دارند که در سال های 
گذشته چگونه ارز 

اربعین بین متقاضیان 
توزیع می شد، همواره 

تخصیص ارز اربعین 
با مشکلات عدیده از 

جمله صف های طولانی 
پشت شعب بانکی، 
یا ارائه آن به زوار به 

بدترین شکل ممکن در 
شهرهای نجف و کربلا 

صورت می گرفت.

ده
چکی

نظر به دستور مواد ١ و ٣ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ١٣٩٠/٩/٢٠ و برابر رای شماره ١۴٠٢۶٠٣١٠٠١٣٠٠٠٨۷٠۵ مورخ ١٩ / ٠۵ / ١۴٠٢ هیات قانون تعیین تکلیف........ موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی ......چمستان...... تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم نعمت اله فلاح فرزند غلامحسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ١٣٢/٨٠ متر مربع به شماره پلاک ٢٣۴ فرعی از ٢٠ اصلی واقع در قریه باریکلا بخش ١ خریداری 
شده از آقای / خانم وحید فلاح مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده ٣ قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ١٣ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ١۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 

در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
 م الف: ٠                     تاریخ انتشار نوبت اول: ١۴٠٢/٠۷/٠٣            تاریخ انتشار نوبت دوم: ١۴٠٢/٠۷/١۷                                                                                     عین اله تیموری  :رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

نظر به اینه مالکیت وتصرفات مفروزه آقایان سید رضا گنجیانی فرزند سید غضمان به شماره ملی ۴٢۴٠٩٠۵٨١۷ به میزان دو دانگ مشاع و آقای سید علی موسوی انور فرزند سید عبدالرحمان به شماره ملی ١٢۷۴٩۶۷۷۴٠ به میزان چهاردانگ مشاع در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی به مساحت ٢٩٢١ مترمربع به پلاک ۴٩۷۵ فرعی از ٣١-اصلی واقع در قطعه ٢بخش ۶ اراضی دهدشت جاده اصفهان بعداز تالار پارســیان از طریق سامانه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ثبت نام نموده در جریان 
ثبت بوده و آگهی نوبتی آن به شماره ١۷۵۶ به تاریخ ١۴٠٢/٠۷/٠٨ درروزنامه ایده روز منتشر شده سپس مالک از این اداره درخواست آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است.لذا تحدید حدود اختصاصی ملک با توجه به اختیارات ماده ١۴ قانون تعیین تکلیف در 
یک نوبت ودریکی از روزنامه های کثیر الانتشار منتشر و به اطلاع مالک و مجاورین و صاحبان حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات تحدید حدود و نقشه برداری در ساعت ٨ صبح مورخ ١۴٠٢/٠٨/٠٨محل شروع و انجام خواهدشد . اعتراض به حدود با توجه به ماده ٢٠ 

قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به مدت سی )٣٠( روز پذیرفته می شود.
تاریخ انتشار ١۴٠٢/٠۷/١۷                                                                                                                                                                                            سید عبدالرحیم موسوی اصل: رئیس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

شناسه آگهی : ١۵۷٢٢٣١

((آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی))

آگهیتحدیدحدوداختصاصششدانگپلاک۳۱/4975قسمتیازپلاک۳۱-اصلیدرهلبک
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ــران5252 و  و  ــران ای ــاک 955955بب۸۳۸۳ ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــاک  و کارت س ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــماره 52۳99657۸152۳99657۸1 و کارت س ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
گواهینامــه پایــه دوم  وبیمــه نامــه خــودرو وکارت وســیله نقلیــه بــه نــام محمــود رحیمــی فرزنــد  غــام گواهینامــه پایــه دوم  وبیمــه نامــه خــودرو وکارت وســیله نقلیــه بــه نــام محمــود رحیمــی فرزنــد  غــام 

محمد در تاریخ محمد در تاریخ 1402/7/91402/7/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 52۳00046۳052۳00046۳0  بــه نــام محمــد قاصــدی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ   بــه نــام محمــد قاصــدی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 14011401//1010//11  
ــار  ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــار  مفق ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ1402/6/11402/6/1 مفق ــوم درتاری ــه دوم وس ــودرو پای ــه خ ــخوگواهینام ــوم درتاری ــه دوم وس ــودرو پای ــه خ وگواهینام

ســاقط اســت.ســاقط اســت.

ــخ  ــد حســن در تاری ــه فرزن ــام حمیدرضــا حســنی اکبری ــه ن ــخ ب ــد حســن در تاری ــه فرزن ــام حمیدرضــا حســنی اکبری ــه ن ــماره 0652441۳000652441۳00ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
 1402/6/10 1402/6/10مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

10291029
ــخ 11402/7/1402/7/1   ــراد در تاری ــد علیم ــه ء فرزن ــه آین ــام فاطم ــه ن ــخ ب ــراد در تاری ــد علیم ــه ء فرزن ــه آین ــام فاطم ــه ن ــماره ۳770010256۳770010256ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی مفق
  
ــد امیرهوشــنگ و کارت  ــه فرزن ــی رین ــد کریم ــام امیرمحم ــه ن ــد امیرهوشــنگ و کارت ب ــه فرزن ــی رین ــد کریم ــام امیرمحم ــه ن ــماره 0150426۸600150426۸60ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــود  مفق ــخ 11402/6/2۸402/6/2۸ مفق ــی در تاری ــدد کارت بانک ــه ع ــخ  وس ــی در تاری ــدد کارت بانک ــه ع ــماره 14000201۳002۸14000201۳002۸ وس ــه ش ــجویی ب ــماره دانش ــه ش ــجویی ب دانش

گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
  
کارت ملــی بــه شــماره  کارت ملــی بــه شــماره  49011۳176149011۳1761 بــه نــام آیســان عامــی مهماندوســتی فرزنــد منصــور   در تاریــخ  بــه نــام آیســان عامــی مهماندوســتی فرزنــد منصــور   در تاریــخ 

 1402/6/12 1402/6/12مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

10311031
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره ۳962775۸۸9۳962775۸۸9 و گواهینامــه پایــه ســوم  بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه ســوم  بــه شــماره ۳962775۸۸9۳962775۸۸9بــه نــام شــاهین بــه نــام شــاهین 

کولیوند فرزند مجید در تاریخ کولیوند فرزند مجید در تاریخ  1402/7/5 1402/7/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/6/141402/6/14   ــاد در تاری ــد فره ــری فرزن ــه امی ــام ریحان ــه ن ــخ ب ــاد در تاری ــد فره ــری فرزن ــه امی ــام ریحان ــه ن ــماره ۳950666001۳950666001ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــلگی فرزن ــواد س ــام ج ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــلگی فرزن ــواد س ــام ج ــه ن ــماره ۳9620۳2126۳9620۳2126ب ــه ش ــه دوم  ب ــه پای ــماره گواهینام ــه ش ــه دوم  ب ــه پای گواهینام
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/5/15 1402/5/15مفق

  
10661066

ــه شــماره 5۳09۸40۳215۳09۸40۳21 و  و  ــه دوم ب ــه پای ــه شــماره  و گواهینام ــه دوم ب ــه پای ــران679679جج9696 و گواهینام ــرانای ــه شــماره ۸6۸6ای ــه ب ــه شــماره کارت وســیله نقلی ــه ب کارت وســیله نقلی
کارت ســوخت بــه شــماره پــاک کارت ســوخت بــه شــماره پــاک ۸6۸6ایــرانایــران679679جج9696 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 5۳09۸40۳215۳09۸40۳21 و کپــی بیمــه  و کپــی بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک نامــه ماشــین بــه شــماره پــاک ۸6۸6ایــران ایــران 679679جج9696 و کارت گارانتــی ماشــین بــه نــام محمــد علــی عقیلــی  و کارت گارانتــی ماشــین بــه نــام محمــد علــی عقیلــی 

شهمیری فرزند غامعلی در تاریخ شهمیری فرزند غامعلی در تاریخ 11402/7/1۳402/7/1۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 491057۳۸44491057۳۸44 و کارت هــای عابــر بانــک ملــی و نــور بــه نــام بتــول محمــدی  و کارت هــای عابــر بانــک ملــی و نــور بــه نــام بتــول محمــدی 
فرزنــد احمــد  در تاریــخ فرزنــد احمــد  در تاریــخ  1402/7/9 1402/7/9مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

11501150
کارت ملــی وگوهینامــه پایــه ســوم  بــه شــماره ملــیکارت ملــی وگوهینامــه پایــه ســوم  بــه شــماره ملــی44207274544420727454 وکارت ســوخت بــه شــماره پــاک  وکارت ســوخت بــه شــماره پــاک 
6565 م  م 6۳76۳7 ایــران  ایــران 5454 بــه نــام مهبوبــه جــوکار فرزنــد ناصــر در تاریــخ  بــه نــام مهبوبــه جــوکار فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1402/6/151402/6/15 مفقــود گردیــده اســت  مفقــود گردیــده اســت 

و از درجه اعتبار ساقط است.و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــید در تاری ــد جمش ــزد فرزن ــی ی ــران غیرت ــام مه ــه ن ــخ ب ــید در تاری ــد جمش ــزد فرزن ــی ی ــران غیرت ــام مه ــه ن ــماره 442047762۸442047762۸ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/5/151402/5/15 مفق

  
11521152

ــام محمدرضــا عســگری پیربلوطــی  ــه ن ــام محمدرضــا عســگری پیربلوطــی  ب ــه ن ــی 461071774۳461071774۳ ب ــه شــماره مل ــه ب ــی  و گواهینام ــی کارت مل ــه شــماره مل ــه ب ــی  و گواهینام کارت مل
فرزند حسین در تاریخ فرزند حسین در تاریخ  1402/7/1۳ 1402/7/1۳مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11851185
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه یکــم و کارت هوشــمند پایــه یکــم  بــه شــماره ملــی کارت ملــی و گواهینامــه پایــه یکــم و کارت هوشــمند پایــه یکــم  بــه شــماره ملــی 5209۸561515209۸56151بــه بــه 
نــام مســعود حاجیــان فرزنــد عباســعلی در تاریــخ نــام مســعود حاجیــان فرزنــد عباســعلی در تاریــخ  1400/2/10 1400/2/10مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار 

ساقط است.ساقط است.

ــد  ــی فرزن ــه عباس ــام فاطم ــه ن ــد ب ــی فرزن ــه عباس ــام فاطم ــه ن ــماره 20۳010274120۳0102741ب ــه ش ــوم ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام ــماره کارت مل ــه ش ــوم ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ  1402/4/20 1402/4/20مفق ــا در تاری ــخ محمدرض ــا در تاری محمدرض

14011401
ــد اســدالله  در  ــی اســدی فرزن ــام غامعل ــه ن ــد اســدالله  در ب ــی اســدی فرزن ــام غامعل ــه ن ــی 214157642۳214157642۳ب ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب ــی کارت مل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل

تاریخ تاریخ  1402/7/4 1402/7/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 21۳02۳694421۳02۳6944بــه نــام شــیدا زارع دورانســری فرزنــد ســقا در بــه نــام شــیدا زارع دورانســری فرزنــد ســقا در 
تاریــخ تاریــخ  1401/1/1 1401/1/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

15041504
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 22966067412296606741بــه نــام محمدرضــا خواســت خدایــی فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ بــه نــام محمدرضــا خواســت خدایــی فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ 

1402/6/11402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره 2۳704069762۳70406976بــه نــام الهــام نامــداری فرزنــد محمــد  در بــه نــام الهــام نامــداری فرزنــد محمــد  در 
تاریــخ تاریــخ 1402/6/11402/6/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــد محم ــادی فرزن ــرزاد فره ــام مه ــه ن ــخ ب ــین  در تاری ــد حس ــد محم ــادی فرزن ــرزاد فره ــام مه ــه ن ــماره 22912۳۳97122912۳۳971ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/4/11402/4/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

20062006
بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره 2596166۳4۸2596166۳4۸ و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره ســواری شــخصی بــه پــاک  و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره ســواری شــخصی بــه پــاک 
ــب  ــم آزادی طل ــام مری ــه ن ــب ب ــم آزادی طل ــام مری ــه ن ــران 2020ب ــران  ای ــاک 4646لل446446 ای ــماره پ ــه ش ــاک  و کارت ســوخت ب ــماره پ ــه ش ــران 2020--446446لل4646 و کارت ســوخت ب ــران ای ای

نودهی فرزند علیرضا  در تاریخ نودهی فرزند علیرضا  در تاریخ  402/6/22 11402/6/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
20142014

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 007۳950۸74007۳950۸74بــه نــام محســن میزانــی طهرانــی نــژاد فرزنــد غامعلــی در تاریــخ بــه نــام محســن میزانــی طهرانــی نــژاد فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 
 1402/7/1 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد علــی میــرزا در تاریــخ  ــام ســهیا مظاهــری مجــد فرزن ــه ن ــد علــی میــرزا در تاریــخ ب ــام ســهیا مظاهــری مجــد فرزن ــه ن ــه شــماره 00۸۳۳4466700۸۳۳44667ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
1402/6/11402/6/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00557۳267400557۳2674بــه نــام حمیــد کاشــی فرزنــد عبدالمحمــد در تاریــخ بــه نــام حمیــد کاشــی فرزنــد عبدالمحمــد در تاریــخ 1402/7/11402/7/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 002255۸9۸5002255۸9۸5بــه نــام غــزال حســین زاده فرزنــد نیکــروز در تاریــخ بــه نــام غــزال حســین زاده فرزنــد نیکــروز در تاریــخ 1402/6/291402/6/29  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

        
20482048

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 01106475990110647599بــه نــام محمــد حســین دلیلــی آقجــه کنــدی فرزنــد داور بــه نــام محمــد حســین دلیلــی آقجــه کنــدی فرزنــد داور 
در تاریخ در تاریخ  1402/7/10 1402/7/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــی 049041۳4۳9049041۳4۳9   ــه شــماره مل ــه ب ــه و عقدنام ــی  و کارت نظــام وظیف ــه شــماره مل ــه ب ــه و عقدنام ــه شــماره ۳696۳696 و کارت نظــام وظیف ــه شــماره شناســنامه قدیمــی ب شناســنامه قدیمــی ب
ــه  ــدان نامبــرده ب ــه فرزن ــد متعلــق ب ــد مــراد و ســه عــدد شناســنامه جدی ــام غامرضــا افشــاری فرزن ــه ن ــه ب ــدان نامبــرده ب ــه فرزن ــد متعلــق ب ــد مــراد و ســه عــدد شناســنامه جدی ــام غامرضــا افشــاری فرزن ــه ن ب
ــا شــماره 00269۳144۳00269۳144۳ ( و  ( و  ــا شــماره  ( و ســماء افشــاری ) ب ــا شــماره 0411۳061620411۳06162 ( و ســماء افشــاری ) ب ــا شــماره نام هــای ســارینا افشــاری )ب نام هــای ســارینا افشــاری )ب

اســراء افشــاری ) ( در تاریــخ اســراء افشــاری ) ( در تاریــخ 1402/7/1402/7/1010 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــام آزاده  ــه ن ــام آزاده ب ــه ن ــماره 00611054۳000611054۳0ب ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره  و کارت مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 65۸465۸4 و کارت مل ــه ش ــی ب ــنامه قدیم ــماره شناس ــه ش ــی ب ــنامه قدیم شناس
ــار  ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار  مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1402/7/1402/7/1010 مفق ــد ســلیم در تاری ــران فرزن ــه ک ــرد نن ــخ حســنی ف ــد ســلیم در تاری ــران فرزن ــه ک ــرد نن حســنی ف

ســاقط اســت.ســاقط اســت.

شناســنامه قدیمی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه شناســنامه قدیمی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه 22 و گذرنامه و برگ ســبز خودروی ســواری شــخصی  و گذرنامه و برگ ســبز خودروی ســواری شــخصی 
بــه شــماره پــاک بــه شــماره پــاک 6۸96۸9طط7979ایــرانایــران9999و شــماره موتــور و شــماره موتــور 1۸۳90961۸۳9096و شــماره شاســی و شــماره شاســی SS14122۸529667114122۸5296671 و  و 
ــد  ــام امیرهوشــنگ قشــاقی فرزن ــه ن ــد ب ــام امیرهوشــنگ قشــاقی فرزن ــه ن ــه شــماره ملــی 0050710۸1۸0050710۸1۸ب ــی  ب ــه شــماره مل vinvin::IRPCIRPC۸61۸61VV11IWIW296671296671 ب
عزیــز و همچنیــن دوفقــره شناســنامه جدیــد بــه شــماره هــای عزیــز و همچنیــن دوفقــره شناســنامه جدیــد بــه شــماره هــای 044244۸521044244۸521بنــام آرمــان قشــاقی فرزنــد بنــام آرمــان قشــاقی فرزنــد 
امیرهوشــنگ وامیرهوشــنگ و04421017750442101775بنــام آریــا قشــاقی فرزنــد امیرهوشــنگ در تاریــخ بنــام آریــا قشــاقی فرزنــد امیرهوشــنگ در تاریــخ  1402/7/4 1402/7/4مفقــود گردیــده مفقــود گردیــده 

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــند. اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــند. 

20652065
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 041097561۳041097561۳بــه نــام متیــن عــرب قنبــری فرزند حســن در تاریــخ بــه نــام متیــن عــرب قنبــری فرزند حســن در تاریــخ 1402/7/121402/7/12  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/7/71402/7/7   ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــعید صادق ــام س ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــعید صادق ــام س ــه ن ــماره ۳۸7566۳047۳۸7566۳047ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
20872087

ــه شــماره  ــه دوم ب ــه و گواهینام ــه شــماره  و کارت نظــام وظیف ــه دوم ب ــه و گواهینام ــران 2121 و کارت نظــام وظیف ــران ای ــه شــماره 4141قق567567ای ــه خــودرو ب ــه نام ــه شــماره بیم ــه خــودرو ب ــه نام بیم
ــت و از  ــده اس ــود گردی ــت و از  مفق ــده اس ــود گردی ــخ 1402/7/111402/7/11 مفق ــم در تاری ــد قاس ــوند فرزن ــاء رش ــام ضی ــه ن ــخ ب ــم در تاری ــد قاس ــوند فرزن ــاء رش ــام ضی ــه ن 590970۳145590970۳145ب

ــار ســاقط اســت. ــار ســاقط اســت.درجــه اعتب درجــه اعتب

20892089
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 270۸59061۸270۸59061۸بــه نــام حســین درویشــی ســیاهگلده فرزنــد غامحســن در تاریــخ بــه نــام حســین درویشــی ســیاهگلده فرزنــد غامحســن در تاریــخ 

1402/7/1402/7/1۳1۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد در تاری ــید محم ــد س ــوی فرزن ــادات موس ــام منیرالس ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــید محم ــد س ــوی فرزن ــادات موس ــام منیرالس ــه ن ــماره 00542۳01۸700542۳01۸7ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
141402/5/102/5/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

20902090
ــران ۳۳۳۳ و  و  ــران ای ــاک 9595یی625625ای ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــاک  و کارت س ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــماره  0074۸۸۸2500074۸۸۸250 و کارت س ــه ش ــی ب ــماره  کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
گواهینامــه پایــه دوم بــه شــماره گواهینامــه پایــه دوم بــه شــماره 0074۸۸۸2500074۸۸۸250 و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره  و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 0912۸9242960912۸924296بــه بــه 
نــام محمــد هــادی زارعــی فرزنــد قدرت الــه  در تاریــخ نــام محمــد هــادی زارعــی فرزنــد قدرت الــه  در تاریــخ 1402/7/101402/7/10 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه 

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

کارت شناســایی بــه شــماره کارت شناســایی بــه شــماره 4002۳۸0061900544002۳۸006190054  و کارت ملــی بــه شــماره   و کارت ملــی بــه شــماره 15022059121502205912بــه نــام بــه نــام 
ــه  ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــه مفق ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ  1402/6/22 1402/6/22مفق ــداله  در تاری ــد اس ــل فرزن ــدزاده اص ــه محم ــخ فاطم ــداله  در تاری ــد اس ــل فرزن ــدزاده اص ــه محم فاطم

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.
  

21102110
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00749۳520۸00749۳520۸بــه نــام ســیامک جالونــد فرزنــد داود در تاریــخ بــه نــام ســیامک جالونــد فرزنــد داود در تاریــخ 11402/6/402/6/11 مفقــود  مفقــود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  

23012301
شناســنامه بــه شــماره ملــی شناســنامه بــه شــماره ملــی 2111601۳652111601۳65 بــه نــام آرمــان باقــری نژاددربــادام فرزنــد مســلم در تاریــخ  بــه نــام آرمــان باقــری نژاددربــادام فرزنــد مســلم در تاریــخ 

 1402/5/1 1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی  21220956442122095644 بــه نــام محمــد مقصودلــو فرزنــد صفــر در تاریــخ  بــه نــام محمــد مقصودلــو فرزنــد صفــر در تاریــخ 
 1402/7/1 1402/7/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

  
25072507

ــخ  ــا  در تاری ــد احمدرض ــی فرزن ــن رضای ــام عمادالدی ــه ن ــخ ب ــا  در تاری ــد احمدرض ــی فرزن ــن رضای ــام عمادالدی ــه ن ــماره 127226762۸127226762۸ب ــه ش ــنامه  ب ــماره شناس ــه ش ــنامه  ب شناس
1402/۳/11402/۳/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی  بــه شــماره کارت ملــی  بــه شــماره 12۸۳۸1767512۸۳۸17675بــه نــام ناصــر محمدحســنی خوراســگانی فرزنــد رجبعلــی  در بــه نــام ناصــر محمدحســنی خوراســگانی فرزنــد رجبعلــی  در 
تاریــخ تاریــخ  1402/7/1 1402/7/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی  بــه شــماره کارت ملــی  بــه شــماره 129266۳1۳۸129266۳1۳۸بــه نــام عبــاس نایــب صادقــی فرزنــد اکبــر  در تاریــخ بــه نــام عبــاس نایــب صادقــی فرزنــد اکبــر  در تاریــخ 1402/۳/11402/۳/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــس  ــه برلیان ــیله نقلی ــس  و کارت وس ــه برلیان ــیله نقلی ــماره 12909۸424712909۸4247 و کارت وس ــه ش ــیکلت  ب ــور س ــه دو و موت ــه پای ــماره گواهینام ــه ش ــیکلت  ب ــور س ــه دو و موت ــه پای گواهینام

ســفید مــدل ســفید مــدل 9696 بــه پــاک بــه پــاک1919صص549549 ایــران ایــران1۳1۳ بــه شــماره  بــه شــماره 12909۸424712909۸4247بــه نــام محمــد بهــزاد مهــر بــه نــام محمــد بهــزاد مهــر 
فرزنــد رحیــم  در تاریــخ فرزنــد رحیــم  در تاریــخ  1402/6/10 1402/6/10مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه  بــه شــماره شناســنامه  بــه شــماره 1124211242بــه نــام منصــوره کردتودشــکی فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ بــه نــام منصــوره کردتودشــکی فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 1402/۳/11402/۳/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــود  ــود مفق ــخ  1402/۳/1 1402/۳/1مفق ــن  در تاری ــد حس ــمی فرزن ــر قاس ــام ناص ــه ن ــخ ب ــن  در تاری ــد حس ــمی فرزن ــر قاس ــام ناص ــه ن ــماره 11471147ب ــه ش ــنامه  ب ــماره شناس ــه ش ــنامه  ب شناس
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــن  در تاری ــد محمدحس ــکاری فرزن ــی میرش ــام عل ــه ن ــخ ب ــن  در تاری ــد محمدحس ــکاری فرزن ــی میرش ــام عل ــه ن ــماره 1279۸4676۳1279۸4676۳ب ــه ش ــنامه  ب ــماره شناس ــه ش ــنامه  ب شناس
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت. مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی 1402/6/51402/6/5 مفق

ــخ  ــن در تاری ــد محمدحس ــکاری فرزن ــا میرش ــام الین ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد محمدحس ــکاری فرزن ــا میرش ــام الین ــه ن ــماره 1279۸467551279۸46755ب ــه ش ــنامه  ب ــماره شناس ــه ش ــنامه  ب شناس
ــاقط اســت. ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط اســت. مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی 1402/6/51402/6/5 مفق

شناســنامه  بــه شــماره شناســنامه  بــه شــماره 4۳974۳97بــه نــام محمدحســن میرشــکاری فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ بــه نــام محمدحســن میرشــکاری فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 1402/6/51402/6/5  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد محمدعلــی  در تاریــخ 1402/6/51402/6/5   ــام ســمانه تاجــی زادگان فرزن ــه ن ــد محمدعلــی  در تاریــخ ب ــام ســمانه تاجــی زادگان فرزن ــه ن ــه شــماره 220۳220۳ب ــه شــماره شناســنامه  ب شناســنامه  ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ســوخت بــه شــماره پــاک کارت ســوخت بــه شــماره پــاک ۸2۸2صص9۳49۳4 ایــران ایــران1۳1۳ و کارت وســیله نقلیــه پــژو  و کارت وســیله نقلیــه پــژو 206206ســفید مدلســفید مدل1۳911۳91    
بــه شــماره بــه شــماره 12917۸254012917۸2540 و بیمــه نامــه بــه نــام علــی آقاحســینی اشــکاوندی فرزنــد محمــد در تاریــخ  و بیمــه نامــه بــه نــام علــی آقاحســینی اشــکاوندی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

1402/6/291402/6/29 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 12929606121292960612 و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره  و کارت نظــام وظیفــه بــه شــماره 12929606121292960612 و گواهینامــه  و گواهینامــه 
پایــه  دو بــه شــماره پایــه  دو بــه شــماره 12929606121292960612 و کارت شناســایی شــرکت داروســازی رهــا بــه کــد پرســنلی  و کارت شناســایی شــرکت داروســازی رهــا بــه کــد پرســنلی 66966696  
ــینی  ــدی آقاحس ــام مه ــه ن ــیج ب ــگاه و کارت بس ــازمانی و کارت باش ــر و کارت س ــه کارگ ــینی و کارت خان ــدی آقاحس ــام مه ــه ن ــیج ب ــگاه و کارت بس ــازمانی و کارت باش ــر و کارت س ــه کارگ و کارت خان
اشــکاوندی فرزنــد علــی  در تاریــخ اشــکاوندی فرزنــد علــی  در تاریــخ 1402/6/291402/6/29 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
        

25252525
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 1100۳502171100۳50217بــه نــام فاطمــه رضایــی فرزنــد حســین در تاریــخ بــه نــام فاطمــه رضایــی فرزنــد حســین در تاریــخ  1402/6/1 1402/6/1مفقــود مفقــود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/5/51402/5/5   ــت الله در تاری ــد هدای ــوی فرزن ــاز خدی ــام مهن ــه ن ــخ ب ــت الله در تاری ــد هدای ــوی فرزن ــاز خدی ــام مهن ــه ن ــه شــماره 1۸400706171۸40070617ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه گواهینامــه ۳۳ بــه شــماره  بــه شــماره 9901196۳5۳9901196۳5۳ و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره  و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 6767ایرانایران۸29۸29نن۸۳۸۳به نــام غامرضا به نــام غامرضا 
رشــیدی فرزنــد موســی در تاریــخ رشــیدی فرزنــد موســی در تاریــخ 1402/5/171402/5/17 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبار ســاقط اســت.

        
25712571

کارت وســیله نقلیــه  ام وی ام مــدل کارت وســیله نقلیــه  ام وی ام مــدل 14021402بــه شــماره پــاک بــه شــماره پــاک 6۸6۸سس۸71۸71ایــران ایــران 6۳6۳ و کارت ســوخت بــه ش  و کارت ســوخت بــه ش 
شــماره  بــه  ملــی  کارت  شــماره و  بــه  ملــی  کارت  MVMDMVMD44GG1515YNYN00956۳00956۳و  م  م وش  NATFBAASNATFBAAS۳۳NN10092591009259وش  ش ش 
22۸۳4۳757122۸۳4۳7571 و گواهینامــه پایــه  و گواهینامــه پایــه ۳۳  بــه شــماره بــه نــام مینــا منتصــری فرزنــد حمیــد رضــا در تاریــخ   بــه شــماره بــه نــام مینــا منتصــری فرزنــد حمیــد رضــا در تاریــخ 

 402/7/12 11402/7/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/5/251402/5/25   ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــوش دهقان ــام داری ــه ن ــخ  ب ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــوش دهقان ــام داری ــه ن ــه شــماره 2۳719147972۳71914797 ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

گواهینامــه پایــه دوم و موتورســیکلت  و کارت ملــی بــه شــماره گواهینامــه پایــه دوم و موتورســیکلت  و کارت ملــی بــه شــماره 22974561742297456174 بــه نــام رحیــم قجــر فرزنــد  بــه نــام رحیــم قجــر فرزنــد 
کریــم در تاریــخ کریــم در تاریــخ  1402/7/1 1402/7/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 22۸241519122۸2415191 بــه نــام فائــزه تابــش فرزنــد شــعبان در تاریــخ  بــه نــام فائــزه تابــش فرزنــد شــعبان در تاریــخ  1402/7/1 1402/7/1مفقــود مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه و گذرنامــه بــه شــماره شناســنامه و گذرنامــه بــه شــماره yy5۳9۳11155۳9۳1115 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 47100544524710054452 بــه نــام فرنگیس  بــه نــام فرنگیس 
خواجــه فرزنــد اســفندیار در تاریــخ خواجــه فرزنــد اســفندیار در تاریــخ 11402/7/۸402/7/۸ مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/7/1402/7/1010   ــوان در تاری ــد ارغ ــتی فرزن ــود درس ــام بهب ــه ن ــخ ب ــوان در تاری ــد ارغ ــتی فرزن ــود درس ــام بهب ــه ن ــماره 2460209۳472460209۳47ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــم  در تاری ــد عبدالعظی ــه فرزن ــوح پیش ــن ن ــام محس ــه ن ــخ ب ــم  در تاری ــد عبدالعظی ــه فرزن ــوح پیش ــن ن ــام محس ــه ن ــماره 22۸196۳97722۸196۳977ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط اســت. ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط اســت.مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی  402/۳/1 11402/۳/1مفق

ــاک 7575ه ه 14۳14۳   ــاک وکارت ســوخت شــماره پ ــه شــماره 679002765۳679002765۳وکارت ســوخت شــماره پ ــی ب ــه شــماره    و کارت مل ــی ب ــه ۳۳   و کارت مل ــه پای ــه گواهینام ــه پای گواهینام
ــت و از  ــده اس ــود گردی ــت و از مفق ــده اس ــود گردی ــخ  02/7/7 141402/7/7مفق ــادر در تاری ــد به ــوری فرزن ــم منص ــام ابوالقاس ــه ن ــخ ب ــادر در تاری ــد به ــوری فرزن ــم منص ــام ابوالقاس ــه ن ــران 7۳7۳ب ــران ای ای

درجــه اعتبــار ســاقط اســت.درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد عزیــز در  ــام ابوالفضــل جــوکار فرزن ــه ن ــد عزیــز در ب ــام ابوالفضــل جــوکار فرزن ــه ن ــه شــماره 2420752۸۳12420752۸۳1ب ــه شــماره   و کارت ملــی ب گواهینامــه پایــه گواهینامــه پایــه ۳۳  و کارت ملــی ب
تاریــخ تاریــخ  1402/7/11 1402/7/11مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
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شناســنامه بــه نــام فاطمــه زهــرا یزدانــی کوچکســرایی بــه شــماره ملــی شناســنامه بــه نــام فاطمــه زهــرا یزدانــی کوچکســرایی بــه شــماره ملــی 215126۸09۸215126۸09۸ فرزنــد منصــور  فرزنــد منصــور 
در تاریخ در تاریخ 1402/7/151402/7/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه بــه نــام عزیــز الله فرزانــه ملــه فرزنــد عیــن الله بــه شــماره ملــی شناســنامه بــه نــام عزیــز الله فرزانــه ملــه فرزنــد عیــن الله بــه شــماره ملــی 216059۳176216059۳176 در تاریــخ  در تاریــخ 
1402/۳/41402/۳/4 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 21619474942161947494بــه نــام فاطمــه هــادی زاده فرزند همــت الله در تاریــخ بــه نــام فاطمــه هــادی زاده فرزند همــت الله در تاریــخ 1402/1/21402/1/2  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/7/11402/7/1   ــی در تاری ــد تق ــی فرزن ــه رمضان ــام فاطم ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد تق ــی فرزن ــه رمضان ــام فاطم ــه ن ــماره 21622۸94۸221622۸94۸2ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــه  ــام خدیج ــه ن ــان ب ــایی فرهنگی ــنامه و کارت شناس ــه  و شناس ــام خدیج ــه ن ــان ب ــایی فرهنگی ــنامه و کارت شناس ــماره 21625۳5۳1921625۳5۳19 و شناس ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
یحیــوی فرزنــد محســن در تاریــخ یحیــوی فرزنــد محســن در تاریــخ  1402/5/1 1402/5/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــش در تاری ــان بخ ــد جه ــی فرزن ــین عقیل ــام حس ــه ن ــخ ب ــش در تاری ــان بخ ــد جه ــی فرزن ــین عقیل ــام حس ــه ن ــماره 5۸2950۳9۸05۸2950۳9۸0ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط اســت. ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط اســت. مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی 1402/5/71402/5/7 مفق

29012901

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

4

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دو شنبه  1402/07/17

شماره : 1763

  گذر موفق شركت توزیع نیروی برق استان گلستان از پیك تابستان 1402
محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان | مدیر عامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان گلستان از رشد 6.7درصدی میزان 
مصرف برق در ایام پیک مصرف تابستان سالجاری نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته خبر داد. به گزارش روابط عمومی 

شرکت توزیع نیروی برق گلستان؛ سید احمد موسوی گفت
:میزان مصرف برق مشترکین گلســتانی،در پیک مصرف 
تابستان سال جاری ) از خرداد تا شهریور ماه( ، نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ، به رشد6.7 درصدی نسبت به سال 1401 
رسیده است .وی افزود: میزان مصرف برق در ساعت 14:۳0 )پیک روز( در تاریخ 22 
مرداد ماه به مرز 1575 مگاوات رسید که این میزان در مدت مشابه سال گذشته برابر با 
1477 مگاوات به ثبت رسیده بود. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان گفت: به 
منظور عبور موفق از شرایط پیک و مدیریت بار مصرفی در استان ، از ابتدای خرداد ماه 
برنامه های مناسبی با همکاری نهاد ها و دستگاه های اجرایی سطح استان، طراحی و 
عملیاتی شد. وی اظهار داشت: در همین راستا مصارف مشترکین بخش های صنعتی، 
کشاورزی، خانگی و ادارات به صورت روزانه کنترل و ارزیابی و هشدارها و راهنمایی 
های لازم به مشترکین پرمصرف اعام می گردید تا نسبت به تعدیل میزان مصرف 

اقدام کنند.

بازنگری سازمان بهره برداری شرکت گاز استان 
گیلان با رویکرد اشراف نظارتی

مرجان عباس زاده  -  گیلان|    در راستای پیاده سازی و اجرای پروژه بازنگری سازمان بهره  برداری شركت  های گاز استانی 
با رویکرد اشراف نظارتی و متناسب با شــرایط و مقتضیات مختص هركدام، جلسه ای با حضور مدیرعامل، مدیران و برخی از 
كارشناسان شركت گاز استان گیلان با هدف نزدیك كردن دیدگاه ها و انتظارات شركت ها با سیاست های بالادستی، دستیابی به 
اهداف و استراتژی  های سازمان، افزایش بهره  وری و ارایه خدمات مطلوب در ستاد شركت ملی گاز برگزار و پیشنهادات، خواسته  ها 

و تنگناها در این زمینه، به بحث و تبادل نظر گذاشته شد. 

وی با اشاره به مأموریت ذاتی مدیریت مهندسی ساختار مبنی بر بهبود و ارتقای ساختارهای 
ســازمانی در ســطح شرکت  های تابعه، گفت: این پروژه دارای چهار فاز مشتمل بر بررسی و 
تحلیل وظایف و فرآیندهای حوزه بهره برداری شــرکت های گاز استانی، ارزیابی فعالیت  ها از 
طریق مدل تدوین شــده به منظور تعیین فعالیت های قابل پیمان سپاری، تعیین نقش های 
حاکمیتی و طراحی الگوهای جامع ادارات گاز و ستاد بهره برداری، برآورد حجم اندازه سازمان با 
 استفاده از شناسایی شاخص برای فعالیت ها و طراحی تفصیلی ساختار بهره برداری شرکت های 
گاز اســتانی با ملحوظ کردن شــرایط اقلیمی و مقتضیات هر اســتان است که با همکاری 
تنگاتنگ مدیران عامل شــرکت  های گاز اســتانی و ســایر ذینفعان حوزه مربوطه وارد فاز 

اجرایی آن شده است.
در ادامه این جلســه، عیســی جمال نیکویی، مدیرعامل شــرکت گاز اســتان گیان نیز 
ضمن تشــکر از زحمات، تاش  ها و اخاق حرفه ای تمامی دســت اندرکاران این پروژه، ارائه 
ســاختار نوین بهره بــرداری به صورت منطقه ای )هاب(، به جهــت کنترل و نگهداری بهینه 
 تأسیســات و مدیریت بهینه فرآیندهای بهره برداری در راستای پایداری جریان ایمن گاز و

 افزایش ســرمایه های اجتماعی را اقدامی شایسته در جهت ارائه خدمات مطلوب تر و بهینه 
به مشترکین شرکت ملی گاز ایران در تمامی سطوح دانست و به بیان چالش ها و مقتضیات 

خاص استان گیان پرداخت.
وی با اشــاره به جغرافیای خاص منطقه، تراکم مشــترکین خانگی و تجاری در جلگه، 
پراکندگی مشــترکین در مناطق کوهســتانی و صعب العبور، نسبت بالای مشترکین بر روی 
شــبکه توزیع )به دلیل صنعتی نبودن(، افزایش نرخ فرآیندهای نگهداری، امدادرســانی و 
تعمیرات، گردشگر پذیربودن استان و کندی تردد در سطح استان به دلایل جوی و ترافیکی 
و... ارائه شــاخص های مرتبط با این موارد، خواســتار بهره  مندی از حداکثر ظرفیت ساختار 

جدید بهره برداری شد.
مدیر مهندســی ســاختار شــرکت ملــی گاز ایران در پایــان، ضمن تشــکر از تمامی 
 همــکاران و دســت اندرکاران، موضــوع پیمان ســپاری و تمرکــز بــر ســاختار نظارتــی
  به جای تصدی گری را در تصمیمات کان شرکت بسیار حائز اهمیت دانست و تصریح کرد:
تمامــی برگیرنــده  در  کــه  شــاخص هایی  اســاس  بــر  مناســب  ســاختار  ارائــه    

  جوانــب و شــرایط اقلیمــی و مقتضیات هر اســتان باشــد، در دســتور کار مهندســی 
 ســاختار قــرار دارد و بــر همیــن مبنــا نیز تاش خواهد شــد تــا از تمامــی ظرفیت ها 

استفاده شود.
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ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــین کاظم ــام امیرحس ــه ن ــخ ب ــا  در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــین کاظم ــام امیرحس ــه ن ــماره 00247006650024700665ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/7/11402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  NAAPNAAP1۳1۳FEFE00KJKJ۳5746۳5746 کارت وســیله نقلیه به شــماره پــاک کارت وســیله نقلیه به شــماره پــاک 1010 ایران ایران22۸22۸وو5۳5۳ به شــماره شاســی  به شــماره شاســی
ــام مصطفــی ســلیمی  ــه ن ــام مصطفــی ســلیمی ب ــه ن بهــش شــماره موتــور بهــش شــماره موتــور 16۳16۳BB0۳209490۳20949   بــه شــماره ملــی    بــه شــماره ملــی 00756۳229200756۳2292ب

فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ  1۳99/7/1 1۳99/7/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت موتــور بــه شــماره پــاک کارت موتــور بــه شــماره پــاک 1۳91۳9  9549995499 و  شــماره موتــور  و  شــماره موتــور 125125NN۳۳CC11۸07111۸071 بــه شــماره ملــی  بــه شــماره ملــی 
ــود  ــود  مفق ــخ 1402/6/1۸1402/6/1۸ مفق ــا در تاری ــد غامرض ــب فرزن ــی نس ــا اکرم ــام حمیدرض ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــد غامرض ــب فرزن ــی نس ــا اکرم ــام حمیدرض ــه ن 00521۳275700521۳2757ب

گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــد محم ــی فرزن ــان خونداب ــام ایم ــه ن ــخ ب ــین در تاری ــد حس ــد محم ــی فرزن ــان خونداب ــام ایم ــه ن ــماره  47206661244720666124ب ــه ش ــی ب ــماره  کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/7/۸1402/7/۸ مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 61799466476179946647بــه نــام مهــدی رفیعــی فرزنــد علــی یــار در تاریــخ بــه نــام مهــدی رفیعــی فرزنــد علــی یــار در تاریــخ 1402/7/51402/7/5  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــی در  ــاس عل ــد عب ــام مجتبــی هاشــمی سیاوشــانی فرزن ــه ن ــی در ب ــاس عل ــد عب ــام مجتبــی هاشــمی سیاوشــانی فرزن ــه ن ــه شــماره 0056124۸210056124۸21ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
تاریــخ تاریــخ 1402/7/141402/7/14 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــی در تاری ــد کرمعل ــا فرزن ــی نی ــم معصوم ــام حات ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد کرمعل ــا فرزن ــی نی ــم معصوم ــام حات ــه ن ــماره 6۳499۸99۸۸6۳499۸99۸۸ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/6/151402/6/15 مفق

ــخ 1402/6/11402/6/1   ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــود ثابت ــام محم ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــود ثابت ــام محم ــه ن ــماره 12100474541210047454ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــام حســین حصاربنــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1402/2/11402/2/1   ــه ن ــام حســین حصاربنــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ ب ــه ن گذرنامــه بــه شــماره گذرنامــه بــه شــماره 001۸۸0۳016001۸۸0۳016ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک کارت ملــی و گواهینامــه و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 7777__۸94۸94نن۳4۳4 و شــماره  و شــماره 
موتــور موتــور 141۸۸00274۸141۸۸00274۸ بــه شــماره   بــه شــماره  00721606590072160659بــه نــام تیمــور قهرمانــی قشــاقی فرزنــد اســدالله بــه نــام تیمــور قهرمانــی قشــاقی فرزنــد اســدالله 

در تاریــخ در تاریــخ  1402/7/7 1402/7/7مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــال در تاری ــد ج ــودی فرزن ــادات محم ــه س ــام فاطم ــه ن ــخ ب ــال در تاری ــد ج ــودی فرزن ــادات محم ــه س ــام فاطم ــه ن ــماره 001۸972004001۸972004ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/6/11402/6/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی و کارت نظــام وظیفــه  بــه شــماره کارت ملــی و کارت نظــام وظیفــه  بــه شــماره 00109۳491100109۳4911بــه نــام ســهراب یوســفی فرزنــد صفــان بــه نــام ســهراب یوســفی فرزنــد صفــان 
در تاریــخ در تاریــخ  1401/9/1 1401/9/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــود مفقــود  ــخ  1402/6/1 1402/6/1مفق ــد رضــا در تاری ــام ارش داوری فرزن ــه ن ــخ ب ــد رضــا در تاری ــام ارش داوری فرزن ــه ن ــه شــماره 00156927120015692712ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــوادی فرزن ــتانی ج ــور اردس ــام زی ــه ن ــخ ب ــم در تاری ــد ابراهی ــوادی فرزن ــتانی ج ــور اردس ــام زی ــه ن ــماره 04217625۳504217625۳5ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردی 1402/6/11402/6/1 مفقــود گردی

شــماره  بــه  ملــی  کارت  و  شــماره   بــه  شناســنامه  و  شــماره   بــه  ملــی  کارت  و  شــماره   بــه  شناســنامه  و  شــماره 0021۳417۸۸0021۳417۸۸  بــه  شــماره شناســنامه  بــه  شناســنامه 
0021۳417۸۸0021۳417۸۸بــه نــام علیرضــا پورافتخــاری فرزنــد حمیــد در تاریــخ بــه نــام علیرضــا پورافتخــاری فرزنــد حمیــد در تاریــخ  1401/1/1 1401/1/1مفقــود گردیــده اســت مفقــود گردیــده اســت 

ــاقط اســت. ــار س ــاقط اســت.و از درجــه اعتب ــار س و از درجــه اعتب

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 00۸265675400۸2656754بــه نــام فتانــه فتاحــی منــش فرزنــد عبــاس در تاریــخ بــه نــام فتانــه فتاحــی منــش فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1402/4/11402/4/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــه 22   ــه پای ــه  و گواهینام ــه پای ــماره 00۸169۳4100۸169۳41 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب ــماره 00۸0169۳4100۸0169۳41 و کارت مل ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
بــه شــماره بــه نــام ســید مهــدی بهبهانــی موســوی فرزنــد ســید هاشــم در تاریــخ بــه شــماره بــه نــام ســید مهــدی بهبهانــی موســوی فرزنــد ســید هاشــم در تاریــخ 1402/5/11402/5/1 مفقــود  مفقــود 

گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 00524277060052427706 و شناســنامه بــه شــماره  و شناســنامه بــه شــماره ۸0۳۸0۳بــه نــام بــه نــام 
ســید ســجاد حســینی لقــا فرزنــد محمــد در تاریــخ ســید ســجاد حســینی لقــا فرزنــد محمــد در تاریــخ 1۳96/1/11۳96/1/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار  مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار 

ســاقط اســت.ســاقط اســت.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــی خان ــام ســعید محمــد عل ــه ن ــخ ب ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــی خان ــام ســعید محمــد عل ــه ن ــه شــماره 00250۳1۸1۳00250۳1۸1۳ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
 1402/6/20 1402/6/20مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00521۸069700521۸0697بــه نــام غامرضــا محمــدی فرزنــد امیــن در تاریــخ بــه نــام غامرضــا محمــدی فرزنــد امیــن در تاریــخ 1402/4/11402/4/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــم  ــام میث ــه ن ــم  ب ــام میث ــه ن ــرا 65۳65۳ ع  ع 2424 ب ــرا  ای ــودرو 4444 ای ــوخت خ ــودرو  و ارت س ــوخت خ ــماره 0076110۳540076110۳54 و ارت س ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
رســولی فرزنــد حســن در تاریــخ رســولی فرزنــد حســن در تاریــخ  1402/7/14 1402/7/14مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.=مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.=

ــه  ــه  و ب ــی 19۳۸۸4۳619۳۸۸4۳6 و ب ــماره شاس ــه ش ــی  و ب ــماره شاس ــه ش ــور 124۸5214۳60124۸5214۳60 و ب ــماره  موت ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــور کارت وس ــماره  موت ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس
شــماره پــاک شــماره پــاک 1010 ایــران  ایــران 791791 ل  ل 9999 متعلــق بــه میــاد عمرانیــان پــور بــه شــماره ملــی  متعلــق بــه میــاد عمرانیــان پــور بــه شــماره ملــی 1۸2001۸2291۸2001۸229  

فرزنــد منصــور در تاریــخ فرزنــد منصــور در تاریــخ  1402/6/25 1402/6/25مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.=مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.=

29022902
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 11241124 و کارت ملــی  بــه نــام جلیــل ناظــری فرزنــد صمــد در تاریــخ  و کارت ملــی  بــه نــام جلیــل ناظــری فرزنــد صمــد در تاریــخ 1402/5/201402/5/20  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام عبــاس خــوش روش فرزنــد ســواد در تاریــخ  1402/6/2 1402/6/2مفقــود مفقــود  ــه ن ــام عبــاس خــوش روش فرزنــد ســواد در تاریــخ گواهینامــه کشــور اســترالیا   ب ــه ن گواهینامــه کشــور اســترالیا   ب
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــاس  ــام عب ــه ن ــه ب ــام وظیف ــاس  و کارت نظ ــام عب ــه ن ــه ب ــام وظیف ــماره 049۳۳491۳۸049۳۳491۳۸ و کارت نظ ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب ــه 22 و کارت مل ــه پای ــه گواهینام ــه پای گواهینام
خــوش روش فرزنــد ســواد در تاریــخ خــوش روش فرزنــد ســواد در تاریــخ 1402/6/21402/6/2 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 002۳0۳6559002۳0۳6559بــه نــام ســعید میــری فرزنــد غامحســن  در تاریــخ بــه نــام ســعید میــری فرزنــد غامحســن  در تاریــخ 
1402/6/2۳1402/6/2۳ مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــل در تاری ــد ابوالفض ــکی فرزن ــی کوش ــم نجف ــام میث ــه ن ــخ ب ــل در تاری ــد ابوالفض ــکی فرزن ــی کوش ــم نجف ــام میث ــه ن ــماره 001562۳۳7۸001562۳۳7۸ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردی 1401/1/11401/1/1 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00126515750012651575بــه نــام ســجاد عباســی فرزنــد داود در تاریــخ بــه نــام ســجاد عباســی فرزنــد داود در تاریــخ  1402/7/9 1402/7/9مفقــود مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 79۸7779۸77ایــران ایــران 525525 بــه نــام هــادی رضایــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ  بــه نــام هــادی رضایــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
1402/7/1۳1402/7/1۳ مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــام هــادی  ــه ن ــام هــادی  و کارت نظــام وظیفــه و بیمــه نامــه  ب ــه ن ــران2020 و کارت نظــام وظیفــه و بیمــه نامــه  ب ــرانای ــه شــماره 1717طط۸55۸55ای ــه شــماره کارت وســیله نقلیــه ب کارت وســیله نقلیــه ب
رضایــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ رضایــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1402/7/1۳1402/7/1۳ مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 12۳960794612۳9607946بــه نــام عبــاس ســیف الهــی فرزنــد میــرزا در تاریــخ بــه نــام عبــاس ســیف الهــی فرزنــد میــرزا در تاریــخ 1402/6/151402/6/15  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه پایــه کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه پایــه 22  بــه نــام احمــد رضایــی خانقــاه فرزنــد  محمدعلــی در تاریــخ   بــه نــام احمــد رضایــی خانقــاه فرزنــد  محمدعلــی در تاریــخ 
 1402/4/5 1402/4/5مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

29092909
گواهینامه پایه ســوم  به شــماره گواهینامه پایه ســوم  به شــماره 400۸212۳54400۸212۳54 و کارت دانشــجویی به شــماره  و کارت دانشــجویی به شــماره 401252401۳2020401252401۳2020به به 
ــده اســت و از درجــه  ــده اســت و از درجــه  مفقــود گردی ــخ 1402/7/11402/7/1 مفقــود گردی ــد مجتبــی در تاری ــام محمــد مهــدی حســنی فرزن ــخ ن ــد مجتبــی در تاری ــام محمــد مهــدی حســنی فرزن ن

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

کارت بانکــی  بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه ســوم  بــه شــماره  و   بــه نــام پیمــان براتــی فرزنــد هدایــت کارت بانکــی  بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه ســوم  بــه شــماره  و   بــه نــام پیمــان براتــی فرزنــد هدایــت 
الله  در تاریــخ الله  در تاریــخ  1402/7/12 1402/7/12مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره  و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره  و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 2222دد۳۳9۳۳9--2121 و کارت وســیله نقلیــه  و کارت وســیله نقلیــه 
ــود  ــود مفق ــخ  1402/7/12 1402/7/12مفق ــت الله در تاری ــد هدای ــی فرزن ــه برات ــام فاطم ــه ن ــخ ب ــت الله در تاری ــد هدای ــی فرزن ــه برات ــام فاطم ــه ن ــماره 2222دد۳۳9۳۳9__2121ب ــه ش ــماره ب ــه ش ب

گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــین کاوه  ــام امیرحس ــه ن ــین کاوه ب ــام امیرحس ــه ن ــماره 4900۸۳۸6594900۸۳۸659ب ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب ــماره 59۳02259۳022 و کارت مل ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
فرزنــد رضــا  در تاریــخ فرزنــد رضــا  در تاریــخ  1402/5/4 1402/5/4مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

30213021
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 01506675660150667566 و   بــه نــام ارمغــان نــوری فرزنــد محســن در تاریــخ  و   بــه نــام ارمغــان نــوری فرزنــد محســن در تاریــخ 1402/7/91402/7/9  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/6/11402/6/1   ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــکان آتش ــام اش ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــکان آتش ــام اش ــه ن ــماره 00210964۳000210964۳0ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــه  ــه  و گواهینام ــماره 001۸60161۸001۸60161۸ و گواهینام ــه ش ــجویی ب ــماره  و کارت دانش ــه ش ــجویی ب ــماره 001۸60161۸001۸60161۸ و کارت دانش ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

یــک بــه شــماره یــک بــه شــماره 001۸60161۸001۸60161۸بــه نــام علیرضــا محمــدی فرزنــد امیــر در تاریــخ بــه نــام علیرضــا محمــدی فرزنــد امیــر در تاریــخ 1402/7/121402/7/12 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

30443044
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 15۳0۸77۸1415۳0۸77۸14بــه نــام چمــن جبرعیلــی فرزنــد غضنفــرو کارت بانکــی ملــی و بــه نــام چمــن جبرعیلــی فرزنــد غضنفــرو کارت بانکــی ملــی و 

سپه  در تاریخ سپه  در تاریخ  1402/7/۸ 1402/7/۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

»کارت ملــی بــه شــماره »کارت ملــی بــه شــماره 66600۳057۳66600۳057۳بــه نــام فرهــاد فتحــی تــازه کنــدی فرزنــد قربــان بــه نــام فرهــاد فتحــی تــازه کنــدی فرزنــد قربــان 
وســپه  ملــی  بانکــی  کارت  و  فتحــی  قربــان  بنــام  وســپه   ملــی  بانکــی  کارت  و  فتحــی  قربــان  بنــام  شــماره545۸۸۸1۳97545۸۸۸1۳97  بــه  ملــی  کارت  شــماره و  بــه  ملــی  کارت   و 
ــده اســت و از درجــه  ــود گردی ــده اســت و از درجــه مفق ــود گردی ــخ  1402/7/۸ 1402/7/۸مفق ــاد فتحــی  در تاری ــام فره ــه بن ــخ و شــش عــدد قولنام ــاد فتحــی  در تاری ــام فره ــه بن و شــش عــدد قولنام

اعتبــار ســاقط اســت.«اعتبــار ســاقط اســت.«

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 16007۸797516007۸7975بــه نــام میکاییــل رحیمــی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ بــه نــام میکاییــل رحیمــی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 1402/7/71402/7/7  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 14611461بــه نــام بیــت الله غریبــی نــوری فرزنــد نظــر در تاریــخ بــه نــام بیــت الله غریبــی نــوری فرزنــد نظــر در تاریــخ 1402/6/201402/6/20 مفقــود  مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

40114011
شــماره  بــه  نقلیــه  وســیله  کارت  و  شــماره   بــه  نقلیــه  وســیله  کارت  و  ملــی۳۸20۸2۸4۳5۳۸20۸2۸4۳5  شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  ملــیکارت  شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  کارت 
ــماره  ــه ش ــل ب ــژه چرثقی ــم و وی ــه یک ــه پای ــین و گواهینام ــه ماش ــه نام ــماره  وبیم ــه ش ــل ب ــژه چرثقی ــم و وی ــه یک ــه پای ــین و گواهینام ــه ماش ــه نام ــران261261جج2222 وبیم ــرانای پاکپاک5151ای
ملیملی۳۸20۸2۸4۳5۳۸20۸2۸4۳5بــه نــام ایــوب جعفــری خروســه فرزنــد عبدالــه در تاریــخ بــه نــام ایــوب جعفــری خروســه فرزنــد عبدالــه در تاریــخ  1402/7/۸ 1402/7/۸مفقــود گردیــده مفقــود گردیــده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳720499219۳720499219بــه نــام ســارینا میرزایــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ بــه نــام ســارینا میرزایــی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
1402/7/111402/7/11 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

51095109
ــه در  ــت ال ــد رحم ــی فرزن ــدی خزائ ــام مه ــه ن ــه در ب ــت ال ــد رحم ــی فرزن ــدی خزائ ــام مه ــه ن ــماره 001۳797549001۳797549ب ــه ش ــنامه ب ــی و شناس ــماره کارت مل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل

تاریخ تاریخ 1402/4/11402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــی در تاری ــد مرتض ــی فرزن ــوری مریدان ــر فک ــام صف ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد مرتض ــی فرزن ــوری مریدان ــر فک ــام صف ــه ن ــماره 2797424۸92797424۸9ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط اســت. ــار س ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــاقط اســت. مفق ــار س ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی 1402/6/11402/6/1 مفق

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00254091070025409107بــه نــام فاطمــه جگــری فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ بــه نــام فاطمــه جگــری فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1402/6/101402/6/10  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/5/101402/5/10   ــی در تاری ــد عل ــد محمــدی فرزن ــام حام ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــد محمــدی فرزن ــام حام ــه ن ــه شــماره 001209۳6۳7001209۳6۳7ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 1۸202000۸61۸202000۸6بــه نــام محمــد احمدونــد فرزنــد علــی صفــر در تاریــخ بــه نــام محمــد احمدونــد فرزنــد علــی صفــر در تاریــخ 1402/1/11402/1/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00۸۳47620200۸۳476202بــه نــام ســمیرا ابراهیمــی نــژاد فرزنــد نــادر در تاریــخ بــه نــام ســمیرا ابراهیمــی نــژاد فرزنــد نــادر در تاریــخ 1402/6/۸1402/6/۸  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/1/11402/1/1   ــی در تاری ــد مجتب ــی فرزن ــام فاطمــه مومن ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد مجتب ــی فرزن ــام فاطمــه مومن ــه ن ــه شــماره 002275۳109002275۳109ب ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

55025502
ــی  ــه شــماره مل ــی  ب ــه شــماره مل ــه شــماره دانشــجویی ۸۳265149۸۳265149 ب ــات دوره کارشناســی ب ــان تحصی ــه شــماره دانشــجویی دانشــنامه پای ــات دوره کارشناســی ب ــان تحصی دانشــنامه پای
006۳25۸۸21006۳25۸۸21بــه نــام آریتــا صادقــی تملــی فرزنــد علــی در تاریــخ بــه نــام آریتــا صادقــی تملــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1402/6/11402/6/1 مفقــود گردیــده اســت  مفقــود گردیــده اســت 

و از درجه اعتبار ساقط است.و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره 259۳۸۸۳2۸6259۳۸۸۳2۸6وکارت ماشــین وکارت ســوخت شــماره شاســی وکارت ماشــین وکارت ســوخت شــماره شاســی 
NAARNAAR1۳1۳EFEF00BJBJ975۸۳۸975۸۳۸وشــماره موتــور وشــماره موتــور 1۳5۸90074۸91۳5۸90074۸9.وشــماره پــاک .وشــماره پــاک 9191وو242.46242.46بــه نــام لیا بــه نــام لیا 
نزلــه خــواه فرزنــد قاســم در تاریــخ نزلــه خــواه فرزنــد قاســم در تاریــخ 1402/6/101402/6/10 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــور فرزن ــداد اســماعیل پ ــام بام ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــور فرزن ــداد اســماعیل پ ــام بام ــه ن ــه شــماره 26914457۳926914457۳9ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
1402/7/11402/7/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی وشناســنامه وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره کارت ملــی وشناســنامه وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره 26702599952670259995وکارت ماشــین وبیمــه نامــه وکارت ماشــین وبیمــه نامــه 
ــاک  ــماره پ ــاک وش ــماره پ ــور 47500554750055وش ــماره موت ــور وش ــماره موت ــی NASNAS411100411100CC117۳069117۳069وش ــماره شاس ــه ش ــودرو ب ــی خ ــماره شاس ــه ش ــودرو ب خ
ــخ 1402/6/11402/6/1   ــی در تاری ــد عل ــن فرزن ــی تمری ــام اشــکان عزت ــه ن ــد ب ــول نق ــداری پ ــخ .ومق ــی در تاری ــد عل ــن فرزن ــی تمری ــام اشــکان عزت ــه ن ــد ب ــول نق ــداری پ 1919مم294.46294.46.ومق

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــی لنگــرودی  ــام شــریعت الســادات پورخلیل ــه ن ــی لنگــرودی ب ــام شــریعت الســادات پورخلیل ــه ن ــه شــماره 25907910۸925907910۸9ب ــی  ب ــه شــماره شناســنامه وکارت مل ــی  ب شناســنامه وکارت مل
فرزنــد میرآقــا در تاریــخ فرزنــد میرآقــا در تاریــخ 1402/6/11402/6/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــش  ــازی پی ــد نم ــام محم ــه ن ــش ب ــازی پی ــد نم ــام محم ــه ن ــماره 6۳09۳495546۳09۳49554ب ــه ش ــژه ب ــه وی ــه دوم  وگواهینام ــه پای ــماره گواهینام ــه ش ــژه ب ــه وی ــه دوم  وگواهینام ــه پای گواهینام
بیجــاری فرزنــد اســمعیل در تاریــخ بیجــاری فرزنــد اســمعیل در تاریــخ  1402/6/15 1402/6/15مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/6/101402/6/10   ــد رضــا در تاری ــاک فرزن ــام مهــدی فرحن ــه ن ــخ ب ــد رضــا در تاری ــاک فرزن ــام مهــدی فرحن ــه ن ــه شــماره 56900105۸۸56900105۸۸ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــور 71000۳7۳71000۳7۳.وشــماره .وشــماره  ــور . وشــماره موت ــه شــماره شاســی9۸75۳0۸99۸75۳0۸9. وشــماره موت ــی موتورســیکلت  ب ــه شــماره شاســیســند کمپان ــی موتورســیکلت  ب ســند کمپان
پــاک پــاک ۸479۸479//2222 بــه نــام رامیــن رمضانــی بیالوائــی فرزنــد ایــرج  در تاریــخ  بــه نــام رامیــن رمضانــی بیالوائــی فرزنــد ایــرج  در تاریــخ 1402/1/21402/1/2 مفقــود گردیــده  مفقــود گردیــده 

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــام  ــه ن ــام .ب ــه ن ــه شــماره 2595۸965472595۸96547 وکارت ســوخت  وکارت ســوخت 4444مم9۳5.469۳5.46.ب ــت  ب ــان خدم ــی وکارت پای ــه شــماره کارت مل ــت  ب ــان خدم ــی وکارت پای کارت مل
ــده اســت و از درجــه  ــده اســت و از درجــه مفقــود گردی ــخ  1402/7/1 1402/7/1مفقــود گردی ــد محمدتقــی در تاری ــد محمدتقــی در تاریــخ عظیــم ربیعــی کویشــاهی فرزن عظیــم ربیعــی کویشــاهی فرزن

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

ــه  ــپاه ب ــایی س ــیکلت وکارت شناس ــه دوم موتورس ــه پای ــت وگواهینام ــان خدم ــی وکارت پای ــه کارت مل ــپاه ب ــایی س ــیکلت وکارت شناس ــه دوم موتورس ــه پای ــت وگواهینام ــان خدم ــی وکارت پای کارت مل
ــه شــماره پــاک  ــه شــماره پــاک  .وکارت ماشــین وبیمــه نامــه خــودرو کارت ســوخت ب شــماره ملــی شــماره ملــی 44۳۳40194۳44۳۳40194۳ .وکارت ماشــین وبیمــه نامــه خــودرو کارت ســوخت ب
۸5۸5قق7۸1.467۸1.46 بــه نــام محمــود حســن نژادمردخــی فرزنــد احمــد در تاریــخ  بــه نــام محمــود حســن نژادمردخــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1402/6/۳01402/6/۳0 مفقــود گردیــده  مفقــود گردیــده 

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

55605560
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 0۸2۸۸921990۸2۸۸92199بــه نــام حســین حســن زاده فرزنــد مهــراب در تاریــخ بــه نــام حســین حســن زاده فرزنــد مهــراب در تاریــخ 1402/4/11402/4/1  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــی در تاری ــد موس ــری فرزن ــی جهانگی ــام مرتض ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد موس ــری فرزن ــی جهانگی ــام مرتض ــه ن ــماره ملی59199500۸059199500۸0ب ــه ش ــی ب ــماره ملیکارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت. مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی 1402/7/11402/7/1 مفق

کارت دانشــجویی بــه شــماره دانشــجویی کارت دانشــجویی بــه شــماره دانشــجویی 4011۳41۳2454011۳41۳245 بــه شــماره  ملــی بــه شــماره  ملــی0۸90652۳250۸90652۳25 بــه نــام اســماء  بــه نــام اســماء 
هــادوی فرزنــد حســین در تاریــخ هــادوی فرزنــد حســین در تاریــخ 1402/7/101402/7/10 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

70067006
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 45299۳5۸0945299۳5۸09بــه نــام روح الــه شــجاعی مهــر فرزند ولــی در تاریــخ بــه نــام روح الــه شــجاعی مهــر فرزند ولــی در تاریــخ 1402/6/291402/6/29  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد در تاری ــد نوراحم ــی فرزن ــدی کریم ــام محمدمه ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد نوراحم ــی فرزن ــدی کریم ــام محمدمه ــه ن ــماره 4490529۳۳۳4490529۳۳۳ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی ــار ســاقط اســت.مفق ــده اســت و از درجــه اعتب ــود گردی  1402/7/10 1402/7/10مفق

70087008
کارت کیشــوندی  بــه نــام ایلیــا خدابخشــی فرزنــد ****** در تاریــخ کارت کیشــوندی  بــه نــام ایلیــا خدابخشــی فرزنــد ****** در تاریــخ  1402/۳/۳1 1402/۳/۳1مفقــود گردیــده مفقــود گردیــده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

70107010
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 4۳9175506۸4۳9175506۸بــه نــام کمــال آشــوری فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ بــه نــام کمــال آشــوری فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1402/7/11402/7/1  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70327032
کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره ۸۳۸۳بب14۸14۸ایــرانایــران۳۸۳۸ بــه شــماره شاســی بــه شــماره شاســیNASNAS۸11100۸11100JJ57750705775070به به 
ــده اســت و از درجــه  ــود گردی ــده اســت و از درجــه مفق ــود گردی ــخ  1402/5/5 1402/5/5مفق ــد محمدرضــا در تاری ــع فرزن ــان رفی ــم دهق ــام مری ــخ ن ــد محمدرضــا در تاری ــع فرزن ــان رفی ــم دهق ــام مری ن

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره بیمــه نامــه خــودرو بــه شــماره 1212دد۸61۸61ایــرانایــران۳0۳0 و گواهینامــه ســوم بــه شــماره  و گواهینامــه ســوم بــه شــماره 055۸۳9497۳055۸۳9497۳ و کارت  و کارت 
ســوخت بــه شــماره پــاک ســوخت بــه شــماره پــاک 1212دد۸61۸61ایــران ایــران ۳0۳0 و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره  و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 1212دد۸61۸61ایرانایران۳0۳0بــه بــه 
ــام عباســعلی عباســی فرزنــد درویــش علــی در تاریــخ  1402/7/9 1402/7/9مفقــود گردیــده اســت و از درجــه مفقــود گردیــده اســت و از درجــه  ــام عباســعلی عباســی فرزنــد درویــش علــی در تاریــخ ن ن

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

70427042
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره 12745219121274521912بــه نــام شــیدا هارونــی فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ بــه نــام شــیدا هارونــی فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 1402/7/151402/7/15  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70617061
ــخ  ــم در تاری ــاه ابولقاس ــد ش ــی فرزن ــدی پورقیوم ــام مه ــه ن ــخ ب ــم در تاری ــاه ابولقاس ــد ش ــی فرزن ــدی پورقیوم ــام مه ــه ن ــماره 44۳175414۸44۳175414۸ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

1401/1/11401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــی محمــد در  ــد ول ــد رزم آرا فرزن ــام وحی ــه ن ــی محمــد در  ب ــد ول ــد رزم آرا فرزن ــام وحی ــه ن ــی 07۳169۸45207۳169۸452 ب ــه شــماره مل ــه ب ــی کارت نظــام وظیف ــه شــماره مل ــه ب کارت نظــام وظیف
تاریــخ تاریــخ  1402/5/15 1402/5/15مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ 1402/5/11402/5/1   ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــه بالش ــام مرضی ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــه بالش ــام مرضی ــه ن ــماره 4220129۳404220129۳40ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 44210129204421012920 وگواهینامــه نــام ســیدمحمدرضا طباطبایــی فرزند ســیدابوالفضل  وگواهینامــه نــام ســیدمحمدرضا طباطبایــی فرزند ســیدابوالفضل 
در تاریــخ در تاریــخ  1402/7/1 1402/7/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

70627062
ــه  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره  و گواهینام ــه ب ــه  و کارت نظــام وظیف ــه دو ب ــه پای ــه شــماره  و گواهینام ــه ب ــه شــماره 2949۸79۸۸۸2949۸79۸۸۸ و کارت نظــام وظیف ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
ــام مهــدی مــرادی پهلــوان فرزنــد هوشــنگ در  ــام مهــدی مــرادی پهلــوان فرزنــد هوشــنگ در بــه ن شــماره  و شناســنامه بــه شــماره شــماره  و شناســنامه بــه شــماره 2949۸79۸۸۸2949۸79۸۸۸بــه ن

تاریخ تاریخ 14021402//44//2020 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه شــماره  ــه شــماره  و کارت ســوخت ب ــه شــماره  و بیمــه نامــه خــودرو ب ــه شــماره  و کارت ســوخت ب ــه شــماره 010047044010047044 و بیمــه نامــه خــودرو ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
پــاک پــاک 772،۳0772،۳0قق2121 و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره  و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره IRPCIRPC۸51۸51VV11IWIW92۳۳5۳92۳۳5۳ و گواهینامــه پایــه  و گواهینامــه پایــه 
ــده اســت و از  ــده اســت و از  مفقــود گردی ــخ 1402/7/11402/7/1 مفقــود گردی ــد خلیــل در تاری ــری فرزن ــام نیمــا صاب ــه ن ــه شــماره ب ــخ دو ب ــد خلیــل در تاری ــری فرزن ــام نیمــا صاب ــه ن ــه شــماره ب دو ب

درجــه اعتبــار ســاقط اســت.درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

70667066
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 0054۳909410054۳90941بــه نــام عیســی آقامحمــدی فرزند موســی در تاریــخ بــه نــام عیســی آقامحمــدی فرزند موســی در تاریــخ 1402/6/1۳1402/6/1۳  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــزاده پیرالقــر فرزنــد عزیــز در تاریــخ  ــزاده پیرالقــر فرزنــد عزیــز در تاریــخ بــه نــام میــاد قلی ــی بــه شــماره 145161426۸145161426۸بــه نــام میــاد قلی ــی بــه شــماره کارت مل کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/7/1۳1402/7/1۳ مفق

ــام فاطمــه زورآبــادی فرزنــد علــی در تاریــخ 1402/6/1۳1402/6/1۳   ــام فاطمــه زورآبــادی فرزنــد علــی در تاریــخ بــه ن کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 57۳014749157۳0147491بــه ن
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00179521900017952190بــه نــام مهــران عمــوزاده سرنســری فرزنــد ذوالفعلــی در تاریــخ بــه نــام مهــران عمــوزاده سرنســری فرزنــد ذوالفعلــی در تاریــخ 
 1402/7/5 1402/7/5مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00179507۸۳00179507۸۳ و شناســنامه بــه شــماره  و شناســنامه بــه شــماره 00179507۸۳00179507۸۳بــه نــام مجیــد احــدی بــه نــام مجیــد احــدی 
فرزنــد ســیفعلی در تاریــخ فرزنــد ســیفعلی در تاریــخ 1402/7/1۳1402/7/1۳ مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 0019۸192500019۸19250 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت نظــام وظیفــه بــه نــام حســین حســین  و گواهینامــه پایــه ســه و کارت نظــام وظیفــه بــه نــام حســین حســین 
زاده ولینــی فرزنــد رضــا در تاریــخ زاده ولینــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 11402/6/1402/6/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــی در تاری ــد رجبعل ــی فرزن ــرا رســتمی ده جال ــام زه ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد رجبعل ــی فرزن ــرا رســتمی ده جال ــام زه ــه ن ــه شــماره 4۳604945644۳60494564ب ــی ب ــه شــماره کارت مل ــی ب کارت مل
 1402/5/1 1402/5/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ســوخت بــه شــماره پــاک کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 7712477124 ایــران ایــران145145 و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره  و کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره 7712477124ایرانایران145145  
بــه شــماره موتوربــه شــماره موتور66KK190212190212**۳۳--157157MJMJ*شــماره تنــه*شــماره تنــهNENE۸۸ACCJFFJATACCJFFJAT019019**4444 و گواهینامه  و گواهینامه 
پایــه ســه کارت دانشــجویی عابــر بانــک مهــر و تجــارت و کارت ملــی بــه شــماره پایــه ســه کارت دانشــجویی عابــر بانــک مهــر و تجــارت و کارت ملــی بــه شــماره 16604701291660470129بــه نــام بــه نــام 
ســیدیحیی قطبــی دوکــش فرزنــد ســیدخلیل در تاریــخ ســیدیحیی قطبــی دوکــش فرزنــد ســیدخلیل در تاریــخ  1402/7/۸ 1402/7/۸مفقــود گردیــده اســت و از درجــه مفقــود گردیــده اســت و از درجــه 

اعتبــار ســاقط اســت.اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00147595۸600147595۸6بــه نــام صــادق چنــوری فرزنــد ســیفعلی در تاریــخ بــه نــام صــادق چنــوری فرزنــد ســیفعلی در تاریــخ 1402/6/211402/6/21  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــخ  ــی در تاری ــد صدقعل ــی فرزن ــین اصان ــام امیرحس ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد صدقعل ــی فرزن ــین اصان ــام امیرحس ــه ن ــماره 00225051560022505156ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط اســت. ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی ــاقط اســت. مفق ــار س ــه اعتب ــده اســت و از درج ــود گردی 1402/7/121402/7/12 مفق

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 405146۳7۳7405146۳7۳7 و شناســنامه بــه شــماره  و شناســنامه بــه شــماره 405146۳7۳7405146۳7۳7بــه نــام مریــم قاســمی بــه نــام مریــم قاســمی 
فــر فرزنــد لطفعلــی در تاریــخ فــر فرزنــد لطفعلــی در تاریــخ  1402/۳/1 1402/۳/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 00151074500015107450بــه نــام مرضیــه خــروش فرزنــد داود در تاریــخ بــه نــام مرضیــه خــروش فرزنــد داود در تاریــخ  1402/7/1 1402/7/1مفقــود مفقــود 
گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــد محمــد در تاریــخ 1402/7/1۳1402/7/1۳   ــام اکــرم حــق گــو فرزن ــه ن ــخ ب ــد محمــد در تاری ــام اکــرم حــق گــو فرزن ــه ن ــه شــماره 0067666۳710067666۳71ب ــه شــماره کارت ملــی ب کارت ملــی ب
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

70717071
ــاک  ــماره پ ــاک ش ــماره پ ــماره موتور01۳0622101۳06221ش ــماره موتورش ــماره شاسیss14122۸466204414122۸4662044ش ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــماره شاسیکارت وس ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس
5656بب911911ایــرانایــران1212 و کارت ملــی بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 0945۳454610945۳45461 و گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره ملــی  و گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره ملــی 
ــد  ــری فرزن ــی خی ــام مصطف ــه ن ــد ب ــری فرزن ــی خی ــام مصطف ــه ن ــماره 0945۳454610945۳45461ب ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره   و کارت نظ ــه ش ــه ب ــام وظیف 0945۳454610945۳45461  و کارت نظ

موسی در تاریخ موسی در تاریخ  1402/6/29 1402/6/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره شناســنامه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 09414۸177۸09414۸177۸ و شناســنامه بــه شــماره  و شناســنامه بــه شــماره 25062506بــه نــام بــه نــام 
ــد ســیداحمد در تاریــخ  1402/4/16 1402/4/16مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار  ــد ســیداحمد در تاریــخ ســیدرضا باقــر ی فرزن ســیدرضا باقــر ی فرزن

ســاقط اســت.ســاقط اســت.

70877087
ــود  ــود  مفق ــخ 1401/1/11401/1/1 مفق ــی در تاری ــد غامعل ــی فرزن ــا غام ــام رض ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد غامعل ــی فرزن ــا غام ــام رض ــه ن ــماره 147۸7147۸7ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 07202429۳207202429۳2بــه نــام حســین آزادی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ بــه نــام حســین آزادی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1402/7/11402/7/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــماره 0720۳۳64140720۳۳6414 و  و  ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره  و کارت نظ ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره 0720۳۳64140720۳۳6414 و کارت نظ ــه ش ــماره  ب ــه ش ــه ۳۳ ب ــه پای ــه گواهینام ــه پای گواهینام
ــخ 1402/6/11402/6/1   ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــا فرزن ــام مهــدی باوف ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــا فرزن ــام مهــدی باوف ــه ن ــه شــماره 0720۳۳64140720۳۳6414ب ــه شــماره شناســنامه ب شناســنامه ب

مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

70977097
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــعیب صالح ــام ش ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــعیب صالح ــام ش ــه ن ــماره 64200019196420001919ب ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره کارت نظ ــه ش ــه ب ــام وظیف کارت نظ

1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 0۸۳99666950۸۳9966695بــه نــام حمیدرضــا پیــروز رام فرزند عبــدالله در تاریــخ بــه نــام حمیدرضــا پیــروز رام فرزند عبــدالله در تاریــخ 1402/6/11402/6/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

80008000
گواهینامــه پایــه دو و موتورســیکلت وکارت ملــی بــه شــماره گواهینامــه پایــه دو و موتورســیکلت وکارت ملــی بــه شــماره 0016400۳050016400۳05 و کارت وســیله نقلیــه بــه  و کارت وســیله نقلیــه بــه 
شــماره شــماره 759759بب7۳7۳ایــران ایــران 4040بــه نــام ســیدعباس ســیدی نــوروزی فرزنــد  در تاریــخ بــه نــام ســیدعباس ســیدی نــوروزی فرزنــد  در تاریــخ  1402/7/6 1402/7/6مفقــود مفقــود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــه صادق ــام روح ال ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــه صادق ــام روح ال ــه ن ــماره 129050۳214129050۳214ب ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره گواهینام ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار ســاقط اســت. ــده اســت و از درجــه اعتب ــار ســاقط اســت. مفقــود گردی ــده اســت و از درجــه اعتب 1402/6/11402/6/1 مفقــود گردی

80708070
کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 11900۸7۸4711900۸7۸47بــه نــام وحیــد خوبیــاری فرزنــد منصــور در تاریــخ بــه نــام وحیــد خوبیــاری فرزنــد منصــور در تاریــخ 1402/2/161402/2/16  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامــه پایــه یــک  و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک گواهینامــه پایــه یــک  و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک ۳7۳7 ط  ط ۸14۸14 ایــران  ایــران 5۳5۳بــه نــام عبدالرحیــم پــاوری بــه نــام عبدالرحیــم پــاوری 
شــهرضا فرزنــد نصرالــه در تاریــخ شــهرضا فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 1402/۳/1۳1402/۳/1۳ مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

کارت ملــی بــه شــماره کارت ملــی بــه شــماره 1199۳02۳171199۳02۳17بــه نــام احســان دهقــان فرزنــد محمــد در تاریــخ بــه نــام احســان دهقــان فرزنــد محمــد در تاریــخ 1401/10/11401/10/1  
مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.

ــام محمدرضــا طاهــری  ــه ن ــک ب ــه ی ــه پای ــام محمدرضــا طاهــری   و گواهینام ــه ن ــک ب ــه ی ــه پای ــا شــماره 1224۸241224۸24  و گواهینام ــده ب ــا شــماره کارت هوشــمند رانن ــده ب کارت هوشــمند رانن
فرزنــد اکبــر در تاریــخ فرزنــد اکبــر در تاریــخ  1402/7/1 1402/7/1مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دو شنبه 1402/07/17

شماره : 1763

 این تفاهم نامه به 
امضای آقای مجید 

سلطانی مدیرعامل 
شرکت مخابرات ایران 
و آقای شکیب، رییس 

سازمان نظام مهندسی 
ساختمان کشور رسید.

ده
چکی

توسعه شبکه فیبرنوری در تفاهم نامه سازمان 
نظام مهندسی و شرکت مخابرات

صدیقه مدنی پور- اصفهان| تفاهم نامه همکاری مشترک سازمان نظام مهندسی ساختمان 
و شرکت مخابرات ایران برای فراهم کردن زمینه های بهره مندی از فناوری های جدیدِ مبتنی بر 

فیبرنوری در ساختمان امضا شد.

  

  

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان با بیان این که مخالف هرنوع مبالغه 
وبزرگنمایی کاذب از پروژه انتقال آب دریا هستیم، گفت: در سفر اخیر ریاست محترم 
جمهوری، این موضوع و این که این طرح به تنهایی احیاء کننده زاینده رود نیست 
به ایشان نیز منتقل شده است و مطالبه اصلی ما از وزارت نیرو، پایبند بودن به همه 

تعهدات گذشته برای تأمین و انتقال آب به استان اصفهان است. 
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان، دکتر مهران 
زینلیان معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان درخصوص انتقال آب دریای 
عمان به استان اصفهان و آغاز فاز دوم این پروژه به دستور رئیس جمهور، گفت: پروژه 
انتقال آب دریای عمان به )حجم ۴۰۰ میلیون متر مکعب در سال( به استان اصفهان، 
یکی از راهکارهای مدیریت استان برای تأمین آب صنعت و بخشی از آب شرب و قطع 
ید صنایع استان از منابع زیرزمینی و زاینده رود است. وی ادامه داد: فاز نخست این 
پروژه به حجم ۷۰ میلیون متر مکعب در حال اجراست و این آب از خط انتقال به یزد و 
در محل سیرجان برداشت خواهد شد و با آغاز فاز دوم پروژه به دستور رئیس جمهور، 

درنهایت این طرح با اتصال به آبگیر و خط لوله اختصاصی برای اصفهان به دریای عمان 
متصل خواهد شد. دکتر زینلیان با اشاره به برخی اظهارات درخصوص توسعه صنعت 
با بهره گیری از این آب تصریح کرد: مجموعه استانداری بر مبنای سند آمایش استان 
و تعهدی که به مردم داشته است در مقابل هرگونه توسعه صنایع آب بر ایستاده و با 

انجام این طرح، صرفاً منابع آب فعلی درحال استفاده توسط صنایع بزرگ به اکوسیستم 
استان بازخواهد گشت. 

وی با بیان این که مخالف هرنوع اغراق و بزرگنمایی کاذب در مورد پروژه انتقال آب 
دریا هستیم، گفت: در سفر اخیر ریاست محترم جمهوری، این موضوع و این که این 
طرح به تنهایی احیاء کننده زاینده رود نیست به ایشان نیز منتقل شده است و مطالبه 
اصلی ما از وزارت نیرو، پایبند بودن به همه تعهدات گذشته برای تأمین و انتقال آب 

به استان اصفهان است. 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان با تأکید بر لزوم اجرای تمامی طرح 
های بســته احیای زاینده رود که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب و ریاست محترم 
جمهور قرار گرفته اســت، تصریح کرد:همه طرح های انتقال و تأمین آب اســتان 
اصفهان از جمله پروژه انتقال آب از بهشت آباد، تونل کوهرنگ ۳ و طرح انتقال آب های 
جنوب اصفهان در دستور کار است و انتظار می رود وزارت نیرو نیز نسبت به اجرای 

آن ها متعهد باشد.

ایده روز  البرزســید علی حسینی -  شهردار کرج: در صورت لزوم از شورای 
تامین استان برای ساماندهی ورودی ها و نقاط نیازمندِ اصلاح مجوز خواهیم گرفت.

با حضور شهردار کرج، معاونین، روسای سازمان ها و مدیران مناطق چگونگی 
ساماندهی وزبهسازی ورودی های کلانشهر کرج مورد بررسی قرار گرفت. مشخص 
کردن نقاط نیازمند اصلاح و چگونگی بازسازی آن  از موضوعاتی بود که در این 
نشست درباره آن بحث و تبادل نظر شد. همچنین لزوم همراهی همه دستگاه ها 

به ویژه اداره کل راهداری از نکاتی بود که در جلسه امروز به آن پرداخته شد.  
شهردار کرج با اشاره به فضای نامطلوب ورودی  و خروجی های این کلانشهر، 
اظهار داشت: برای مسافران عبوری و شهروندان محترم مهم نیست نامطلوب بودن 
وضعیت ورودی ها و خروجی ها تقصیر چه ارگانی است، این عزیزان آراستگی و 
زیبایی می خواهند. مهرداد کیانی خاطرنشان کرد: معضل ورودی ها سال ها است 
حل نشــده روی زمین مانده و باید با انجام یک کار جمعی و برنامه محور از این 

وضعیت خارج شد.
 این مسئول بیان کرد: قطعا با برنامه ریزی لازم ورودی ها و همینطور حاشیه 
اتوبان در شان مردم کلانشهر کرج خواهد شد. گفتنی است؛ با حضور معاونین، 

روســای ســازمان ها و مدیران مناطق، کارگروهی برای ساماندهی ورودی ها و 
خروجی های کلانشــهر کرج ایجاد شــده که با بررسی همه جوانب و بر اساس 

تقسیم کار عملیات اجرایی آغاز خواهد شد.

  نیروی انتظامی ضامن امنیت و آرامش در جامعه است
شهردار کرج گفت: دو رکن امنیت و آرامش کشور در گرو زحمات و عملکرد 

هموطنانمان در نیروی انتظامی ست. مهرداد کیانی با تبریک آغاز هفته نیروی 
انتظامی به فعالان این حوزه اظهارداشت : امنیت و احساس امنیت دو مقوله بسیار 
حساسی و اساسی در اداره یک کشور هستند که تامین بخش زیادی از هر دوی 

این ارکان به عهده نیروی انتظامی است. 
کیانی ادامه داد: خوشبختانه به همت نیروهای پرتلاش و توانمند نیروی انتظامی 
این دو رکن تا حد زیادی در کشور محقق شده است. شهردار اذعان کرد: یقینا 
نیروی انتظامی برای افزایش احساس امنیت و آرامش در جامعه پیوسته در تلاش 

است و نتیجه این تلاش و همت را در برهه های گوناگون شاهد بوده ایم. 
 وی، به جانفشــانی و ایثار نیروها و عوامل انتظامی بویژه در مرزها اشــاره و 
خاطرنشان کرد: دشمن در وهله های گوناگون کوشیده است به ساختار و شاکله 
نظام و کشــور آسیب وارد کند اما این نیروها با از جان گذشتگی، همواره مانع 

رسیدن دشمن به اهداف شان شده اند.  
کیانــی با تبریک مجدد این هفته به نیروهای انتظامی، بویژه از خانواده های 
این عزیزان تقدیر و تاکید کرد: اگر این خانواده ها حامی پرسنل ارجمند انتظامی 

نباشند بی شک این امنیت و آرامش در جامعه حاکم نخواهد بود.

 پایبندی وزارت نیرو به همه تعهدات گذشته برای انتقال و تأمین آب اصفهان مورد تأکید و پیگیری است

ایجاد کارگروه ویژه برای ساماندهی ورودی های شهر کرج

سید حسین درویشی مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران از عملکرد این اداره کل 
در مهارت آموزی به بخش آسیب پذیر جامعه سخن گفت. به گزارش روابط عمومی و 
مرکز اطلاع رسانی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای مازندران، درویشی مدیرکل بیان 
داشت: با توجه به اینکه خانواده و محیط زندگی از جمله ارکان اصلی زندگی و تشکیل 
شخصیت هر فرد است، گاه بنا به دلایلی افراد از داشتن چنین نعمت  هایی محروم شده 
و به انواع آسیب های روحی، روانی و اجتماعی دچار می شوند که در نهایت ممکن است 
در برخی از این افراد موجبات آسیب رساندن به خود و جامعه صورت پذیرد. وی ادامه 
داد: این افراد آسیب دیده و آسیب پذیر که عموماً در نقاط ضعیف شهری یا روستایی 
سکونت دارند با ارتقاء وضعیت شغلی، افزایش دانش فنی و همچنین ارتقای سلامت 
روانی احساس مهم بودن داشته و با مسئولیت پذیری در خود و جامعه و درک واقع بینانه 
فنی و حرفه ای مازندران با ذکر این عنوان که آموزش های فنی و حرفه ای می تواند نقش از زندگی همراه با امید به آینده، رویکرد مناسبی ایجاد خواهند کرد. مدیر کل آموزش 

تاثیرگزاری در کاهش آسیب های اجتماعی داشته باشد، اظهار داشت: مهارت آموزی 
موجب بهبود وضعیت شغلی، سلامت روانی، روابط فردی و اجتماعی در افراد آسیب 
دیده می شود. ایشان افزودند: در شش ماهه اول سال جاری ۱۳۶۱ نفر زندانیان، ۶۶۸ نفر 
معتادین بهبود یافته، ۴۱۲ نفر زنان سرپرست خانوار، ۳۸۷ سکونتگاه  های غیر رسمی، 
۶9 نفر از معلولین تحت آموزش های فنی و حرفه ای قرار گرفته  تا پس از کسب دریافت 
گواهینامه مهارت، از طریق دستگاه های حامی مساعدت های لازم برای ایجاد  اشتغال 
و خودکفایی  مالی صورت گیرد. سید حسین درویشی دبیر شورای مهارت مازندران 
در خاتمه گفت: توجه جدی تر مسئولین به سازمان های آموزشی و بالاخص سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای در زمینه کاهش آسیب های اجتماعی از طریق ترویج فرهنگ 
مهارت آموزی و توانمند سازی اقشار مختلف، منجر به توسعه پایدار اقتصاد خانواده می 

شود و در رفع بسیاری از معضلات و مشکلات جامعه مؤثر واقع خواهد شد.

محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان  |  به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم کشاورزی 
ومنابع طبیعی گلستان ،دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان موفق شد امسال 
برای اولین بار در نظام رتبه بندی تایمز از بین ۷۳ دانشگاه ایرانی حاضر در این رتبه بندی 
در رتبه ۲۵ قرار گیرد. رئیس موسسه پایش علوم و فناوری در خصوص این رتبه بندی 
اظهار داشت: در این رتبه بندی دانشگاه صنعتی شریف با قرار گرفتن در بازه رتبه ای 
۳۵۰-۳۰۱ به عنوان رتبه اول جمهوری اسلامی ایران معرفی شده است. همچنین، 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر رتبه دوم، و دو دانشگاه علم و صنعت ایران و تهران نیز به صورت 
مشترک رتبه سوم را کسب کردند.در این رتبه بندی،دانشگاه علوم کشاورزی و منابع 
طبیعی گرگان برای اولین سال ورود به رتبه بندی تایمز در بازه رتبه ای ۱۰۰۰- ۸۰۱ 

دانشگاه های جهان و در رتبه بیست و پنجم دانشگاه های کشور قرار گرفته است.
دکتر سیداحمدفاضل زاده خاطرنشــان کرد: رتبه بندی تایمز یکی از مشهورترین 
نظام های رتبه بندی بین المللی دانشگاه ها است که اولین بار در سال ۲۰۰۴ با همکاری 

تایمز و کیو اس تحت عنوان رتبه بندی »تایمز - کیو اس« و از ســال ۲۰۱۰ به بعد با 
همکاری موسسه تامسون رویترز منتشر شد. رتبه بندی تایمز جهت ارزیابی دانشگاه ها 

بخشی از اطلاعات مورد نیاز خود را از خود دانشگاه ها، بخشی دیگر را از نظرسنجی ها و 
بخشی را از پایگاه اسکوپوس به دست می آورد. رئیس دانشگاه علوم کشاورزی و منابع 
طبیعی گرگان در این خصوص گفت: مجموعه دانشگاه برای ورود به نظام رتبه بندی در 
راستای ارتقای جایگاه بین المللی و توسعه کیفی دانشگاه تلاشهای ارزنده و مستمری را 
انجام داده که یکی از این فعالیت ها و اقدامات برای اولین بار به نتیجه نشست. وی افزود: 
لازمه استمرار حضور در این رتبه بندی و ارتقای این جایگاه در سال های آتی، ادامه 
اقدامات و فعالیت های علمی و همکاری های بین المللی دانشگاه است که  انشاالله با توان 
بیشتر و با همکاری و همراهی مجموعه های دانشگاه دنبال خواهد شد. همچنین در کنار 
سایر فعالیت های توسعه ای دانشگاه، به دنبال ورود به سایر نظام های معتبر رتبه بندی 
دانشگاه جهت تایید و تثبیت جایگاه بین المللی دانشگاه و همچنین همکاری های علمی 
بین المللی و توسعه امور زیربنایی برای رشد و ارتقای علمی_عملی و مهارتی دانشگاه با 

تکمیل زیرساخت های کمک آموزشی و پژوهشی خواهیم بود.

 آموزش های فنی و حرفه ای با وسعتی که دارد نقش موثری در توسعه اشتغال جامعه ایفا می کند

حضور دانشگاه منابع طبیعی گرگان به عنوان تنها دانشگاه تخصصی منابع طبیعی ایرانی حاضر در نظام رتبه بندی تایمز ۲۰۲۴ 

  آمار برداری حدود ۵۰٪ قطعات نمونه سراسری جنگلهای هیرکانی در استان گیلان به انجام رسید
مرجان عباس زاده/رشت- به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان گیلان ؛ دکتر سید مازیار رضوی با اشاره به مطلب فوق اعلام داشت:ششمین دوره آماربرداری سراسری جنگل های هیرکانی با استفاده از قطعات نمونه دائمی در استان 
گیلان از مهرماه ۱۴۰۱ بصورت پایلوت با برداشت ۴9 قطعه نمونه توسط تیم نظارت استانی در حوزه آبخیز ۷ ناو اسالم آغاز گردید. سرپرست اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری گیلان افزود: در سال جاری به دستور ریاست محترم سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور به منظور استفاده از ظرفیت سازمانی و تربیت نیروهای متخصص تعدادی از افراد واجد شرایط معرفی و با گذراندن دوره های آموزشی و قبولی در آزمونهای کتبی و عملی تحت نظارت کارشناسان و مشاوران پروژه به برداشت تعداد ۸۶۱ قطعه نمونه باقیمانده 
سطح استان در غالب گروه های مختلف آماربرداری اهتمام ورزیدند. سید مازیار رضوی در پایان تصریح کرد:این دوره با افزایش میزان متغیرهای مورد اندازه گیری و استفاده از سامانه آماربرداری سراسری جنگل های هیرکانی شامل اپلیکیشن اندرویدی برداشت 
داده ها )فرم پلات هوشمند(، پنل مدیریت داده ها، پایگاه داده های آماربرداری و نرم افزار محاسبات و پردازش داده ها گامی نوین در پایش جنگل های هیرکانی برداشته شد که به تبع آن حذف استفاده از کاغذ، افزایش سرعت ثبت داده ها، جلوگیری از دوباره کاری، 

کاهش خطاهای ثبت و ضبط اطلاعات و نظارت نرم افزاری بر صحت برداشت داده ها میسر گردید.

  نیاز بیش از ۵ هزار میلیارد تومانی برای تکمیل ســد نرماب/ دولت 
سیزدهم خود را مکلف به بهره برداری از سد نرماب می داند

محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان |  معاون رییس جمهور 
و رییس ســازمان برنامه و بودجه با مهم دانستن نقش سد 
نرماب چهل چای مینودشت در تامین آب شرب ۵۵۰ هزار 
نفر از اهالی شرق گلستان تاکید کرد: دولت سیزدهم خود را 

مکلف به بهره برداری از این سد می داند.
 گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای گلستان، دکتر 
داود منظور عصر جمعه در بازدید از سد نرماب مینودشت با 
حضور استاندار گلستان و مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
گلستان، گفت: تکمیل این سد مهم افزون بر ۵۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد 
که دولت تلاش می کند با تلفیق منابع مختلف آن را تامین کرده و این پروژه را به 
بهره برداری برساند.  وی افزود: با ترکیب و تلفیق منابع از جمله ماده ۵۶، مشارکت 
بانک ها، فروش اوراق، بودجه عمومی و منابع مرتبط با مولد سازی می توان به تکمیل 

و بهره برداری از سد نرماب چهل چای مینودشت کمک کرد. 
منظور اضافه کرد: همه باید تلاش کنیم این پروژه مهم و حیاتی مرحله به مرحله 
تکمیل، آبگیری و آب آن برای مصارف پیش بینی شده با اولویت آب آشامیدنی به 
شهرها و روستاهای هدف انتقال یابد.  رییس سازمان برنامه و بودجه همچنین تصریح 
کرد: برای تامین منابع مورد نیاز جابجایی روســتاهای باقی مانده در مخزن سد و 

استملاک اراضی زراعی اهالی آن که رقم سنگینی است باید تلاش شود. 
منظور افزود: در نشستی که به زودی با وزیر نیرو و استاندار گلستان و مدیر عامل 
آب منطقه ای استان، خواهیم داشت، یک برنامه زمانی مشخص برای تکمیل سد 
نرماب مینودشت و منابع مورد نیاز تدوین خواهد شد. وی با بیان اینکه مشکل کم آبی 
گلستان با تکمیل سد نرماب و سایر منابع آبی برطرف خواهد شد، اضافه کرد: با تامین 
آب پایدار نگرانی اهالی این استان در بحث کمبود آب آشامیدنی و معضل برداشت 
های بی رویه از منابع آب زیرزمینی با جایگزینی آب سطحی کاهش خواهد یافت. 
منظور همچنین اولویت اول مسوولان در بحث سد نرماب را جابجائی سه روستای 
باقیمانده در مخزن این سد و استملاک اراضی کشاورزی اهالی این روستاها برشمرد.  
در این بازدید که استاندار گلستان هم حضور داشت، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
این استان گفت: تاکنون برای عملیات اجرایی سد نرماب چهل چای مینودشت ۱۶ 
هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال هزینه شده که ۱۰ هزار میلیارد ریال آن در ۲ سال دولت 
سیزدهم بوده است.  دکتر ایرج حیدریان افزود: برای تکمیل سد نرماب که تامین 
کننده آب آشــامیدنی پایدار ۵۵۰ هزار نفر از اهالی شرق گلستان، حدود ۲۰ هزار 
هکتار اراضی کشاورزی و بخش از صنایع منطقه  است، ۵۷ هزار میلیارد ریال اعتبار 
دیگر نیاز داریم.  وی اضافه کرد: در قدم نخست برای جابجائی چند روستای واقع 
در کاسه سد و آبگیری اولیه آن به مقدار ۲۷ میلیون مترمکعب به ۲۰ هزار میلیارد 
ریال اعتبار نیاز است. حیدریان ادامه داد: پیمانکار این پروژه یعنی قرارگاه سازندگی 
خانم الانبیا برای تامین مبلغ اولیه اعلام آمادگی کرده که فرصت خوبی برای تکمیل 

و آبگیری اولیه سد خواهد بود.

   1۵۰۰ مددجوی کمیته امداد در گیلان، خدمات رایگان پزشکی دریافت 
کردند

مرجان عباس زاده/رشت- مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
گیلان در حاشیه اردوی جهادی الکفل و هلال احمر، از ارائه 
۱۵۰۰ خدمت دندانپزشکی و خدمات تخصصی رایگان به 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( خبر داد و گفت: به 
مناسبت ولادت حضرت رسول )ص( و امام جعفر صادق )ع(، 
هلال احمر استان با قرارگاه جهادی الکفیل و کمیته امداد 
درمانگاه سیار شهید حسن عشوری در مصلی امام خمینی 
رشت طی چهار روز برپا کرد. وی بیان کرد: جمعیت هلال 
احمر استان و قرارگاه جهادی الکفیل با ایجاد ۱۱۰ یونیت دندانپزشکی و ۱۰ سایت 
تخصصی به بیش از ۱۵۰۰ نفر از مددجویان خدمات دندانپزشکی، تریاژ، غربالگری 
سلامت، مشاوره خانواده، ایســتگاه آموزش کمک های اولیه، جذب اعضا به همراه 
پوشش امدادی در حال خدمت رسانی هستند. سلیمی، خدمات دندانپزشکی رایگان 
را شامل کشیدن، ترمیم، عصب کشی و جراحی دانست که برای سنین ۱۰ لغایت 
۴۰ سال انجام می شود و افزود: در قالب این قرارگاه جهادی بیش از ۵۰ دندانپزشک، 
۸۰ دستیار دندانپزشک و ۱۰۰ نیروی امدادی هلال احمر در ۲ نوبت صبح و عصر از 

۱۱ لغایت ۱۴ مهر ماه جاری در مصلی رشت به مددجویان خدمات رسانی کردند.  
وی اضافه کرد: فضای مشاوره خانواده، دوستدار کودک، آموزش ایستگاهی کمک های 
اولیه، فراخوان عضویت داوطلبانه در جمعیت هلال احمر و... از جمله برنامه های دیگر 

هلال احمر در این مدت جهت بالا بردن سطح سلامت جامعه خواهد بود.

  ۴6۰ هزار قطعه انواع پرنده های بومی بر علیه بیماری های طیور در ۴۹۲ 
روستا تحت پوشش واکسن قرار گرفته و مایه کوبی شدند

»یونس احمدی«  مدیرکل دامپزشکی اســتان ایلام دریک گفتگو اختصاصی با 
خبرنگار ایده روز استان ایلام به مناسبت هفته دامپزشکی گفت : ۲ هزار و ۵۰۰ مورد 
از مراکز مربوط به پرورش و نگهــداری طیور به صورت اهلی و صنعتی و همچنین 
زیستگاه های طیور وحشی پایش انجام شده است. وی افزود: در این مدت ۱۰ هزار 
و ۵۰۰ مورد نمونه خون، بافت و آزمایش های تخصصی از پرندگان اهلی، وحشی و 
صنعتی انجام شده است. احمدی خاطرنشان کرد : ۴۶۰ هزار قطعه انواع پرنده های 
بومی بر علیه بیماری های طیور در ۴9۲ روستا تحت پوشش واکسن قرار گرفته و مایه 
کوبی شدند. وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون هشت میلیون و ۸۰۰ هزار جوجه 
ریزی انجام شد که در این مدت ۴۴ میلیون نوبت سرواکسیناسیون صورت پذیرفته 
است. مدیرکل دامپزشکی استان ایلام تاکیدکرد با اقدامات پیشگیرانه و مایه کوبی 

کانون های بیماری های طیور در استان کاهش داشته است.

 در حاشیه برپایی جشنواره بیست و یکم نمایش های آیینی و سنتی؛ 
جمعی از هنرمندان نمایش به دیدار زنــده نام محمدرضا لطفی، قلندر 

موسیقی ایران زمین رفتند
محمدعلی شــربتدار : خبرنــگار گلســتان | جمعی از 
هنرمندان نمایش شــرکت کننده در بیســت و یکمین 
جشنواره آیینی و ســنتی به میزبانی اســتان گلستان، 
با حضور در باغمــزار زنده یــاد محمدرضا لطفی،ضمن 
قرائت فاتحه برای شــادی روح آن ســفر کــرده، به آن 
هنرمند فقیــد ادای احتــرام کردند.  به گــزارش روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، در 
یک تور گردشــگری فرهنگی و تفریحی که توسط ستاد 
 برپایی بیست و یکمین جشنواره بین المللی آیینی و ســنتی در استان گلستان

 برنامه ریزی شده بود، صبح روز یکشنبه 9 مهر ماه جمعی از هنرمندان شرکت کننده 
در این رویداد، ضمن بازدید از بافت تاریخی شهر گرگان، به دیدار زنده نام محمدرضا 
لطفی قلندر موسیقی ایران زمین رفتند و ضمن قرائت فاتحه به آن هنرمند فقید 

ادای احترام کردند.
 در این بازدید یکروزه، هنرمندان ضمن حضور در باغمزار استاد محمدرضا لطفی، از 
بافت و خانه های تاریخی و محلات گرگان بازدید کردند و تاریخ و فرهنگ و آدب و 
رسوم زیست بوم استرآباد)گرگان( آشنا شدند. گفتنی است، حضور در پارک جنگلی 
النگدره به عنوان یکی از نقاط گردشگری طبیعی شهرستان گرگان، از دیگر برنامه 

های این تور یکروزه است.

این تفاهم نامه به امضای آقای مجید ســلطانی مدیرعامل شــرکت مخابرات ایران و آقای شکیب، رییس 
سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور رسید.

بر اســاس مفاد این تفاهمنامه، تدوین راهبرد ها و شیوه نامه اجرایی نظارت بر فیبرنوری در ساختمان ها، 

تعیین تعرفه خدمات مهندســی و فراهم کردن زمینه همکاری مناسب برای آموزش مجریان و 
اقدام از طریق کمیته مشترک از جمله بند های اصلی برای اجرایی سازی است.

همچنین، برای اجرایی شــدن این تفاهمنامه، کمیته اقدام مشــترک موظف اســت تمام 
دســتورالعمل های جاری را بر این اساس تنظیم کند و بر ای رسیدن به این هدف، کارگروه های 

تخصصی از سمت مخابرات و نظام مهندسی تشکیل دهد.
توسعه همکاری های علمی آموزشی، فناوری و کار آفرینی در زمینه های ارتباطی و مهندسی، 
تهیه و تدوین شیوه نامه اجرا، طراحی و نظارت جهت تجهیز ساختمان ها به فناوری فیبرنوری 
و ارایه خدمات مهندسی در زمینه طراحی، نظارت و تسهیل اجرای فیبرنوری در ساختمان ها از 

دیگر موارد مهم این تفاهمنامه است.
مدیر عامل شــرکت مخابرات ایران در مراسم امضای این تفاهمنامه گفت: در لایه دسترسی 
فیبرنوری با استفاده از پیشرفت های انجام شده شرکت مخابرات و همکاری اجرایی و عملیاتی با 
نظام مهندسی می توانیم دسترسی خانگی و تجاری فیبرنوری را بیش از گذشته گسترش دهیم.

آقای ســلطانی با بیان اینکه امضای این تفاهم نامه نقطه عطفی در راســتای تجاری سازی 
و اســتفاده بیشتر مردم از این فناوری پیشــرفته است، گفت: در همین زمینه، طرح نجما را از 
خردادماه ۱۴۰۱ شروع کرده ایم که لایه اصلی تامین کننده این ارتباط است و با گسترش لایه 
دسترسی، به سیاستگذاری دولت سیزدهم در گسترش فناوری فیبرنوری با چنین تفاهمنامه هایی 

دست می یابیم.
اتصال پایگاه داده های دو طرف در صورت ضرورت جهت پیشــبرد موضوع و بهره مندی از 
قابلیت پهنای باند ارتباط فیبر نوری برای رصد و هوشــمند سازی ساختمان ها، در تفاهمنامه 

شرکت مخابرات و سازمان نظام مهندسی دیده شده است.
آقای داوود زارعیان معاون تجاری و خدمات مشتریان شرکت مخابرات نیز با اشاره به اینکه 
امروز پس از سال ها تلاش مخابرات در توسعه فیبرنوری، زمان همکاری با مجموعه های صنعتی 
و مهندســی برای هر چه بیشــتر اجرایی شدن فیبرنوری ســت، افزود: در این طرح به صورت 
میانگین سرعت تا ۳۰۰ مگابیت برثانیه را واگذار می کنیم که فضای خدمت رسانی در اینترنت 

کشور را متحول می کند.
رییس شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی نیز با اشاره به لزوم هرچه فراگیرتر شدن این 
همکاری بیان کرد: بر اســاس این تفاهمنامه و اجرایی شدن آن، طراحی، نظارت و اجرای کابل 

کشی فیبرنوری در ساختمان ها، توسط سازمان نظام مهندسی ساختمان انجام می شود.
آقای شــکیب ادامه داد: در راســتای انجام چنین اقدامی، مهندسان سازمان نظام مهندسی 
ســاختمان در هر اســتان، دوره هایی را با همکاری شرکت مخابرات ایران گذرانده است و برای 
توسعه زیرساخت های مخابراتی کشور، حتی الامکان به مخابرات در جایگزینی فیبر های نوری 

در ساختمان ها به عنوان ارتباط مناسب و پرسرعت یاری می رسانند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1402/07/17

شماره : 1763

  تبعید احمد نور  به نیمکت
این فصل فوتبال ایران سه نماینده در لیگ امارات دارد. فرهاد مجیدی و مهدی 
قایدی در اتحاد کلباء و احمد نوراللهی که پیراهن الوحده را بر تن دارد. نوراللهی در 
شرایطی به الوحده آمده که فصل قبل همراه شباب الاهلی توانست عنوان قهرمانی 
را به دست بیاورد. بر همین اساس و در چهارچوب دیدارهای هفته پنجم لیگ برتر 
امارات، الوحده در حالی که احمد نوراللهی را برخلاف چهار مســابقه اخیرش در 
ترکیب اولیه نمی دید و جزو نفرات ذخیره داشت، در ورزشگاه اختصاصی باشگاه 

بنی یاس به مصاف این تیم رده دهمی رفت.
یاران نوراللهی که در چهار هفته گذشــته لیگ برتر امارات دو پیروزی و دو 
شکست داشتند، موفق شدند گل اول بازی مقابل بنی یاس را در دقیقه 25 به ثمر 
برسانند اما در دقیقه 43 یک اخراجی دادند تا کارشان برای حفظ نتیجه سخت 
شود و هافبک ایرانی را در دقیقه 2+45 وارد زمین کردند. تیم فوتبال بنی یاس که 
فشار زیادی روی دروازه الوحده آورده بود تا از شکست خانگی فرار کند، در دقیقه 
84 با ضربه پنالتی تولانت سِفری موفق شد گل تساوی را مقابل یاران نوراللهی 
بزند و در دقیقه 9+90 از روی یک کرنر و ارسال از سمت چپ زمین توانست گل 

دوم را با ضربه سر یوسف نیاکاته فرانسوی به ثمر برساند.
یاران نوراللهی 6 امتیازی ماندند تا در جایگاه نهُم لیگ برتر امارات قرار بگیرند. 
احمد نوراللهی، ملی پوش ایرانی الوحده که در چهار هفته گذشته در ترکیب تیمش 
بود، در جریان شکست مقابل بنی یاس به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد. 
اتفاقی عجیب در امارات برای هافبکی که همیشه مؤثر بازی می کند و البته همیشه 

در ترکیب اصلی حضور دارد.

 بدشانس مثل حاجی صفی
احســان حاجی صفی که قبل از بازی با آژاکس در دیدار سوپر لیگ یونان با 
نظر ســرمربی تیمش استراحت کرده و دور از لیست بود، مقابل حریف هلندی 
به ترکیب آ.ا.ک آتن بازگشت و توانست یکی از بهترین های تیم یونانی باشد و 
تا 74 دقیقه مثمرثمر کار کند. کاپیتان تیم ملی ایران برابر آژاکس هلند هم با 
انگیزه بالایی کار کرد و اگر بدشانس نبود، باز هم یا پاس گل می داد یا گل می زد.

حاجی صفی در دقایق 10 و 44 این بازی دو ســانتر خطرناک از جناح چپ 
زمین روی دروازه آژاکس انجام داد که بازیکنان آ.ا.ک یونان نتوانستند از ارسال های 
دقیق مدافع چپ ایرانی خود استفاده کنند و البته دو شوت پرقدرت و تماشایی 
این بازیکن هم با بدشانسی تبدیل به گل نشد تا او در سومین تجربه حضورش 
در رقابت هــای اروپایی نتواند نام خــود را میان گلزن ها ثبت کند. آ.ا.ک آتن در 
حالی با حضور ثابت حاجی صفی و تعویضی میلاد محمدی به تساوی یک بر یک 
مقابل آژاکس هلند رسید که یک موقعیت 100 درصد تک به تک هم داشت که 
نتوانست از آن استفاده کند و دومین پیروزی متوالی در لیگ اروپا را جشن بگیرد.

 احتمال جدایی سعید عزت اللهی در پایان فصل
وایله امروز در حالی میزبان دیور خواهد بود که این دیدار اهمیت بسیار زیادی 
برای جایگاه این تیم دارد و می تواند دومین برد فصل را برای آنها به همراه داشته 
باشد. عزت اللهی که بازیکن ثابت وایله محسوب می شود، آخرین سال قراردادش 
را در این تیم می گذراند و احتمالاً در پایان فصل از این تیم جدا خواهد شد. وایله 

این فصل 5 امتیاز کسب کرده است.

 بازگشت مجید حسینی  به لیست امیر
مجید حسینی یکی از بازیکنان ثابت تیم ملی در بازی های دو، سه سال اخیر 
بوده اما در فیفادی قبل به دلیل مصدومیت نتوانست شاگردان امیر قلعه نویی را 
همراهی کند. مصدومیت حسینی برطرف شده و او وارد لیست کایسری شده اما 
فرصت بازی به دست نیاورده. با این حال قلعه نویی نام او را در فهرست جدید تیم 

ملی قرار داده تا آمادگی اش را بسنجد.

 مهدی طارمی با 15 میلیون یورو در اینتر؟
طبق گزارش »کالچومرکاتو« تیم فوتبال اینترمیلان و مربی این تیم سیمونه 
اینزاگی به دنبال مصدومیت آرناتوویچ در حال بررسی گزینه های مورد نظر خود 
هستند. در میان این گزینه ها مهدی طارمی بیشترین شانس را برای حضور در 
این تیم دارد. به نظر می رسد اینتر حاضر است در نقل و انتقالات زمستانی تا 15 

میلیون یورو برای خرید طارمی هزینه کند. 

 آسیب دیدگی بنزما جدی است؟
روزنامه الریاضیه نوشت آسیب دیدگی تازه بنزما جدی نیست و او می تواند به 

بازی بعدی تیمش برسد.
به نقل از الریاضیه، کاپیتان فرانســوی الاتحــاد در دیدار اخیر این تیم برابر 
الاهلی مصدوم شد. از باشگاه الاتحاد خبر می رسد که آسیب بنزما جدی نیست 

و او می تواند به بازی بعدی تیمش برسد.
الریاضیه نوشت: بنزما از ناحیه عضله دچار کشیدگی شده است. او با توجه به 
تعطیلی لیگ به خاطر فیفادی می تواند تمرین های آماده سازی و ریکاوری خود را 

زیر نظر کادر پزشکی انجام دهد و خود را آماده هفته دهم لیگ کند.
الاتحاد در فصل جاری عملکرد خوبی از خود نشــان نداده است. این تیم در 
دیدار اخیرش برابر الاهلی شکست خورد و این باعث شد تا به رده چهارم جدول 

رده بندی سقوط کند. 

 سپاهان با مورایس می داند چطور قهرمان شود
آبولا در خبری به قدرت سپاهان در لیگ ایران تحت هدایت مورایس پرتغالی 

اشاره کرد.
 در ادامه دیدارهای هفته هفتم لیگ برتر فوتبال، دیروز شنبه دو تیم سپاهان 
و صنعت نفت آبادان در ورزشگاه نقش جهان به مصاف هم رفتند که این دیدار 

با نتیجه 4 بر یک سود سپاهان به پایان رسید.
به این ترتیب ســپاهان بعد از 5 بازی با 13 گل زده و تنها 3 گل خورده 15 
امتیاز کامل را به دست آورده است که البته کمیته انضباطی 4 امتیاز از این تیم 
کم کرده است.سپاهان در دیدار بعدی خود بعد از تعطیلات فیفادی، باید در لیگ 
قهرمانان آسیا به مصاف آلمالیق ازبکستان برود و در ادامه در لیگ برتر در خانه 
نساجی مازندران دیگر نماینده فوتبال ایران در فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا 

به میدان خواهد رفت. 

  انتقاد بازیکن استقلال از تعطیلی و فرسایشی شدن لیگ برتر فوتبال
بازیکن تیم فوتبال استقلال می گوید تعطیلی لیگ باعث فرسایشی شدن لیگ 
شده است. آرش رضاوند پس از برتری یک بر صفر استقلال برابر مس رفسنجان 
در هفته هفتم لیگ برتر فوتبال ایران اظهار کرد: بازی خوبی را دیدیم و هر دو 
تیم موقعیت داشتند. تا دقیقه 65 سوار بازی بودیم اما بعد از آن مس ما را تحت 

فشار گذاشت اما در نهایت برنده شدیم.

محمود رضایی   -   ایده روز  |   به جای اینکه هرســال، فوتبال قشــنگ تر و منظم تر شود، با بی نظمی های بزرگ تری مواجه می شویم. ما با 
فدراسیونی طرف هستیم که اشتباهات محاســباتی گوناگونی دارد به همراه موفقیت های زودگذر اما ارکان آن هنوز در امر برنامه ریزی، دچار 
مشــکلات عدیده ای هســتند. وضعیتی که تا به حال، بعد از گذشت 23 دوره از لیگ حرفه ای باید بهتر می شد اما آنچه در آیینه لیگ به چشم 

می خورد، بی سر و سامانی است.
     غصه های فوتبال 
را بشمارید؛ لیگی که 

استادیوم به اندازه همه 
تیم هایش ندارد. همین 
امر، بدترین اتفاق برای 

ورزش یک مملکت 
است. 

ده
چکی

این لیگ بی سر و سامان

ما در مورد رسوایی صحبت نمی کنیم؛ بحث بر سر بی نظمی و عدم مدیریت است. شاید هم عدم توانایی در مدیریت فوتبال! با 
این حال، فوتبال کشورمان سال هاست که دنده عقب می رود و نه تنها پیشرفتی حاصل نشده بلکه هرسال شرایط بدتر می شود. 
در فصلی که عربستانی ها یک زلزله واقعی در صحرای حجاز به راه انداختند و دست روی هر بازیکنی که گذاشتند، روز بعد با 
پرچم و شمشیر و عبای سنتی این کشور عکس یادگاری گرفت، ما در حال سرعت گرفتن برای بازگشت به گذشته هستیم. به 

زمانی که زمین های فوتبال چمن نداشت و چمن ها کیفیت نداشت.
حداقل در آن زمان، وضعیت فوتبال بهتر بود. بازیکنانی داشتیم که اگر امروز بازی می کردند، میلیاردها تومان ارزش مادی 
داشتند. دیگر نمونه ای مثل ناصرمحمدخانی، احمدرضا عابدزاده، علی پروین، فرشاد پیوس، مجید نامجومطلق، عبدالعلی چنگیز، 

  

علی قلی زاده وینگر تیم ملی فوتبال ایران ماه های ســختی را در قاره اروپا و 
لیگ استراکلاسا لهستان پشت سر می گذارد؛ بازیکنی که چهارم فروردین ماه 
امسال در دیدار تدارکاتی تیم ملی مقابل روسیه آخرین بازی خود را انجام داد 
و از آن به بعد به دلیل مصدومیت نتوانست برای تیم باشگاهی و تیم ملی بازی 
کند. او در فیفادی فروردین ماه و در دیدار مقابل روســیه با مصدومیت پارگی 
رباط صلیبی روبه رو شد و این موضوع منجر به دوری 6 ماهه اش از میادین شد.

 این مصدومیت شدید وینگر خوش تکنیک تیم ملی باعث شد تا او فیفادی 
شهریورماه را از دست بدهد و در حالی که تیم ملی در این فیفادی مقابل بلغارستان 
و آنگولا به میدان رفته بود، قلی زاده غیبت داشت. در واقع شهریورماه پنجمین 
ماه مصدومیت قلی زاده بود و او در این ماه هفته های آخر دوران آسیب دیدگی 
خود را پشت سر گذاشت. قلی زاده که به صورت قرضی در تیم قاسم پاشا ترکیه 
حضور داشت، تابستان با لخ پوزنان لهستان قراردادی سه ساله امضا کرد، قراردادی 
به ارزش 1/8 میلیون  یورو که با دریافت این مبلغ به گران قیمت ترین انتقال تاریخ 
لهستان تبدیل شد اما تا به اینجا مصدومیتش باعث شده تا نتواند با وجود گذشت 

10 هفته از مسابقات لیگ لهستان برای تیمش به میدان برود.
 وینگر تیم ملی پس از پیوســتن به لخ پوزنان و از ابتدای فصل 2023-24 

علاوه بر غیبت در 10 بازی انجام شده لیگ لهستان در چهار مسابقه پلی آف لیگ 
کنفرانس اروپا هم دور از فهرست تیمش بود. در این شرایط ستاره ایرانی لخ پوزنان 
در یک هفته اخیر تمرینات انفرادی خود را به طور جدی آغاز کرده است. با این 
شرایط به نظر می رسد که وینگر تیم ملی در روزهای آینده برای تیمش به میدان 

خواهد رفت و در واقع این بار در لهستان توانایی های خود را نشان خواهد داد.
در این بین ویدیویی از حضور این بازیکن در اردوی تیم لخ پوزنان منتشــر 

شــد که نشان داد که او انگیزه و روحیه بالایی برای بازگشت به مستطیل سبز 
دارد. بدون شــک بازگشت قلی زاده به میادین خبر خوشی هم برای تیم ملی و 
هم برای تیم لخ پوزنان خواهد بود تا بتواند در جام ملت های آسیا و لیگ لهستان 
بدرخشــد. در حال حاضر تیم لخ پوزنان با وجود گذشت 10 هفته از مسابقات 

لیگ لهستان در رده سوم قرار دارد.
لخ پوزنان پس از تیم های شارلروا و قاسم پاشا، سومین باشگاه اروپایی قلی زاده 
محسوب می شود؛ بازیکنی که طی چند فصل حضور در لیگ بلژیک در مجموع 
143 بازی برای شارلروا انجام داد و 23 گل به ثمر رساند و 26 پاس گل داد. او 
همچنین 30 بازی برای تیم ملی ایران انجام داده و در این دیدارها 6 گل به ثمر 
رســانده است. وینگر خوش تکنیک تیم ملی در جام جهانی 2022 قطر هر سه 
بازی را برای تیم ملی ایران انجام داد )199 دقیقه( و در شکســت 6-2 مقابل 

انگلیس یک پاس گل ثبت کرد.
بدون شک بازگشت قلی زاده به آمادگی آرمانی می تواند خبر خوبی برای امیر 
قلعه نویی باشد. سرمربی تیم ملی اعتقاد ویژه ای به بازیکنان فانتزی و تکنیکی 
دارد و قلی زاده هم از جمله این بازیکنان است. او با تجربه بازی در جام ملت های 
آسیا و جام جهانی می تواند بازیکن مؤثری برای تیم ملی باشد، البته به شرطی 

مهدی قایدی روزهای پرنوسانی را در فوتبال امارات 
سپری می کند. مهاجم ســابق استقلال که فصل قبل 
توانســت یکی از بهترین گلزن های لیگ برتر باشــد، 
ایــن فصل به اتحاد کلباء در لیگ امارات رفته تا دوباره 
شاگرد فرهاد مجیدی شود. اتحاد کلباء هفته قبل موفق 
شــد با نتیجه 5 بر 3 عجمان را شکست بدهد و کمی 
تا قســمتی از بحران خارج شود. دو گل اتحاد کلباء را 
قایدی زد تا نشان بدهد می تواند بازیکنی کلیدی برای 

خط حمله کلباء باشد.
این هفته دوباره مجیدی به قایدی اعتماد کرد و او 
را به عنوان یکی از بازیکنان هجومی به زمین فرستاد. 

قایدی اما بر خــلاف بازی با عجمان، عملکرد ضعیفی 
ارائه داد و نتوانســت از دو موقعیت صد درصد گل بهره 
ببرد. او هر دو موقعیت را خراب کرد تا فریاد فرهاد روی 
نیمکت به هوا بلند شود. قایدی یک موقعیت را در نیمه 

اول از دست داد و دومی را نیمه دوم.
مجیدی بعد از پایان بازی به انتقاد از مهاجمان تیمش 
پرداخت. آن هم در شــرایطی کــه اتحاد کلباء دومین 
پیروزی متوالی را به دســت آورد و حتا را با نتیجه دو 
بر یک شکســت داد. مجیدی که انگار به قایدی کنایه 
می زد، غیر مستقیم عملکرد مهاجم فصل قبل استقلال 
را زیر ســؤال برد: »نباید اینقدر راحت موقعیت ها را از 

دست بدهیم. فیفادی بعدی بهترین فرصت است تا این 
نقطــه ضعف را بر طرف کنیم و بتوانیم مهاجمان را به 

آمادگی برسانیم.«
شــاید اگر مهاجمان اتحاد کلباء موقعیت ها را یکی 
پس از دیگری از دســت نمی دادند، حالا کلباء به جای 
حضور در میانه جدول، رتبه بهتری را به خود اختصاص 
می داد. مجیدی که خودش مهاجم بوده و تبحر ویژه ای 
هم در گلزنی داشــت، قطعاً می تواند در تعطیلات این 
نقطه ضعف بزرگ تیمــش را برطرف کند. قایدی هم 
باید از تجربیات مربی جوان خود استفاده کند تا دوباره 

به روند گلزنی برگردد.

تماس کادرفنی با قلی زاده: روی تو حساب می کنیم

چرا این همه موقعیت خراب می کنی؟

  

عجیب نیست اگر بگوییم در چند ماه اخیر دو ورژن 
متفاوت از اینترمیامی را دیده ایم، یکی با لیونل مسی و 
دیگری بدون او. با فوق ستاره آرژانتینی این تیم غیرقابل 
توقف می شود و بدون او کاملاً تیم دیگری است. حالا 
امیدهای این تیم برای صعود به پلی آف به مویی 
بند است و برای اینکه به آرزویشان برسند 

باید تصمیم های سختی بگیرند.
 

 اصل داستان
در چنــد هفتــه اخیر 
کسانی که MLS را دنبال 
می کنند به دنبال 
سخی  پا

روشن به 
این ســؤال بوده اند 

که آیا مسی می تواند در این 
فصل بازی کند یا نه؟ او در جریان 

بازی ماه گذشته آرژانتین مقابل اکوادور در 
مقدماتــی جام جهانی بعــد از زدن یک گل عالی 
مصدوم شد و مقابل بولیوی بازی نکرد. بازگشتش به 
اینترمیامی اما کوتاه بود و فقط 30 دقیقه مقابل اف 
سی تورنتو دوام آورد. آسیب دیدگی اش بدتر شده بود 
و باشگاه هم آشکارا اطلاع رسانی نمی کرد. اما مسی در 

سفرها تیمش را همراهی نمی کرد و در بازی های خانگی 
روی سکوها نظاره گر مسابقه بوده. موضوع روشن نبود تا 

اینکه مربی آرژانتین از سلامت او نشانه داد.
 

 دعوت به آرژانتین
لیونل اسکالونی برای بازی با پاراگوئه و پرو به ترتیب در 
20 و 25 مهر، مسی را دعوت کرد. اگرچه فهرست اولیه 
او 34 نفره است و معلوم نیست مسی بازی کند اما امید 
می رود او به این دیدارها برسد همان طوری که خراردو 
تاتا مارتینو، مربی میامی خبر داده بود او به بازگشــت 

نزدیک شده است.
 

 با مسی یا بدون او
الان مثل خاطره ای دور شده اما اینتر در آغاز کار با 
مسی توقف ناپذیر شده بود و در ضمن 9 پیروزی 
متوالی خود قهرمان جام اتحادیه شد. با حضور مسی 
تیمش 11 بازی بدون باخت داشت و او روی 19 
گل مؤثر بود، 11 گل زد و 8 تا ساخت. تا قبل از آمدن 
او میامی یکی از بدترین ها بود اگر بدترین نبود اما با آمدن 
او همه چیز عوض شد. در این شش بازی بدون او یک برد، 
سه باخت و دو تساوی داشتند و با شکست در فینال اوپن 
آمریکا شانس رسیدن به دومین جام را از دست دادند. 

چهارشنبه شب هم 4 بر یک به شیکاگو فایر باختند.

 شانس پلی آف
اینتر غیر از بازی بامداد یکشنبه با سینسیناتی دو بازی 
دیگر دارد و چیزی شبیه معجزه این تیم را به پلی آف 
می رساند. در حال حاضر در کنفرانس شرق چهاردهم 
هستند و تیم نهم آخرین سهمیه را می گیرد؛ فعلاً مونترال 
در این جایگاه اســت با پنج امتیاز و یک بازی بیشتر از 
میامی. این فاصله قابل جبران است اما تیم های زیادی 
این وســط هستند که باید طبق دلخواه میامی نتیجه 
بگیرند، شارلوت درست بالای سرشان است و دو بازی با 
هم دارند. اما میامی با نیویورک ردبولز، دی سی یونایتد و 
نیویورک سیتی اف سی بازی ندارد و از کنترل اینتر خارج 
هستند. خیلی اتفاقات باید بیفتد تا میامی کارش در این 

فصل تمام نشود.
 

 تصمیم بزرگ
اینکه میامی نمی خواهد درباره مسی ریسک کند، قابل 
درک است. او از هر بازی مهم تر است و اگر مصدومیتش 
تشدید شــود برای خودش، تیم و لیگ فاجعه درست 
می شود اما از طرف دیگر این فصل تیم روی تیغ است. 
باشگاه باید تصمیم بزرگی بگیرد درباره اینکه آیا به او هر 
چند برای دقایقی کوتاه بازی بدهد و با این کار خودش را 
حفظ کند یا به او استراحت بدهد و خطر حذف زودهنگام 

از این فصل را به جان بخرد. 

مسی، ارتش یک نفره

ناصر حجازی و... در فوتبال دیده نشد اما آنها از نسل زمین خاکی و امکانات فاجعه بار 
بودند و امروز که کیفیت فوتبال به حالت انفجار رسیده، لیگ برتر ما با دلایل مختلف 

تعطیل و تعدیل می شود.
غصه های فوتبال را بشمارید؛ لیگی که استادیوم به اندازه همه تیم هایش ندارد. 
همین امر، بدترین اتفاق برای ورزش یک مملکت است. هر چند دولت تلاش کرده 
در این یکی، دوســال، امکانات فوق العــاده ای در اختیار اهالی ورزش قرار دهد اما 
وضعیت نابسامان همچنان ادامه دارد که شاید این موضوع به خاطر حضور همراه 

با لجبازی برخی از مدیران چسبیده به فوتبال است.
حالا باشــگاه هایی که ورزشــگاه دارند، با مشکلات عجیب تری مواجه هستند. 
موضوع مس رفســنجان و استادیوم اختصاصی این تیم را بار دیگر مطالعه کنید. 
روی قنات، ورزشگاه ساخته اند! مشهد که یکی از مدرن ترین ورزشگاه های ایران را 
در اختیار دارد، فاقد تیم در لیگ برتر و لیگ یک است و استان های لیگ برتری، 

استادیوم بدون چمن مناسب در اختیار دارند.
در این فوتبال، VAR هم نداریم. امیدی هم برای تجهیز لیگ به VAR دیده نمی شود. 
می گویند گران است و توانایی خرید ابزار و علم استفاده از آن وجود ندارد. بعد از 
این ماجراها، جواد خیابانی در یک برنامه زنده تلویزیونی شــایعه ای مطرح می کند 
مبنی بر اینکه برخی دوست ندارند در فوتبال ایران پای سیستم های جدید باز شود 

تا بتوانند نتایج را مدیریت کنند.
آن هم از وضعیت داوری هاست. هر هفته باید بنشینیم و بابت اشتباهات بچگانه 
تعدادی از داوران »متعجب« شــویم. قبلًا بر ســر آفساید و خطاهای میانه میدان 
اشــتباهات بیشتر بود و حالا بر ســر پنالتی های واضح دعواست. بارها به چینش 
داوری دســت زده شــد، لیســت ها را جابه جا کردند اما آب از آب تکان نخورده و 

اشتباهات پا برجاست.
لیگ برتر ما، جایی برای رقم خوردن شگفتی هاست. هر چه که در جاهای دیگر 
ندیده، نشــنیده و تجربه نکرده اید، اینجا وجود دارد. یک هالیوود عالی و مهم تر از 
آن، یک دانشگاه برای آموزش مدل عجیبی از برنامه ریزی و مدیریت. کسی زورش 
به فدراسیون و سازمان لیگ هم نمی رسد که اعتراض ها را به سمت دستاوردهای 
مثبت ببرد. این فوتبال، ســوگوار »مرگ نظم« شــده و بعید است بزودی به ریل 
اصلی خود بازگردد. در روزهایی که سایر لیگ های دنیا مثل ساعت های سوئیسی 
کار می کند، تجربه بی نظمی و بی سروسامانی در لیگ ایران، قابل هضم نیست اما 

آیا مسئولان امر، این مسائل را نمی دانند؟
این فوتبال، فاقد برنامه ریزی صحیح است. تصور کنید به خاطر حضور تیم امید 
در بازی های آسیایی هانگژو، لیگ را تعطیل کردند! تیم امید هم در آن تورنمنت، 
یک آبروریزی بزرگ بر جای گذاشت و به خانه برگشت. حالا نه تنها بازی تیم هایی 
که بازیکن به امید داده بودند لغو شــد، بلکه همه دیدارها رفت روی هوا. ماه قبل، 
چند بازی در لیگ برگزار شد؟ این ماه قرار است چند بازی برگزار شود؟ حالا فاجعه 
واقعی را باید از لابلای حرف های سهیل مهدی کشف کرد: »احتمالاً لیگ امسال تا 
مرداد سال آینده ادامه پیدا می کند!« و این یعنی حدود 12 ماه باید منتظر بمانیم 

تا شاید قهرمان لیگ معرفی شود!

 مورایس: این تیم باعث افتخار من است
سرمربی تیم فوتبال سپاهان گفت: کیفیت تیمی از نظر هجومی و دفاعی عالی بود و باعث افتخار است که چنین بازی ای از تیم خودم مشاهده کردم.

 ژوزه مورایس، سرمربی تیم فوتبال سپاهان در نشست خبری پس از برتری تیمش برابر نفت آبادان اظهار کرد: بازی را خیلی خوب شروع کردیم و نیمه اول از همه نظر عالی بودیم، کیفیت تیمی از نظر هجومی و دفاعی عالی بود و باعث افتخار است 
که چنین بازی ای از تیم خودم مشاهده کردم.وی افزود: از بازیکنان تعویضی تشکر می کنم. بیشتر آنها از مصدومیت برگشته بودند و آسان نبود که بعد از مصدومیت به بازی برسند. قطعا در آینده کمک بیشتری به ما خواهند کرد اما تا اینجا نیز کمک 
زیادی به ما کردند.سرمربی سپاهان در خصوص عملکرد تیمش در نیمه دوم توضیح داد: نگرش من نسبت به این موضوع احترام به حریف است و همیشه باید بهترین خودمان را برای ارائه داشته باشیم. برخی بازیکنان تازه از مصدومیت برگشته بودند؛ 

بازیکنی که تازه وارد می شود باید بیشتر بدود اما در بازی های بعدی این انتظار را از آنها خواهیم داشت.
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 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه : سعیده محمد
  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی

آرزو برهانی 
 |  سازمان آگهی ها : زهرا خاتونی   

 | نشانی : تهران ، میدان توحید،خیابان 
شهید یداله امیرلو)گلبار(،بن بست 

خودرو،پلاک 3
| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
  | سازمان آگهي ها:  66563830  - 021

 | چاپ : نگار نقش     
  |  توزیع : نشر گستر امروز 

  |  جی میل  :
Eidehrooz@gmail.comEidehrooz@gmail.com

جشن مردم تهران پس از حملات مقاومت به رژیم صهیونیستی

افق پیش روی دلار 
کانادا، صعودی

امام صادق علیه السلام :

ةِ حُبِّهِ  إنَّ اللَّ لیََرحَمُ العَبدَ لشِِدَّ
لوَِلدَِهِ .

همانا خداوند به بنده ، به خاطر 
محبّت زیاد او به فرزندش ، 

رحم می کند .

کتاب من لا یحضره الفقیه : ج 3 ص 482 ح 4695

یک کارشــناس و تحلیلگر مشــهور به نام »کیزر«، 
پیش بینی کرده است که بیت کوین به زودی به 220000 

دلار خواهد رسید.
 به نقل از »یوتودی« یک کارشناس و تحلیلگر مشهور 
ارزهــای دیجیتال و حامی بیت کوین، بــه نام کیزر، با 
اطمینان محکمی از افزایــش قریب الوقوع بیت کوین و 
رســیدن آن به 220000 دلار، ســخن گفته است. این 
تحلیلگر نامی که در گذشــته بــه خاطر پیش بینی های 
صعودی فوق العاده اش، به شهرت رسیده است، با قطعیتی 
کامل بر این باور است که ارزش بیت کوین در حال افزایش 
و رشد است. وی همچنین بر این موضوع تاکید می کند 
که این ارز دیجیتال در آستانه ی تبدیل شدن به استاندارد 

پولی جهان است.
گفتنی است یک سری رویدادهای مهم، عامل تحکیم 
اعتقاد و باور کیزر بوده است؛ از بین این رویدادها می توانیم 
به بیانیه ی جسورانه ی یک مدیر سابق بلک راک اشاره کنیم 
که اظهار داشت کمیسیون بورس و اوراق بهاردار )SEC( طی 
3 تا 6 ماه آینده به تمام صندوق های قابل معامله در بورس 
بیت کوین )ETF( چراغ سبز نشان خواهد داد. جالب است 
که کیزر این پیشرفت را در حوزه ی کریپتو، به عنوان یک 
نقطه ی مهم و سرنوشت ساز می بیند که به نوبه ی خود، 

حکایت از صعود بیت کوین به ارتفاعات بی سابقه دارد.
برخلاف تحلیل های مالی ســنتی که حاکی از وجود 
شکاف در بازارهای مالی است، کیزر به هیچ وجه انگیزه ی 
خود را از دست نداده و همچنان به چشم انداز بیت کوین 
امیدوار است. وی با رد همه ی نگرانی ها، تصریح کرد که 
آشــفتگی و نابســامانی کنونی، حکم عدویی را دارد که 
ســبب خیر برای بیت کوین شده است و موقعیت آن را 

تقویت می کند.
چشم انداز خوش بینانه ی کیزر با یکی دیگر از چهره های 
برجســته در حوزه ی ارز دیجیتال مشــترک است؛ این 
تحلیلگر برجسته که هایز نام دارد، پیش بینی کرده است 
که ارزش بیت کوین به عددی ســه رقمی برسد. ناگفته 
نماند وی انگیزه ی پشت پرده ی این افزایش را به ضرورت 
تسهیل سیاست پولی و بی ثباتی فزاینده ی سیستم مالی 

جهانی نسبت می دهد.
با تمام آنچه گفته شــد، پیش بینی های جسورانه ی 
کیزر نقطه ی عطفی در احساسات بسیاری از علاقه مندان 
به ارزهای دیجیتال اســت که در برابر عدم قطعیت های 
اقتصادی، چشــم انداز بازار کریپتو را به عنوان محافظی 

در نظر دارند.
در فضایی که بانک های مرکزی آمادگی کافی دارند تا 
سیل پول را به اقتصاد وارد کنند، کیزر با اعتقادی راسخ به 
توصیف آینده ای که در تصورش است می پردازد؛ آینده ای 
که در افق آن، ارزش بیت کوین نجومی خواهد بود. و این 
احساس مشترکی است که کارشناسان همکار از آن حرف 

می زنند و گاهی با سایرین به اشتراک می گذارند.

دلار کانادا در پی افزایش داده های نیروی کار رشد 
 )USD/CAD( یافت و از این رو، دلار آمریکا/دلار کانادا

را به سطح 1.3660 بازگرداند.
 )CAD( بــه نقل از »اف ایکس اســتریت« دلار کانادا
در حال صعود به بالاترین ســطوح قیمت جدید است 
و البته در پی انتشــار داده های مشاغل که مانند مانع 
عمــل می کنند، محــدوده ی معاملات دوشــنبه را به 

چالش می کشد.
علاوه بــر آن، برخی داده های حقوق و دســتمزد 
غیرکشــاورزی ایالات متحده )NFP( برای دلار آمریکا 
)USD( با کاهش دســتمزد ســاعتی و بیکاری همراه 
می شود.از سوی دیگر، بازارهای کار کانادا همچنان در 
حال بهبود هســتند و اقتصاد کانادا به میزانی بیشتر از 
آنچه انتظار می رفت، در حال ایجاد شغل است که این 

موضوع می تواند پیامدهای زیادی داشته باشد.
با این حــال، ارزیابی گــزارش NFP، از منظر نرخ 
بیکاری و دستمزدها در ایالات متحده، نتایج متفاوتی 
را برای دلار رقم زد.آنچه از بررســی نوسانات ارز کانادا 
برمی آید، دلار کانادا در پی افزایش داده های نیروی کار 
USD/( رشــد یافت و از این رو، دلار آمریکا/دلار کانادا

CAD( را به ســطح 1.3660 بازگرداند. پس از آن، این 
جفت ارز )USD/CAD( به بالاترین ســطح روزانه یعنی 
1.3746 سقوط کرد و سپس دوباره به 1.3640 رسید.

یک مطالعه جدید نشــان داده است که زبان 
انســان غیر از پنج مزه شــامل شیرینی، شوری، 
تلخی، ترشــی و اومامی که تاکنون تعریف شده 
اســت، آمونیوم کلرید را نیز به عنوان یک طعم 

اصلی تشخیص می دهد.
 به نقل از نیو اطلس، پژوهشگران مکانیسمی 
را کشف کرده اند که حســگرهای چشایی ما به 
وســیله آن آمونیوم کلرید را تشخیص می دهند 
که نمونه ی آن طعم متمایز شــیرین بیان نمکی 
است که در کشورهای حوزه اسکاندیناوی و هلند 

محبوب است.
پژوهشگران می گویند این کشف شواهدی را 

برای وجود ششمین طعم اصلی ارائه می دهد.
طعم اصلی پنجم یعنی اومامی، پس از شناسایی 
توســط کیکونا ایکدا در سال 1۹0۸ سرانجام در 
سال 1۹۹0 به عنوان یک طعم متمایز شناخته شد 
و به چهار طعم اصلی تا آن زمان شامل شیرینی، 
ترشی، شوری و تلخی پیوست. اکنون مطالعه ای که 
 USC توسط پژوهشگران کالج ادبیات، هنر و علوم
Dornsife انجام شده است، شواهدی از طعم اصلی 

شماره شش را یعنی آمونیوم کلرید یافته است.
امیلی لیمان، نویسنده مســئول این مطالعه 
گفت: اگر در یک کشــور در حوزه اسکاندیناوی 
زندگی می کنید، با این طعم آشنا هستید و ممکن 
اســت آن را دوست داشته باشید. اشاره ی وی به 
طعم شــیرین بیان شور است که یک نوع آبنبات 
با افزودنی آمونیوم کلرید است که طعم متمایزی 
دارد و دوست دارانش طعم آن را تلخ، شور و کمی 

ترش توصیف می کنند.
دریافت طعم و مزه زمانی اتفاق می افتد که مواد 
شیمیایی بلعیده شده با سلول های گیرنده چشایی 
تخصصی)TRCs( روی زبان و دهان تعامل داشته 
باشــند. TRCهای مختلف به هر یک از پنج طعم 
اصلی پاسخ می دهند و انتقال دهنده های عصبی 
را بر روی اعصاب آزاد می کنند که سیگنال هایی 
را به مغز می فرســتند و به سیستم عصبی اجازه 
می دهند تعیین کند که آنچه خورده می شود تحت 
عنوان تلخ، شیرین، اومامی، ترش، شور یا ترکیبی 

از هر پنج مورد درک شود.
غذاهایی که طعم ترش دارند دارای اسید بالایی 
هستند، به این معنی که PH پایین و یون هیدروژن 
بالایی دارند. هنگامی که TRCهای ترش در معرض 
اســیدها قرار می گیرند، به دلیل حرکت یون های 
هیدروژن در سراســر غشــای ســلول، سیگنال 
الکتریکی تولید می کنند. پژوهشگران قبلًا کشف 
 otopterin1 های ترش، ژنTRC کرده بودند کــه
یــا Otop1 را بیان می کننــد که پروتئینی به نام 
OTOP1 را کــد می کند تا یــک کانال پروتونی را 
 pH تشکیل دهد که به سلول ها توانایی تشخیص

پایین و طعم ترش را می دهد.
در مطالعه حاضر، پژوهشگران تلاش کردند تا 
سهم TRCهای ترش و OTOP1 را در توانایی زبان 
در حس کردن آمونیوم کلرید آزمایش کنند. آنها 
ژن Otop1 را به سلول های انسانی رشد یافته در 
آزمایشگاه وارد کردند و برخی از آنها را در معرض 

اسید یا آمونیوم کلرید قرار دادند.
 OTOP1 آنها دریافتند که آمونیوم کلرید گیرنده
را به اندازه ی اسید فعال می کند. آزمایش ها روی 
 Otop1 موش ها تأیید کرد که آن هایی که دارای ژن
بودند از آمونیوم کلرید اجتناب کردند، در حالی 
که آن هایی که ژن شــان حذف شده بود، این کار 
را نکردند.آمونیوم و گاز آن آمونیاک، محصولات 
تجزیه اسیدهای آمینه، عموماً برای انسان و سایر 
حیوانات، سمی هستند که بسیاری از آنها توانایی 
تشخیص و پاسخ به آمونیوم/آمونیاک محیطی را 
دارند. پژوهشگران بر اساس یافته های خود حدس 
زدند که توانایی چشــیدن آمونیوم کلرید ممکن 
اســت برای کمک به ارگانیســم ها در اجتناب از 

مواد مضر تکامل یافته باشد.
لیمان می گوید: آمونیوم تا حدودی سمی است. 
بنابراین منطقی است که ما مکانیسم های چشایی 

را برای تشخیص آن تکامل داده باشیم.
پژوهشگران تفاوت هایی را بین گونه ها مشاهده 
کردند. کانال های OTOP1 انسان و موش به  شدت 
توســط آمونیوم کلرید فعال شــدند، کانال های 
OTOP1 مرغ حساس تر بودند و گورخرماهی نیز 

حساسیت کمتری به آمونیوم کلرید داشت.

مزه ششم شناسایی شد!

آیا در انتظار رقم نجومی 
بیت کوین باشیم؟

تحول در ارتباطات و فناوری، قاعدتا بر روی شــرکت ملی 
پست نیز تأثیر مستقیم خواهد گذاشت زیرا نمی توان شبکه 
پستی کشور را بدون در نظر گرفتن مؤلفه های ارتباطی )در ابعاد 
سخت افزاری و نرم افزاری( پیش برد. در دوران جدید، چرخه 
مشخصی برای هوشمند سازی پست در نظر گرفته  شده است 
که در آن، هم افزایی مؤلفه های سخت افزاری و نرم افزاری اصالت 
و موضوعیت دارد. به عبارت بهتر، هراندازه آسیب های ناشی از 
وجود واگرایی در حوزه های نرم افزاری و سخت افزاری شبکه 
ارتباطی و پستی کشور کاهش یابد، بیشتر به هدف اصلی خود 

مبنی بر هوشمندسازی پست نزدیک شده ایم.
در حال حاضر هوشمندســازی خدمات پســتی و تحول 
دیجیتال در دســتور کار برنامه های شبکه پستی کشور قرار 
دارد. دیجیتالی شــدن در اینجا نه تنها به معنی ظهور کالاها 
و خدمات جدید دیجیتالی است؛ بلکه غالب کالاها و خدمات 
ســنتی که پیش از این غیردیجیتالی ارائه می شد نیز در این 

اقتصاد به مرور تحت تاثیر فناوری ها قرار خواهند گرفت.
شرکت ملی پســت از جمله سازمان هایی است که امروز 
با آمدن فناوری ها، دچار تغییراتی اساســی شده است. ورود 
فناوری به عملیات پستی، شیوه نوین زندگی اجتماعی و کوچ 
بســیاری از امور از فضای فیزیکی به فضای مجازی باعث شد 
تا شــبکه پستی به ســرعت خود را تجهیز و سرآمد خدمات 
الکترونیکی گردد. به طوری که اکنون توسعه خدمات پستی 
الکترونیکی به یک اولویت در این شبکه تبدیل شده و تمرکز 
برنامه ها و سیاســت های شرکت بر این است تا سهم عمده 

خدمات به صورت الکترونیکی به مردم ارائه شود. 
شرکت ملی پست برنامه یک ساله ای را برای تحول دیجیتال 
هوشــمند در نظر گرفته  زیرا  تغییر زیرســاخت ها همراه با 
هوشمند سازی می تواند جایگاه پست ایران را در دنیا بهبود 
بخشد . با گذری بر ویژگی های اقتصاد دیجیتال، متوجه می 
شویم شــرکت ملی پست امروز رکن اصلی و پیشران توسعه 

اقتصاد دیجیتال کشور است.
یکــی از مهمتریــن ویژگی های اقتصــاد دیجیتال تفکر 
سیستمی است. تفکری که در سال های اخیر در شبکه پستی 
کشــور نهادینه شده است. مفهوم رقابت امروز در این اقتصاد 
متفاوت از گذشــته اســت که در آن سازمان ها یک تنه و در 
انزوا موفق نخواهند بود. در اقتصاد دیجیتال، کسب و کارهایی 
که تا دیروز رقیب محســوب می شدند شــاید امروز همکار 
باشــند. در این اقتصاد، شبکه ای از بازیگران با هم به منظور 
خلــق بالاترین ارزش در کنار یکدیگر هم افزایی می نمایند و 
شرکت ملی پست اکنون خود به عنوان یکی از بازیگران کلیدی 
 این عرصه اســت و همســو با دیگر بخش های همکار ایفای 

نقش می کند.
داده محوری، ویژگی دیگر اقتصاد دیجیتالی اســت. نقش 
کلیدی اطلاعــات در این اقتصاد باعث شــده برخی اقتصاد 
جدیــد را با اقتصاد اطلاعات معادل بدانند و از داده به عنوان 
سوخت عصر دیجیتال یاد کنند. شرکت ملی پست به عنوان 
متولی بزرگترین بانک اطلاعات مکانی داده محور، به نهادهای 
برنامه ریز و تصمیم گیرنده این امکان را می دهد تا تجزیه و 
تحلیل دقیق تری از وضعیت اجتماعی، اقتصادی و جمعیتی 

به انجام رسانند.
تمرکززدایی، ویژگی بعدی اقتصاد دیجیتال است. با توسعه 
فناوری های دیجیتال و ارتباطات بی سیم، امکان رشد کسب 
و کارها در اقصی نقاط جهان فراهم شده است. در این اقتصاد 
ماهیت بازارها هم تغییر کرده و در آن فعالیت های اقتصادی 
متفاوت تر از گذشته با رویکرد پلتفرمی انجام می شود. شرکت 
ملی پست امروز به عنوان پیشرو در اقتصاد دیجیتال، با ارائه 
پلتفرم سکوی تجارت الکترونیکی پست، امکان تعامل آنلاین 
تعداد قابل توجهی تولیدکننده یــا ارائه دهنده خدمات را با 

تعداد زیادی از مشــتریان و مصرف کننده ها به ســاده ترین 
شــکل ممکن فراهم می کند و از محــل ارزش افزوده ایجاد 
شده و تسهیل ارتباط بین آن ها به کسب درآمد می پردازد.

اقتصاد دیجیتال ذاتا اقتصادی دانش محور است، به طوری 
کــه در آن به میزان قابل توجهــی از ارزش آفرینی، مرهون 
ســرمایه های فکری و غیرفیزیکی است. شرکت ملی پست با 
بهره گیری از توان شــرکت های خصوصی و دانش بنیان از 
ایده های خلاقانه و نوآورانه اســتارت آپ ها برای بهبود بحث 
توزیع، کاهش زمان ارســال محموله ها و کمتر شدن مصرف 
انرژی وهر نوع ایده ای برای مدیریت شبکه حمل و نقل پست 

استقبال می کند.
همانطور که از شــواهد بر می آید در سال های اخیر ورود 
اســتارت آپ های خلاق و شرکت های دانش بنیان به حوزه 
خدمات پستی کیفیت ســرویس ها را تا حد زیادی افزایش 
داده و با اســتفاده از فناوری های پیشرفته تغییرات بزرگی را 
در شبکه پستی کشور به وجود آورده اند. بدون شک شرکت 
های دانش بنیان فعال در حوزه پست یکی از مهم ترین ارکان 
توســعه اقتصاد دیجیتال در کشور هستند و عملکرد مطلوب 
این شرکت ها می تواند زمان و انرژی لازم برای حمل و نقل 
انواع کالا را کاهش دهد. علاوه بر این خدمت شــبکه پستی، 
اکنون بخش اعظمی از فرآیند تجارت الکترونیک بر عهده این 
شبکه است و امکانات و ظرفیت های آن همواره موجب توسعه 

تجارت نوین شده است.
اجرای برنامه هوشمندسازی و تحول دیجیتال پستی کشور 
باهدف ارتقای مدیریت عملیات، هوشمند سازی شبکه پستی و 
ارائه خدمات نوین برای مردم امروز مورد تاکید است و بی شک 
،پست در این راستا، تغییری کلیدی همراه با تغییر چارچوب 
های پیشــین را تجربه کرده اســت. تجارت الکترونیکی یک 
زنجیره ارزش دارد که چندین بازیگر در این زنجیره دســت 
به دست هم می دهند تا با ارائه خدمات بپردازند. اگر در این 
زنجیره به یک بازیگر فشار بیاید خروجی این اتفاق این است 
که تجارت الکترونیکی قوی در کشور شکل نمی گیرد. نباید 
از نظر دور باشــد که پست در این خدمات باید کاملا رویکرد 

هزینه منفعت داشته باشد.
»با هوشمند سازی فرایندهای پستی بین 30 تا 40 درصد 
صرفه جویی در منابع و نیروی انسانی خواهیم داشت، که این 
امر موجب ارتقای سرعت، دقت و کیفیت ارائه خدمات شده و 
افزایش رضایت مردم را به دنبال خواهد داشت. هوشمندسازی 
پست سبب کاهش فرایندهای اجرایی پست می شود. در حال 
حاضر هزینه های دریافتی از مردم بابت ارســال مرسوله کم 
است و تعرفه ها نسبت به تورم افزایش نداشته است بنابراین با 
هوشمندسازی می توانیم سالیانه تعرفه پستی را کاهش دهیم.

عمده ارتباط مردم با پست در زمینه بسته های پستی است 
.بعد از ایام کرونا مردم به خرید اینترنتی روی آوردند. در حال 
حاضر ۸0 درصد بســته ها به صورت کارتنی و 20درصد به 
صورت پاکت های نامه است که نشان دهنده گسترش تجارت 

الکترونیکی است.
هوشمند سازی پست و تحول دیجیتال، منتج به افزایش 
بهره وری در شــبکه پســتی کشور می شــود و از آنجایی که 
 افزایــش بهره وری نیــز مترادف با افزایش درآمدی پســتی 
اســت، درنهایت موجب ارائه خدمات نوین و گســترده تر به 

شهروندان است.
مهم ترین نقطه این چرخه تحول، هوشمند سازی پست است 
که بایدهای  ایجاد این تحول، یکی درک فناوری های پیشرفته 
پستی در کشور و جهان و متعاقبا بومی سازی آن ها )بر اساس 
نیازها و مطلوبیت های عمومی و ظرفیت های اداری( است. در 
این میان، گزاره دیگری نیز به نام »احصاء ظرفیت های تحول 
گرایانه جدید«در راستای این هوشمندسازی است که در هر 

دو سطح ملی و بین المللی قابل تصور و تصدیق خواهد بود. 
بازتولید و حتی بازتعریــف  مفاهیم و مصادیق دخیل در 
روند هوشمندسازی پست ، از مهمترین  اهداف  شبکه پست 
می باشــد  که خروجی این روند، تأمیــن رضایت عمومی و 
تولید فرصت های جدید برای کشــور عزیزمــان را به همراه 

خواهد داشت.
مهم تریــن تکنولوژی هایی که در این زمینه می توانیم نام 
ببریم در زمینه ســخت افزار و تکنولوژی های تفکیک بسته ها 
و امانت پســتی و تفکیک نامه ها به صورت اتوماتیک اســت 
که اصطلاحاً به آن ها ســورتینگ ماشــین ها گفته می شود 
و خوشــبختانه ما نیز در کشــورمان طی دو ســه سال اخیر 
توانسته ایم بیش از شش مرکزمان را در شرکت ملی پست به 
دستگاه های سورتینگ مجهز کنیم. وقتی از حوزه نرم افزاری 
سخن گفته می شود، هوش مصنوعی در هوشمندسازی نقش 

پررنگی را در صنعت پست دارد
هوش مصنوعی می تواند به یک اپراتور پستی کمک کند تا 
میزان بار و پراکندگی را در سیستم های تبدیل آدرس به طول 
و عرض جغرافیایی پیش بینی و استفاده کند و سیستم هایی که 
برای برنامه ریزی وسایل نقلیه در مراحل مختلف از جمع آوری تا 
رهسپاری و توزیع مورد استفاده قرار می گیرند را راهنمایی کند.

در شرکت ملی پست با راه اندازی مرکز نوآوری توانسته ایم 
بیش از 70 شرکت نوآور و دانش بنیان را جمع کنیم و از توان 
و دانش آن ها برای بهبود هرچه بیشتر فرایند ها و سرویس های 
پستی استفاده کنیم؛ سیستم های پستی در کشورمان توسط 
همین شــرکت های دانش بنیان توســعه داده شده است و با 
هزینه های بسیار کمتر از نمونه های خارجی در کشورمان مورد 
استفاده قرار می گیرد. شرکت های دانش بنیان دیگری نیز وجود 
دارند که در زمینه ارائه خدمات و به صورت نرم افزاری به شرکت 
ملی پســت کمک می دهند و سیستم های استفاده از شناسه 
به جای آدرس و سیستم های بهینه سازی مسیر و سیستم های 
تبدیــل آدرس به طول و عرض جغرافیایی نمونه هایی از این 

سیستم های نرم افزاری است
اکنون پست یک وظیفه حاکمیتی است و البته باید هزینه 
توزیع خود را از مشتری دریافت کند؛ در حالی که باید همزمان 
بهره وری لازم برای کاهش هزینه ها را نیز داشــته باشد.این 
که این روزها نام پست را بیشتر را از یک دهه قبل می شنوید 
و این که دوباره سر و کار شما با پست و پستچی گره خورده 
است؛ جای تعجب ندارد. پست در این تغییر ماهیت می تواند 
بلند پروازانه فراتر از توزیع تبدیل به زیرساخت لجستیک شود.

در پایان جا دارد تشــکر کنم از ارباب جراید و همه رسانه 
های جمعی که وظیفه اطلاع رسانی به سطوح مختلف جامعه 
را بر عهده دارند. تصورم این است که نوع کارکرد شرکت ملی 
پست در طول سالیان گذشته و تمرکزش روی خدمت رسانی 
مجال لازم برای اطلاع رســانی دقیق و گسترده و مستمر از 
خدماتش در لایه های مختلف جامعه را گرفته بنابراین موضوع 
تبیین که اصطلاح جذابی در ســال های اخیر مطرح شده و 
بهتر است بگوییم جهاد تبیین برای نشان دادن توانمندی ها 
و قابلیت های شــبکه و کارکردهای بی نظیر و موثری که در 
توسعه رفاه اجتماعی در کاهش هزینه های و رشد اقتصادی 
کشورها به دنبال دارد باید صورت بگیرد و بخشی از این وظیفه 
بر عهده اصحاب رسانه است و امیدوارم که نه تنها در مناسبت 
های خاص مثل 17مهر روز جهانی پست بلکه در تمام سال به 
صورت مشــخص این مسیر و این اتفاق جهاد تبیین پیگیری 
شــود و ما هم در مجموعه خودمان این رویکرد را در اولویت 
قــرار دهیم که بتوانیم در همراه کردن آحاد جامعه و فرهنگ 
پســتی و شناخت فرآیندها و قابلیت های این بخش، به ویژه 
در ایجاد نگاه متفاوت در توسعه بخش پست توسط مسئولین 

مختلف آن وظیفه ای که بر عهده داریم را ایفا کنیم.
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